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Wstęp  
Szanowni Państwo  

Raport o stanie gminy jest dokumentem, który obejmuje podsumowanie działalności wójta 

w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady 

gminy. Konieczność opracowania i przedstawienia raportu wynika z art. 28aa ust. 1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 poz. 609). 

Raport o stanie gminy musi zostać przygotowany i przedstawiony przez wójta w terminie 

do 31 maja roku następującego po roku, którego dotyczy. 

Celem wypełnienia obowiązku ustawowego sporządzony został niniejszy dokument, którego 

treść podsumowuje działalność Wójta Gminy Szreńsk w 2023 r. 
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1. Charakterystyka ogólna. 

1.1. Położenie geograficzne. 

 Gmina Szreńsk to gmina wiejska le

w powiecie mławskim przy waż

Szreńsk – dawne miasto, obecnie wie

od Mławy i ok. 100 k, na pn. 

Zawkszenskiej.  

Ilustracja 1: Lokalizacja gminy Szre
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gmina wiejska leżąca w województwie mazowieckim

powiecie mławskim przy ważnej trasie komunikacyjnej Mława-Płock.  

dawne miasto, obecnie wieś położona nad rzeką Mławka, 24 km na pd. 

Mławy i ok. 100 k, na pn. – zach. od Warszawy. Jest stolicą historycznej krainy ziemi 

Ilustracja 1: Lokalizacja gminy Szreńsk na tle Polski, źródło: http://www.regioset.pl/gazeta.php.choice=1090

mazowieckim, położona 

 Mławka, 24 km na pd. –zach. 

 historycznej krainy ziemi 

http://www.regioset.pl/gazeta.php.choice=1090 
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Ilustracja 2: Usytuowanie komunikacyjne gminy Szre
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Ilustracja 2: Usytuowanie komunikacyjne gminy Szreńsk, źródło: http://www.szrensk.com.pl 
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 Gmina Szreńsk graniczy z gminami powiatu żuromińskiego tj. Bieżuń, Kuczbork-Osada, Żuromin 

oraz z gminami powiatu mławskiego tj. Lipowiec Kościelny, Radzanów, Strzegowo, Wiśniewo. 
Ilustracja 3: Lokalizacja gminy Szreńsk na tle powiatu mławskiego, źródło: 
https://www.osp.org.pl/hosting/katalog.php?id_w=8&id_p=167&id_g=1323 
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    Gmina Szreńsk zajmuje powierzchnię 10939 ha i pod względem wielkości plasuje się 
na 7 pozycji wśród gmin powiatu mławskiego. 

 
Tabela 1: Zestawienie gmin powiatu mławskiego z uwzględnieniem powierzchni, dane uzyskane z GUS 
 

Lp. Nazwa gminy Powierzchnia 
(km²) 

1. Strzegowo 215 
2. Dzierzgowo 151 
3. Szydłowo 122 
4. Wieczfnia 

Kościelna 
120 

5. Stupsk 118 
6. Lipowiec 

Kościelny 
114 

7. Szreńsk 109 
8. Radzanów 99 
9. Wiśniewo 99 
10. Mława 35 

 
W skład gminy wchodzą 24 sołectwa: Bielawy, Doziny, Grądek, Kobuszyn, Krzywki Bośki, 

Krzywki Piaski, Kunki, Liberadz, Ługi, Miączyn Duży, Miączyn Mały, Miłotki, Mostowo, 

Nowe Garkowo, Ostrów, Pączkowo, Proszkowo, Przychód, Rochnia, Sławkowo, Stare Garkowo, 

Szreńsk, Wola Proszkowska, Złotowo. 

Teren powiatu mławskiego geomorfologicznie znajduje się w obrębie makroregionu Niziny 

Północno mazowieckiej i stanowi obszar przejściowy mezoregionów od Wysoczyzny 

Ciechanowskiej do Wysoczyzny Nidzickiej, jest wyróżniany również jako Wzniesienie 

Mławskie. 

Obszar północnego Mazowsza według podziału geobotanicznego Szafera został 

zaklasyfikowany do Okręgu Północno mazowieckiego wchodzącego w skład Krainy 

Mazowieckiej. Matuszkiewicz zaproponował rozdzielenie jego na dwa mniejsze okręgi: Okręg 

Wkry i Okręg Południowo kurpiowski. Teren całego powiatu mławskiego, a tym samym obszar 

gminy Szreńsk znajduje się w granicach Okręgu Wkry, który cechuje dominacja krajobrazów: 

dąbrowo-grądowego i wybitnie grądowego. Odpowiada to warunkom geomorfologicznym 

północnego Mazowsza, gdzie na płaskich, gliniastych wysoczyznach pierwotnie występowały 

zbiorowiska grądowe, natomiast na piaszczystych wzniesieniach moren czołowych dominowały 

dąbrowy i bory mieszane. W ramach Okręgu Wkry obszar gminy Szreńsk wpisuje się w podokręg  
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mławski z dominującymi krajobrazami dąbrowo-grądowymi. 

Użytki rolne zajmują 80% powierzchni, co określa rolno-przemysłowy kierunek rozwoju 

gospodarki lokalnej. Wiodącą dziedzinę w rozwoju gminy stanowi rolnictwo. Wynika to z 

uwarunkowań przyrodniczych oraz nielicznych dużych zakładów przemysłowych. Dominują 

gleby średniej jakości. Gleby sprawia, ze głównymi uprawami są żyto, jęczmień, owies, 

kukurydza i ziemniaki. W hodowli dominuje bydło mleczne oraz prowadzona jest specjalizacja w 

zakresie produkcji jajeczno-drobiarskiej. Lesistość gminy wynosi 12%, a dominującym gatunkiem 

w drzewostanie jest sosna Pinussylvestris. 

Fauna omawianego obszaru jest typowa dla środkowej Polski. Można spotkać sarny, jelenie, 

dziki i łosie. Poza tym występuje tu większość gatunków zwierząt i ptaków typowych dla 

ekosystemów leśnych i leśno-polnych. 

Sieć rzeczna gminy Szreńsk przedstawia się następująco: 

 
Tabela 2: Sieć rzeczna gminy Szreńsk 
 

Lp
. 

Nazwa zlewni/cieku Długość cieku w gminie 
(km) 

1. Mławka 11,98 
2. Sewerynka 5,90 
3. Przylepnica 5,33 
4. Kozak 4,19 
5. Miłotczanka 2,78 
6. Gryczak 1,93 

 

Klimat na omawianym obszarze odznacza się dużą różnorodnością i zmiennością typów 

pogody, co jest związane z przemieszczaniem się frontów atmosferycznych i częstą zmiennością 

mas powietrza. Średnia roczna temperatura wynosi około 7°C, średnia temperatura 

najzimniejszego miesiąca stycznia wynosi około – 4,2 °C, a najcieplejszego lipca około 17,8 °C. 

Gmina Szreńsk leży w obszarze charakteryzującym się stosunkowo niskim średnim opadem 

rocznym. Średnia roczna suma opadu wynosi 530 - 576 mm. 

Rozkład kierunku wiatru w roku wiąże się z warunkami ogólno cyrkulacyjnymi i lokalnymi 

tj. rzeźba terenu). Nad środkową Polską, przeciętnie 65% czasu w roku, zalegają masy 

morskiego powietrza polarnego. Świadczy to o zdecydowanej przewadze cyrkulacji z kierunków 

zachodnich. 
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1.2. Rys historyczny. 

Pierwsze ślady osadnictwa na terenie gminy Szreńsk datowane są na przełom IX i X wieku. 

W tym czasie w rozlewisku rzek Mławki i Szronki powstał gród otoczony wałami ziemno-

kamiennymi. Był to ośrodek dużego okręgu grodowego. Gród ze względu na swoją lokalizację – 

tereny graniczne z Prusami – był wielokrotnie niszczony. W wieku XII, najprawdopodobniej 

za panowania Bolesława Krzywoustego, gród został rozbudowany i wzmocniony przez 

podwyższenie wałów. W tym czasie wokół grodu powstała osada i w takim kształcie Szreńsk 

przetrwał następne 100 lat, aż do najazdu Prusów, kiedy został powtórnie zniszczony. Badania 

archeologiczne zabytków tego terenu, wskazują, że mieszkańcy grodu zajmowali się 

garncarstwem, kowalstwem, hodowlą bydła i rolnictwem. 

W XIII wieku Szreńsk został ponownie odbudowany. Pierwsze wzmianki o Szreńsku 

pojawiają się w źródłach pisanych w 1240 roku. Przywilej lokacyjny na prawie chełmińskim 

Szreńskowi nadał Siemowit IV w roku 1383, w tym samym dokumencie potwierdza 

wcześniejsze nadanie Szreńska Stanisławowi Grad z Kowalewa, który zmienia nazwisko 

na Szreński. Własnością rodu Szreńskich Szreńsk pozostaje przez 170 lat. W pierwszej połowie 

XVI wieku Feliks Szreński, ostatni z rodu, w miejscu dawnego grodziska wybudował okazały 

zamek obronny, z murami obwodowymi, czterema basztami, budynkiem mieszkalnym 

i budynkiem bramnym oraz kaplicą. Przebudowuje także kościół parafialny (1531 roku następuje 

zakończenie budowy). Kościół bez większych zmian przetrwał do dzisiaj i stanowi perłę późnego 

gotyku północnego Mazowsza. 

W 1554 Szreńsk przeszedł na własność biskupa płockiego Andrzeja Noskowskiego. W 1656 

miasto zostało zajęte przez Szwedów, a na zamku stacjonował szwedzki garnizon. Na około trzy 

tygodnie przed bitwą pod Warszawą do Szreńska przybył z wizytacją oddziałów Karol X 

Gustaw. W latach 1768- 1771 zamek w Szreńsku wykorzystywali Konfederaci barscy pod 

dowództwem Józefa Sawy-Calińskiego, który ranny w bitwie pod Szreńskiem 26 kwietnia 1771, 

dostał się do niewoli rosyjskiej. Po II rozbiorze Polski Szreńsk wszedł w skład Prus, a jego 

właścicielem został Karol Ludwik Erhard Knobloch, na którego polecenie zostały rozebrane 

gotyckie fortyfikacje zamku, a cześć mieszkalną przebudowano na klasycystyczną rezydencję, 

m.in. dobudowując jeden trakt od zachodu. Pałac przetrwał do pożaru w 1948 r. 

W roku 1896 Szreńsk stracił prawa miejskie. Do 1954 roku Szreńsk był siedzibą wiejskiej  
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gminy Mostowo. W latach 1975-1998 gmina Szreńsk administracyjnie należała do województwa 

ciechanowskiego. 

Na terenie Gminy Szreńsk istnieje wiele obiektów świadczących o jej historii, tradycji 

i kulturze. Świadomość zachowania historycznej tożsamości mieszkańców i opieka 

nad zabytkami powinna stanowić cel działania samorządu gminnego. 

Administracja w gminie Szreńsk. W 1809 roku wprowadzano samorząd gminno-wioskowy 

pod nadzorem właścicieli wsi. Kolejny etap to czas ustanowienia gmin terytorialnych pod 

nadzorem urzędników carskich (1864–1915). To właśnie wtedy powstała gmina Szreńsk   

kształtem terytorialnym przypominającym współczesną gminę.  W 1918 roku utworzono 

samorządowe gminy z radami gminnymi, a następnie przeprowadzono reformę samorządu 

gminnego (1933). W czasie I i II wojny światowej gminy ściśle wykonywały polecenia władz 

okupacyjnych. Po II wojnie światowej stopniowo ograniczano samorząd, aż do jego zniesienia 

w 1950 roku. W czasach PRL przeprowadzono nieudaną reformę podziału kraju na gromady 

(1954–1972). Dopiero od 1973 roku zaczęto naprawiać błędy i ustanowiono większe gminy 

w obecnym kształcie terytorialnym. Właśnie wtedy powstała współczesna gmina.   

Od 1990 roku gminy funkcjonują według nowych norm prawnych ustalonych 

w ustawie z 8 marca 1990 roku „o samorządzie gminnym”.   
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1.3. Organy Gminy Szreńsk. 

Organem uchwałodawczym Gminy Szreńsk jest Rada Gminy, która liczy 15 radnych. 

W Radzie Gminy w 2023 r. działały następujące komisje stałe: 

- Komisja Rewizyjna 

- Komisja Budżetu i Finansów oraz Planowania, 

- Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Spraw Pożarowych, 

- Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 

- Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych, Oświaty  i Wychowania, 

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

W 2023 Rada Gminy Szreńsk kadencji 2018-2024 odbyła  6 Sesji Rady Gminy . 

Organem wykonawczym Gminy Szreńsk jest Wójt, który działa przy pomocy Urzędu 

Gminy w Szreńsku oraz jednostek organizacyjnych. 

Stan zatrudnienia w Urzędzie Gminy na dzień 31.12.2023 r. to 33 osób/ 32,25 etaty, w tym: 

- z wyboru (Wójt) – 1 osoba (1etat) 

- z powołania (Skarbnik) – 1 osoba (1 etat) 

- pozostałe stanowiska - 31 osób (30,25 etaty) 

Wykaz Gminnych Jednostek Organizacyjnych 

Lp. Nazwa gminnej jednostki organizacyjnej Forma organizacyjna 

1. 
Gminny Ośrodek Kultury w Szreńsku  

ul. Plac Kanoniczny 11 06-550 Szreńsk 
instytucja kultury 

2. 
Gminna Biblioteka Publiczna w Szreńsku  

ul. Plac Kanoniczny 11 06-550 Szreńsk 
instytucja kultury 

3. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szreńsku 

ul. Plac Kanoniczny 10 06-550 Szreńsk 
jednostka budżetowa 

4. 
Szkoła Podstawowa w Proszkowie 

Proszkowo 06-550 Szreńsk 
jednostka budżetowa 

5. 
Zespół Placówek Oświatowych w Szreńsku 

ul. Budzyn 12 06-550 Szreńsk 
jednostka budżetowa 
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1.4.  Dane demograficzne. 

Liczba mieszkańców Gminy

a na dzień 31.12.2023 r. 3 969 osób

 

209

194
58

91

1026

42

Liczba ludności Gminy Szreńsk z podzdziałem na 

miesjcowości wg stanu na dzień 31.12.202
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ców Gminy Szreńsk na dzień 1 stycznia 2023 r. wynosiła 4

969 osób. 
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miesjcowości wg stanu na dzień 31.12.202

1 stycznia 2023 r. wynosiła 4 021 osób, 

 

Liczba ludności Gminy Szreńsk z podzdziałem na 

miesjcowości wg stanu na dzień 31.12.2023 r. 
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W roku 2023 urodziło się

(28 kobiet i 24 mężczyzn). Osoby te zmarły w domach oraz

na terenie naszego województwa.
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W roku 2023 urodziło się 37 dzieci (24 dziewczynki i 13 chłopców)

. Osoby te zmarły w domach oraz szpitalach znajduj

terenie naszego województwa. 
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1.5. Działalność gospodarcza. 

Liczba podmiotów prowadz

na stały poziomie. Na koniec roku 2023 w 

Gospodarczej odnotowano 131

zawieszenie, wykreślenie i zało

nową działalność gospodarcz

gospodarczą. 

W zakresie udzielania zezwole

wydał12 zezwoleń na sprzeda

Do budżetu gminy w 2023 roku z tytułu opłaty za korzystanie z zezwole

alkoholowych wpłynęła kwota 38
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Liczba podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w Gminie Szre

na stały poziomie. Na koniec roku 2023 w Centralnej Ewidencji i Informacji o Dział

Gospodarczej odnotowano 131 podmiotów. W 2023 roku złożono 30 

lenie i założenie działalności w CEIDG, w tym 6 Przedsi

 gospodarczą, a 12 przedsiębiorców zamknęło prowadzona działalno

ezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych Wójt Gminy Szre

sprzedaż napojów alkoholowych oraz 1 zezwolenie jednorazowe. 

etu gminy w 2023 roku z tytułu opłaty za korzystanie z zezwoleń
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2. Sytuacja finansowa Gminy Szreńsk w 2023 roku. 

2.1. Dane ogólne. 

Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym i ustawie o finansach publicznych Rada 

Gminy w Szreńsku w dniu 15grudnia 2022 r. podjęła Uchwałę Budżetową Gminy Szreńsk  

na rok 2023 Nr XXXII/210/2022. 

Zgodnie z § 1 Uchwały dochody zostały uchwalone w łącznej kwocie 21.119.578,00zł, w tym:                                     

1) dochody bieżące w kwocie  - 15.895.528,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 5.224.050,00 zł 

Zgodnie z § 2 Uchwały wydatki zostały uchwalone w łącznej kwocie 22.341.413,00 zł, w tym:                                    

1) wydatki bieżące w kwocie – 15.264.969,00 zł,                                                                                                                                                    

2) wydatki majątkowe w kwocie – 7.076.444,00 zł 

Różnicę między dochodami, a wydatkami stanowił deficyt budżetu w kwocie 1.221.835 zł, 

sfinansowany z planowanego do zaciągnięcia kredytu. 

W trakcie roku budżetowego były dokonywane zmiany uchwały budżetowej na rok 2023, 

w wyniku których plan budżetu na dzień 31grudnia 2023 r. kształtuje się następująco: 

Dochody ogółem w kwocie 21.919.249,90 zł, w tym:                                                                                                                            

- dochody bieżące w kwocie – 21.316.469,90 zł,                                                                                                            

- dochody majątkowe  w kwocie 602.780,00 zł 

Wydatki ogółem w kwocie 24.528.453,79 zł, w tym:                                                                                                                                           

- wydatki bieżące w kwocie – 20.618.334,50zł,                                                                                                                                                 

- wydatki majątkowe w kwocie – 3.910.119,29 zł  

Planowany deficyt w kwocie 2.609.203,89 zł, który zostanie pokryty z planowanego kredytu 

w kwocie 1.221.835 i wolnymi środkami w kwocie 1.387.368,89 zł. 

W 2023 roku zaplanowano do spłaty kredyty w kwocie 878.165 zł. 

W 2023 roku na plan dochodów ogółem w kwocie 21.919.249,90 zł, uzyskano dochody 

w kwocie 21.219.732,67 zł, co stanowi 96,81 % wykonania planu. Dochody bieżące 

zaplanowano w kwocie 21.316.469,90 zł, natomiast zrealizowane zostały w kwocie 

20.899.768,67 zł, tj. 98,05 % planu.                                                                                                                                                                                                        

Dochody majątkowe były planowane w kwocie 602.780,00 zł, natomiast zrealizowano w kwocie 

319.964,00 zł, tj. 53,08 % planu. 
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W 2023 roku zaplanowano wydatki ogółem w kwocie 24.528.453,79 zł, natomiast 

zrealizowano w kwocie 22.728.174,24 zł, co stanowi 92,66% wykonania planu.                                                                                                                            

Wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 20.618.334,50zł, zostały zrealizowane w kwocie 

20.198.199,57 zł, tj. 97,96 % planu.                                                                                                                                                          

Wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 3.910.119,29zł, zostały zrealizowane w kwocie 

2.529.974,67 zł, tj. 64,70 % planu. 

W 2023 roku spłacono kredyty w kwocie 878.165 zł na 31grudnia 2023 r. pozostało do spłaty 

zadłużenie w kwocie 5.451.184,08 zł, tj. 24,87 % planowanych dochodów, w tym:                                                                                 

- kredyt z Banku Ochrony Środowiska w Warszawie - 390.684,08 zł,                                                                                                          

- kredyt z Banku Spółdzielczego w Raciążu - 710.500,00 zł, 

- kredyt z Banku Spółdzielczym w Mszczonowie -3.850.000,00 zł, 

- kredyt z Polskiego Banku Spółdzielczym w Ciechanowie - 500.000,00 zł. 

2.2. Realizacja dochodów budżetowych. 

W  2023 roku na plan dochodów ogółem w kwocie 21.919.249,90 zł, uzyskano dochody w kwocie 

21.219.732,67 zł, co stanowi 96,81 % wykonania planu.     

Źródła dochodów to: 

1. Subwencje dla gminy – na plan w kwocie 6.321.152,00 zł, wykonane dochody w kwocie 

6.321.152,00 zł, tj. 100 % planu. 

2. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami – na plan w kwocie 3.680.184,86 zł, 

zrealizowano dochody w kwocie 3.679.275,95 zł tj. 99,9 % planu. 

3. Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na dofinansowanie zadań własnych Gminy – na plan 

w kwocie 478.343,01 zł, zrealizowane dochody w kwocie 386.109,62 zł tj. 80,7 % planu. 

4. Planowane środki finansowe na inwestycyjne zadania z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD 

w kwocie 562.411,00 zł, gmina otrzymała dofinansowanie w 2023 r. w kwocie 279.637,12 zł. 

5. Środki na uzupełnienie dochodów gminy w kwocie 1.828.672,45 zł. 

6. Dochody własne Gminy – na plan w kwocie 9.048.486,58 zł, zrealizowano dochody w kwocie 

8.724.885,53 zł, tj. 96,4 % planu.                                                                                                                                                                             

z tego:                                                                                                                                                                                              
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- podstawowe dochody podatkowe: podatki – rolny, leśny, od nieruchomości, od środków transportowych, 

udziały w podatkach od osób fizycznych i prawnych, podatek od spadków i darowizn, karta podatkowa, 

opłata skarbowa – uzyskano dochody w kwocie 6.074.689,47 zł,                                                     

- wpływy za wydane zezwolenia na sprzedaż alkoholu – uzyskano dochody w kwocie 38.682,94 zł 

i opłata przekazywana przez US w kwocie 13.659,67 zł,                                                                                                          

- pozostałe dochody zrealizowano w kwocie 2.597.853,45 zł. 

Wykonanie dochodów w poszczególnych działach przedstawia się następująco: 

Dział 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

Na plan dochodów w kwocie 1.245.565,46 zł zrealizowano dochody w kwocie  1.245.565,46zł, tj. 100 % 

planu. Uzyskane dochody w tym dziale to dotacja z budżetu Państwa na realizację zadań bieżących 

na wydatki związane z wypłatą podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego dla rolników 

w kwocie 1.245.565,46 zł . 

Dział 020 – LEŚNICTWO 

Dochody zaplanowane w kwocie 7.500 zł pochodzą z opłaty za dzierżawę terenów łowieckich. Plan 

realizowany w 2023 roku w kwocie 7.505,67 zł, tj.100,1% planu. 

Dział 400 – WPŁYWY ZE SPRZEDAŻY WYROBÓW 

Dochody zaplanowane w kwocie 952.000,00 zł dotyczą sprzedaży węgla dla mieszkańców po 

preferencyjnej cenie, dochody zrealizowano w kwocie 691.876,57zł, tj. 72,78% planu. Realizacja 

dochodów była uzależniona od dostaw węgla. Mieszkańcy uiszczali należność za węgiel w momencie 

zakupu i odbioru. 

Dział 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Dochody bieżące zaplanowane w kwocie 6.700 zł dotyczą opłaty za zajęcie pasa drogowego, zostały 

zrealizowane w 2023 r. w kwocie 4.077,82 zł, tj. 60,9 % planu. Ponadto w 2023 roku pozyskano dotację 

w kwocie 4.500 zł na transport mieszkańców do lokali wyborczych wybory do Sejmu i Senatu. 

Dział 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Dochody zaplanowane w tym dziale – to 85.936 zł, zrealizowano dochody w kwocie 51.300,87 zł, 

tj. 59,7 % planu. Uzyskane dochody pochodzą z tytułu:                                                                                                                            

- czynszów za wynajem lokali i dzierżawę gruntów  – 45.707,26 zł,                                                                                                                          

- czynszów za użytkowanie wieczyste gruntów - 2.637,15 zł,                                                                                                                   

- odsetek –121,57 zł,                                                                     

- sprzedaż majątku gminy  – 2.834,89 zł. 

Dział  750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Dochody zaplanowano w kwocie 600.038,91 zł, zostały zrealizowane w kwocie 521.479,14 zł, co stanowi 

86,9 % planu. Dochody planowane w tym dziale, stanowi dotacja celowa z Mazowieckiego Urzędu 
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Wojewódzkiego na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej – jest to kwota 70.922,90 zł. 

Zrealizowano dochody w kwocie 70.922,90 zł, tj.  100 % planu. Pozostałe dochody w tym dziale stanowią  

dochody z tytułu zwrotu za energię elektryczną. 

Dział 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PA ŃSTWOWEJ, KONTROLI I 

OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

Dochody w tym dziale stanowią dotacje z Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Ciechanowie 

na realizację zadań zleconych związanych z aktualizacją spisu wyborców  – plan w kwocie 898 zł, 

otrzymana dotacja w kwocie 898,00 zł, tj. 100 % planu. Ponadto w 2023 roku gmina otrzymała dotację 

na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu w kwocie 28.863,00 zł i Referendum 

w kwocie 159,00 zł. 

Dział 752 – OBRONA NARODOWA 

W 2023 roku gmina otrzymała dotację w kwocie 245,00 zł na zadanie związane z klasyfikacja wojskową. 

Dział 754 – OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

Dochody w tym dziale dotyczą dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego na zakup wyposażenia 

dla strażaków OSP w Szreńsku. Dochody zaplanowano w kwocie 20.000,00 zł, zrealizowano w kwocie 

20.000,00 zł, tj.100 % planu. Pozostałą kwotę tj.111,41 zł stanowią środki z Funduszu Pomocy na obsługę 

obywateli z Ukrainy. 

Dział 756 – DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 

ZWI ĄZANE Z ICH PROBLEMEM. 

Plan dochodów w tym dziale to dochody w kwocie 6.105.728,67 zł, zrealizowane dochody 

w kwocie 6.127.032,08 zł, tj. 100,3 % planu. 

Dochody w rozdziale 75601 

Wpływy w tym rozdziale to dochody z tytułu zryczałtowanego podatku dochodowego i karty 

podatkowej. Dochody są realizowane przez Urząd Skarbowy w Mławie i na plan w kwocie 

5.000 zł, zostały wykonane w kwocie 2.453,78 zł, co stanowi 49,1% planu. Gmina nie ma 

wpływu na realizację dochodów. 

Dochody w rozdziale 75615 

Dochody w tym rozdziale stanowią: 

- podatek od nieruchomości – na plan 1.083.300,00 zł, zrealizowano – 1.083.287,75 zł, 

tj.100,0 % planu,                                                                                                                           

-   podatek rolny – na plan 7.500,00 zł, zrealizowano – 7.459,00 zł, tj. 99,4 % planu,                                                             
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- podatek leśny – na plan 26.500 zł, zrealizowano – 26.582,00 zł, tj. 100,3 % planu,                      

- podatek od środków transportowych – na plan 8.201,00 zł, zrealizowano – 8.904,00 zł 

  tj. 108,6% planu,                                                                                                                

- odsetki – na plan 0 zł, zrealizowano w kwocie 43,25 zł. 

Zaległości w rozdziale 75615 

Zaległości w tym rozdziale na 31.12.2023 r. wynoszą  w podatku rolnym w kwocie 198,00 zł. 

Dochody w rozdziale 75616 

Dochody w tym rozdziale stanowią: 

-  podatek od nieruchomości  - na plan 400.000 zł, zrealizowano – 384.722,31 zł, tj. 96,2 % 

   planu,                                                     

- podatek rolny – na plan 390.000,00 zł, zrealizowano –365.481,57 zł tj.93,7 % planu,                                                                                                      

- podatek leśny – na plan 30.000,00 zł, zrealizowano – 40.661,75 zł, tj. 135,5 % planu,                        

- podatek od środków transportowych – na plan 153.000,00 zł, zrealizowano 153.677,92 zł, 

   tj. 100,4 %  

- opłata targowa – na plan 10.000 zł, zrealizowano 8.975,00 zł, tj. 89,7 % planu,            

- podatek od spadków i darowizn – na plan 72.300,00 zł, zrealizowano 80.795,03 zł, tj.111,7% 

planu /dochody realizowane przez US Bydgoszcz/,                                                                                                                          

– podatek od czynności cywilnoprawnych – na plan 306.751,00 zł, zrealizowano 351.974,72 zł, tj.114,7 % 

planu /dochody realizowane przez US i trudno przewidzieć stopień realizacji dochodów/,                                          

- odsetki – na plan 8.000,00 zł, zrealizowano 9.166,39 zł, tj. 114,6 % planu. 

Zaległości w rozdziale 75616 

Ogółem zaległości w tym rozdziale stanowi kwota 102.037,37 zł, w tym: 

- w podatku od nieruchomości –37.872,90 zł,                                                                                                                                                   

- w podatku rolnym –23.255,60 zł,                                                                                                                                                          

- w podatku leśnym – 1.558,55 zł,                                                                                                                                 

- w podatku od środków transportowych – 11.425,96 zł                                                                                                                      

- w podatku od czynności cywilnoprawnych 3.812,39 zł                                                                                            

- w podatku od spadków i darowizn  -24.111,97 zł 

Na zaległości wystawiane są upomnienia i tytuły wykonawcze. W 2023 roku wystawiono 272 sztuk 

upomnień na kwotę 76.718,85zł i 96 tytułów wykonawczych na kwotę 34.928,36 zł. W wielu 

przypadkach ściągalność zaległości nie jest możliwa z uwagi na to, iż nie są uregulowane sprawy 

spadkowe. 



Raport o stanie gminy Szreńsk za 2023 

 

 

20  

Dochody w rozdziale 75618 

Źródła dochodów w tym rozdziale to: 

-  wpływy z opłaty skarbowej – na plan 24.000,00 zł, zrealizowano – 24.588,00 zł, tj. 102,4 % planu,  

- wpływy z opłaty eksploatacyjnej – na plan 5.000,00 zł, zrealizowano 3.377,00 zł, tj. 67,5% planu,   

-  wpływy z opłaty za zezwolenie na sprzedaż alkoholu – na plan 40.000,00 zł, zrealizowano 38.682,94 zł, 

tj. 96,7 % planu                                                                                                                                          

- opłata za zezwolenia realizowana przez US  – na plan 13.659,67 zł zrealizowano 13.659,67 zł, 

tj. 100% planu. 

Dochody w rozdziale 75621 

Dochody w tym rozdziale stanowią udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych – wykonanie 

dochodów w kwocie 3.429.135 zł, co stanowi 100 % planu i udziały w podatku od osób prawnych – 

wykonanie dochodów w kwocie - 92.882,00 zł, co stanowi -100 % planu /udziały realizowane przez 

Urzędy Skarbowe/. Plan dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych był 

prognozowany na poziomie wykonania lat ubiegłych i informacji Ministerstwa Finansów w zakresie 

dodatkowych środków na uzupełnienie dochodów i urealnienie prognozy dochodów JST. 

Dział 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 

Plan dochodów w tym dziale to 8.727.924,45 zł, wykonanie dochodów to kwota  8.445.150,57 zł, 

tj.96,7 % 

Źródła dochodów : 

- subwencja oświatowa – plan 3.702.567,00 zł, wykonanie planu – 3.702.567,00 zł, tj. 100 % planu,                                                                            

- subwencja wyrównawcza – plan 2.618.585,00 zł, wykonanie planu – 2.618.585,00 zł, tj. 100 % planu,                              

- dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD – plan 562.411,00 zł, wykonanie 

planu 279.637,12 zł,  tj. 49,7% planu, (środki w kwocie 282.774,00 zł zostały przesunięte do realizacji 

w 2024 roku),                                                                                                                                                     

- środki na uzupełnienie dochodów gminy – plan 1.828.672,45 zł, wykonanie planu – 1.828.672,45 zł, 

  tj.100% 

- dodatkowe środki z tytułu wsparcia JST w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem uczniów z Ukrainy - plan 15.689,00 zł wykonanie 15.689,00 zł, tj. 100 % planu. 

Dział 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Dochody w tym dziale stanowią wpłaty rodziców za wyżywienie w przedszkolu – plan 128.800,00 zł, 

wykonanie w kwocie 118.511,55 zł, tj. 92 % planu oraz wyżywienie w stołówce plan - 132.200,00 zł, 

wykonanie w kwocie 128.405,11 tj. 97,1 % planu. W 2023 roku Gmina otrzymała dotację na realizację 

zadań własnych w zakresie finansowania oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w kwocie 

19.288,00 zł  i przedszkola w kwocie 117.336,66 zł. Ponadto wpłynęły dochody  na zakup podręczników 
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w kwocie 38.750,00 zł oraz uzyskuje dochody z tytułu uczęszczania dzieci do przedszkola z innych gmin, 

w 2023 roku uzyskana kwota 30.121,62 zł. 

Dział 852 – POMOC SPOŁECZNA 

Na plan dochodów w kwocie 261.715 zł, Gmina uzyskała dochody w kwocie 258.904,50 zł, tj. 98,9 % 

planu. 

Źródła dochodów zrealizowanych w tym dziale to: 

1) dotacje na zadania zlecone:                                                                                                                                                                                            

    - dotacja na świadczenia z tytułu sprawowania opieki –8.111,88 zł,       

2) dotacje na zadania własne:                                                                                                                                                      

• dotacja na składki na ubezpieczenie zdrowotne – 5.337,88 zł,    

• dotacja na zasiłki okresowe i pomoc w naturze – 8.300,50 zł,                                                                                      

• dotacja na zasiłki stałe – 60.575,94 zł,                 

• dotacja na utrzymanie GOPS – 110.859 zł,                

• dotacja na dożywianie dzieci – 46.810 zł,                                                                                 

• dodatek węglowy – 6.120 zł.    

3) dochody własne:                                                                                                                                                                     

• odpłatność za usługi opiekuńcze –12.789,30 zł,   

Dział 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI S POŁECZNEJ 

W 2023 roku zostały wypłacone świadczenia w kwocie 2.550,00 zł tytułem wypłaty dodatku 

energetycznego. 

Dział 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Na plan dochodów w kwocie 20.970,00 zł, zrealizowane 2023 roku dochody z tytułu otrzymanej dotacji 

na realizację zadania własnego – pomocy materialnej dla uczniów  –17.661,64 zł. 

Dział 855 – RODZINA 

Na plan dochodów w kwocie 2.319.070,00 zł, Gmina otrzymała dochody w kwocie 2.318.653,57 zł, tj. 

99,9 % planu. 

Źródłem dochodów w tym dziale są dotacje otrzymane na zadania zlecone:                                                              

- dotacja na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie 

społeczne –2.248.091,58 zł,                                                                                                                                      

- Karta Dużej Rodziny  - 1.013,00 zł - dochody JST z tytułu realizacji zadań adm. rządowej – 

30.492,36 zł, 

- dotacja na składki na ubezpieczenie zdrowotne - 32.283,63 zł,                                                                                    
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- asystenta rodziny – 4.013,00 zł.

- środki z F. Pomocy na świadczenia rodzinne dla obywateli z Ukrainy

Dział 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA IOCHRONA 

Plan dochodów w dziale 900 na 3

986.312,43 zł, tj. 96,1 %. Źródłem dochodów s

Szreńsku i Miączynie Dużym , plan w kwocie 1

147.978,84zł, tj. 105,7 % planu. 

Wpływy za odpady komunalne 

Systematycznie jest prowadzona weryfikacja danych zawartych w zło

są korekty przypisu i odpisu.  Do osób zalegaj

Zaległości z tytułu opłaty za odpady komunalne w kwocie 152.434,55 zł.

w zakresie gospodarki odpadami wynika z faktu, i

Na zaległości wystawiono 551 upom

61.976,77 zł. 

W 2023 roku pozyskano środki na prowadzenie punktu konsultacyjnego w ramach programu ”Czyste 

powietrze” z WFOŚiGW w kwocie 7.328,60 zł. Ponadto Gmina otrzymała 

związane z usuwaniem azbestu w kwocie 15.558

ekologicznej w kwocie 30.000,00

 

 

 

24,7%

0,2% 10,2 %

Dochody Gminy Szreńsk z podziałem na ich źródło 
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.                                                                                                     

wiadczenia rodzinne dla obywateli z Ukrainy- 2.760,00 zł.

GOSPODARKA KOMUNALNA IOCHRONA ŚRODOWISKA  

Plan dochodów w dziale 900 na 31.12.2023 r. wynosi – 1.026.239,00 zł, dochody zrealizowano 

ródłem dochodów są wpłaty za odprowadzanie ścieków do oczyszczalni w 

żym , plan w kwocie 140.000,00 zł, dochody zrealizowano w kwocie 

 

pływy za odpady komunalne – na plan 800.000,00 zł, zrealizowano 751.572,69

Systematycznie jest prowadzona weryfikacja danych zawartych w złożonych deklaracjach i dokonywane 

 korekty przypisu i odpisu.  Do osób zalegających w opłacie wysyłane są

ci z tytułu opłaty za odpady komunalne w kwocie 152.434,55 zł.  Niskie wykonanie dochodów 

zakresie gospodarki odpadami wynika z faktu, iż są rosnące zaległości w opłacie za odbiór odpadów

upomnień na kwotę 148.621,34 zł i 150 tytułów wykonawczych na kwot

rodki na prowadzenie punktu konsultacyjnego w ramach programu ”Czyste 

w kwocie 7.328,60 zł. Ponadto Gmina otrzymała dofinansowanie

em azbestu w kwocie 15.558,00 zł oraz na zorganizowanie pikniku o tematyce 

,00 zł. 

32,4%

32,5%

10,2 %

Dochody Gminy Szreńsk z podziałem na ich źródło 

subwencje dla gmin

dotacja celowa

dochody podatkowe

zezwolenie na sprzedaż 

alkoholu

pozostałe dochody

                                                                                                                   

zł. 

 

, dochody zrealizowano w kwocie 

ścieków do oczyszczalni w 

zł, dochody zrealizowano w kwocie 

751.572,69 zł, tj. 93,9% planu.   

onych deklaracjach i dokonywane 

cych w opłacie wysyłane są wezwania do zapłaty. 

Niskie wykonanie dochodów 

ci w opłacie za odbiór odpadów. 

ł i 150 tytułów wykonawczych na kwotę 

rodki na prowadzenie punktu konsultacyjnego w ramach programu ”Czyste 

dofinansowanie na zadanie 

zł oraz na zorganizowanie pikniku o tematyce 

 

Dochody Gminy Szreńsk z podziałem na ich źródło 

subwencje dla gmin

dotacja celowa

dochody podatkowe

zezwolenie na sprzedaż 

alkoholu

pozostałe dochody
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2.3. Realizacja wydatków budżetowych. 

Zaplanowane wydatki na 31.12.2023 r. wynoszą – 24.528.453,79 zł, natomiast 

zrealizowano w kwocie 22.728.174,24 zł, co stanowi 92,66% wykonania planu.  

Wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 20.618.334,50 zł, zostały zrealizowane w kwocie 

20.198.199,57 zł, tj. 97,96 % planu.                                                                                                                                                                                                              

Wydatki majątkowe zaplanowano w kwocie 3.910.119,29 zł, zostały zrealizowane w kwocie 

2.529.974,67 zł, tj. 64,70 % planu. 

Realizacja wydatków w poszczególnych działach przedstawia się następująco: 

Dział 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

W dziale tym zrealizowano wydatki bieżące związane z wypłatą zwrotu podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego dla rolników w kwocie 1.245.465,46zł oraz przekazano opłatę na rzecz Izb 

Rolniczych /2% od wpłaconego podatku rolnego/ w kwocie 7.333 zł. 

Dział 020 – LEŚNICTWO 

Wydatki zaplanowane w tym dziale dotyczą zakupu karmy dla zwierzyny leśnej. Wydatki w tym dziale 

zrealizowane w 2023 roku wynosi 1.600,00 zł. 

Dział 400 – WPŁYWY ZE SPRZEDAŻY WYROBÓW 

W dziale tym realizowane były wydatki związane z obsługą zadania dotyczącego zakupu i sprzedaży 

węgla dla gospodarstw domowych. Plan w kwocie 1.076.972,00 zł, wykonanie 1.076.971,65 zł,                    

tj. 100% planu Realizacja planu uzależniona była od dostaw węgla i składanych wniosków. 

Dział 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Wydatki bieżące w tym dziale dotyczą głównie zakupu materiałów i usług do bieżącego utrzymania dróg 

gminnych. Na zakup materiałów wydatkowano kwotę 40.847,75 zł i na usługi kwotę –166.102,32 zł  oraz 

na transport wyborców do lokali wyborczych w kwocie 4.500,00 zł. 

Wydatki inwestycyjne zostały zrealizowane 70,20 %, na kwotę 2.307.698,30 zł /szczegółowo wydatki 

zostały opisane w załączniku inwestycyjnym/. W 2023 roku udzielono pomoc finansową dla Powiatu 

Mławskiego w kwocie 1.025.000,00 zł na realizacje zadania inwestycyjnego pn. Poprawa bezpieczeństwa 

ruchu drogowego poprzez rozbudowę drogi powiatowej Nr 4640W w tym budowę ronda w m. Liberadz 

oraz przebudowę mostu w Dozinach.  

Dział  700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Wydatki w tym dziale w kwocie 74.987,43 zł dotyczą utrzymania budynków komunalnych w zakresie 

zakupu oleju opałowego, energii elektrycznej. Zaplanowane wydatki – 79.500,00 zł, natomiast 

zrealizowane –74.987,43 zł, tj. 94,3 % planu. 

Dział  710 – PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 



Raport o stanie gminy Szreńsk za 2023 

 

 

24  

W 2023 roku na zadanie związane z przygotowaniem studium i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego wydatkowano kwotę 40.000, tj. 57,1% planu. 

Dział  750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Urząd Wojewódzki 

Wydatki w tym dziale zaplanowano w kwocie 70.922,90 zł, dotyczą  wynagrodzeń i pochodnych 

oraz zakupu usług z zakresu zadań zleconych administracji rządowej. Zrealizowano wydatki w 2023 roku 

na  kwotę 70.922,90 zł, tj. 100 % planu ( wg otrzymanej dotacji). 

Rada Gminy 

Kwotę 137.930 zł tj. 99,2% planu, wydatkowano na wypłatę diet dla radnych i sołtysów, zryczałtowaną 

dietę dla Przewodniczącego Rady i zakup materiałów na sesje i komisje. 

Urząd Gminy 

Kwotę 3.589.060,14zł wydatkowano na utrzymanie Urzędu Gminy, w tym:                                                                                                     

- na płace i pochodne – 2.797.889,01 zł,  tj. 98,8 % planu,                                                                                                                     

- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 51.136,00 zł,  tj. 100 % planu,                                                                                           

- wynagrodzenia z umów zleceń i o dzieło – 121.50,000 zł,  tj. 98,7 % planu,                                                                                          

- wynagrodzenie agencyjno-prowizyjne – 21.707 zł,  tj. 98,7 % planu, 

- wpłaty na PFRON – 53.866,00 zł, tj. 97,9 % planu,                      

 - pozostałe wydatki /materiały, usługi/ - 542.962,13 zł,  tj. 92,1 % planu,                                                                

- wydatki inwestycyjne – 0 zł, 

Według stanu na 31grudnia 2023 r. zatrudnionych w Urzędzie Gminy było 30 osób, z tego na czas 

nieokreślony – 28 osób, umowy na czas określony –2 osób . Ponadto zatrudnione były 3 osoby na umowy 

– zlecenie: radca prawny, informatyk, specjalista ds. BHP  .  

Promocja Gminy 

W tym rozdziale realizowane są wydatki związane z promowaniem gminy, poprzez zorganizowanie 

imprez sportowo - rozrywkowych. Plan w kwocie  28.700,00 zł, wydatkowano na 31.12.2023 r. kwotę 

28.613,56 zł, tj. 99,7 % planu. 

Dział 752 – OBRONA NARODOWA 

W 2023 roku gmina otrzymała dotację na zadanie związane z klasyfikacją wojskową w kwocie 245,00 zł. 

Dział  751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PA ŃSTWOWEJ, KONTROLI 

I OCHRONY PRAWA ORAZ S ĄDOWNICTWA                                                                                                                              

W tym dziale realizowane są wydatki z zakresu administracji rządowej związane z aktualizacją spisu 

wyborców. Gmina dostaje dotację w kwocie 898,00 zł, na płace i pochodne pracownika realizującego 

to zadanie wydatkowano kwotę 898,00 zł. Ponadto w 2023 roku gmina wydatkowała na przeprowadzenie  
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wyborów do Sejmu i Senatu kwotę 28.863,00 zł i Referendum kwotę 159,00 zł. 

Dział  754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPO ŻAROWA 

Ochotnicze Straże Pożarne 

W 2023 roku zaplanowano wydatki w kwocie 203.100,00 zł, wydatkowano na rzecz 5 jednostek straży 

kwotę 189.151,14 zł, tj. 93% planu, w tym: 

- ryczałt dla konserwatorów samochodów OSP – 23.400,00 zł,                                                                                            

- ekwiwalent za udział w akcjach gaśniczych, szkoleniach i usługi – 15.480,00 zł,  

- materiały i wyposażenie – 117.401,26 zł,                                                                                                                                                                                 

- energia elektryczna – 32.064,16 zł,                                                                                                                                                             

- składki ubezpieczeniowe i przeglądy samochodów – 504,30 zł,     

- telefon alarmowy 301,42 zł                                                                                                                                         

- wydatki inwestycyjne – 0 zł 

Zarządzanie kryzysowe 

Zaplanowano na ten cel kwotę 5.000,00 zł, nie realizowano wydatków w 2023 r. 

Dział  757 – OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

Na spłatę odsetek od zaciągniętych kredytów w 2023 roku zaplanowano kwotę 345.146,00 zł, zapłacono 

odsetki w kwocie 330.777,27 zł, tj. 95,8 % planu. 

Dział  758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rezerwa na zarządzanie kryzysowe w kwocie 36.117,00 zł, nie była uruchomiona w 2023 roku. 

Dział  801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Gmina  w 2023 roku zaplanowała subwencję oświatową w kwocie 3.702.567,00 zł, zrealizowana w 2023 

roku w kwocie 7.186.665,32zł. 

Wydatki w poszczególnych szkołach przedstawiają się następująco: 

Szkoła Podstawowa Proszkowo 

Do szkoły uczęszcza 31 dzieci. Jest to szkoła 8 oddziałowa. Koszt utrzymania w 2023 roku wyniósł 

993.446,84 zł. tj. 99,6 % planu, w tym:                                                                                                                                                                                        

- płace i pochodne - 929.331,05 zł,  tj. 99,8 % planu,                                                                                                                                  

- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  -  25.000,00 zł   tj. 100% planu,                                                                                                        

- pozostałe wydatki  - 39.115,79 zł,   tj. 93,3 % planu.                                                                                                                    

Pozostałe wydatki to zakup węgla, środków czystości, materiałów biurowych, energii elektrycznej, 

wypłatę delegacji .                                                                                                                                                                  

Zatrudnionych jest 10 nauczycieli na  8,84 etatów, 1 etat obsługi. Wydatki poniesione w przeliczeniu na 

1 ucznia to kwota 32.046,67 zł, otrzymana subwencja 13.223,45 zł, więc  dofinansowanie z budżetu  
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gminy –18.823,22 zł /na ucznia/. Zobowiązania wymagalne na 31.12.2023 r. nie występują. 

Szkoła Podstawowa Szreńsk 

Do szkoły uczęszcza 249 dzieci. Jest to szkoła 16 oddziałowa. Koszt utrzymania w 2023 roku wyniósł 

4.320.794,63 zł. tj.99,8 % planu, w tym:                                                                                                                                                                                        

- płace i pochodne  - 3.703.669,30 zł,  tj. 97,3 % planu,                                                                                                                                   

- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  - 131.564,00 zł tj. 100 % planu,                                                                                                                                                 

- pozostałe wydatki - 485.561,33 zł,  tj. 98,9 % planu. Pozostałe wydatki to zakup oleju opałowego, 

środków czystości, materiałów biurowych, energii elektrycznej, wypłatę delegacji.                                                                                                                            

Zatrudnionych jest 37 nauczycieli na 33,90 etatu, 1 etat administracji i 13 etatów obsługi. Wydatki 

poniesione w przeliczeniu na 1 ucznia to kwota 17.352,59 zł, otrzymana subwencja –13.223,45 zł, więc  

dofinansowanie z budżetu gminy 4.129,14 zł/na ucznia/. Zobowiązania wymagalne na 31.12.2023 r. nie 

występują . 

Oddziały klas zerowych 

Zatrudnionych jest 3 nauczycieli na 3 etatów. Koszt utrzymania klas zerowych w 2023 roku wyniósł 

329.089,65 zł, tj. 99,7 % planu. Poniesione wydatki to płace i pochodne. 

W Szkole Podstawowej w Proszkowie jest 5 uczniów, w Szkole Podstawowej w Szreńsku – 31 uczniów. 

Przedszkole 

Do przedszkola uczęszcza 71 dzieci, wydatki poniesione w 2023 roku to kwota 673.504,34 zł.   Wydatki 

dotyczą płac i pochodnych oraz wyżywienia dzieci uczęszczających do przedszkola. Zatrudnionych jest 

4 etatów dla nauczycieli oraz 2 etaty dla obsługi. 

Świetlica 

Koszt utrzymania świetlicy w Szreńsku w 2023 roku wyniósł 4.073,08 zł. Wydatki dotyczą plac 

i pochodnych, zatrudniony był 1 nauczyciel . 

Stołówki szkolne 

Na plan wydatków  - 250.737 zł, wydatkowano kwotę – 248.593,21 zł, tj.99,1% planu. Wydatki dotyczą 

płac i pochodnych obsługi  - kwocie 147.111,62 zł i zakupu żywności do stołówki szkolnej w kwocie 

101.481,59 zł. 

Gmina realizuje również w ramach zadań własnych dowożenie uczniów do szkół. W 2023 roku na ten cel 

wydatkowano kwotę 284.769,08 zł, tj. 99,8 % planu. 

Ponadto w 2023 roku realizowano zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki, na plan 

w kwocie 236.337 zł, wydatkowano na ten cel kwotę 236.337 zł tj. 100% planu. 

W 2023 roku realizowane było zadanie dotyczące zakupu podręczników dla uczniów, na plan w kwocie 

38.750, zrealizowano wydatki w kwocie 38.750 zł 
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Dział  851 – OCHRONA ZDROWIA 

Na plan wydatków – 53.659,67zł, wydatkowano kwotę – 52.342,61 zł, tj. 97,5% planu. 

Wydatki dotyczą realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z przyjętym harmonogramem przez Gminną Komisję 

ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi  i Narkomanii (wydatki wg wykonanych dochodów). 

Dział 852 – OPIEKA SPOŁECZNA 

Wydatki zaplanowane w 2023 r. – 1.170.392,00 zł, natomiast zrealizowane w 2023 roku – 1.141258,39 zł, 

tj. 97,5 % planu.  

Zadania  zlecone 

1. Składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenie z pomocy społecznej, na plan w 

kwocie 5.338 zł, zrealizowano wydatki w kwocie5.337,88 zł. 

2. Zasiłki stałe – plan w kwocie 60.603,00 zł, zrealizowane wydatki w kwocie 60.575,94 zł. Zasiłki 

przyznawane na podstawie orzeczenia o niepełnosprawności. 

3. Wynagrodzenie za sprawowanie opieki – plan w kwocie – 8.112,00 zł i wykonanie 8.111,88 zł. 

4. Dodatek węglowy – plan w kwocie 6.120 zł, wydatkowano 6.120 zł. 

Zadania własne 

1. Domy pomocy społecznej – w 2023 roku opłatę za pobyt 2 osób w Domu Pomocy Społecznej 

zaplanowano w kwocie 43.000 zł, opłacono w kwocie 42.321,20 zł, 

2. Zasiłki i pomoc w naturze – zaplanowano wydatki w kwocie 47.301,00 zł, wydatkowano kwotę 

47.045,01 zł  /zasiłki celowe i okresowe dla rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej/, 

3. Dodatki mieszkaniowe – zaplanowane wydatki w kwocie 3.800,00 zł, zrealizowane w kwocie 

3.706,13 zł. Przyznawane na podstawie złożonego wniosku, z udokumentowanym dochodem i wydatkami 

faktycznie przypadającymi na normatywną powierzchnię użytkową mieszkania. 

4. Dożywianie dzieci – plan  kwocie 59.228,00 zł, wydatki w kwocie 58.512,50 zł. Zadanie realizowane 

przy udziale wieloletniego programu rządowego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, udział gminy 

20 % i budżetu państwa 80 % zakupu żywności. Koszt przygotowania obiadu ponosi gmina. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. w GOPS Szreńsk było zatrudnionych 7 pracowników i 4 osób świadczących 

usługi opiekuńcze dla 8 osób oraz 1 osoby zatrudnionych na umowę - zlecenie i o dzieło. 

Wydatki wykonane związane z utrzymaniem GOPS w kwocie 909.052,28 zł, w tym:                                                                                                                    

• płace i pochodne plan – 712.701,00 zł, wykonanie – 691.795,20 zł, tj. 97,1 % planu,  

• wynagrodzenia z tytułu umów zleceń i umów o dzieło – 120.284,12 zł, tj. 97,9 % planu,    
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• odpisy na zfśs plan – 16.075,00 zł, wykonanie – 16.075,00 zł, tj. 100 % planu,                                                                          

• pozostałe wydatki  plan – 84.813,00 zł, wykonanie – 80.897,96 zł, tj. 95,4 % planu. 

Dział 853 –POZOSTAŁA DZIAŁALNO ŚĆ SOCJALNA 

W 2023 roku było wypłacane świadczenie z tytułu dodatku energetycznego w kwocie 2.550,00 zł. 

Dział 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

W dziale tym realizowana jest wypłata stypendiów socjalnych dla uczniów z terenu naszej gminy. Zadanie 

jest realizowane przy udziale gminy i dotacji z budżetu państwa. Wydatki w 2023 roku wyniosły 

22.002,05 zł. 

Dział 855 - RODZINA 

1. Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie społeczne  - plan w kwocie 2.249.000,00 zł, 

wykonanie planu –2.248.091,58 zł, 

2. Piecza zastępcza – zaplanowane wydatki w kwocie 117.420,00 zł, zrealizowane wydatki w kwocie 

115.405,12 zł. 

3. Wydawanie „Karty dużej rodziny” – plan w kwocie 1.013,00zł, wydatkowano–1.013,00 zł. 

4. Składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenie z pomocy społecznej, na plan 

w kwocie 32.284 zł, zrealizowano wydatki w kwocie32.283,63 zł. 

Dział  900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  

Gospodarka ściekowa 

W gminie Szreńsk znajdują się dwie oczyszczalnie ścieków: w Szreńsku i Miączynie Dużym, 

obsługiwane przez operatorów oczyszczalni tj. 1 etat w Szreńsku i 1 etat w Miączynie Dużym. Wydatki 

związane z płacami i pochodnymi operatorów oczyszczalni są ujmowane w rozdziale 75023 – Urząd 

Gminy. Koszt utrzymania oczyszczalni w 2023 roku wyniósł 339.324,90 zł i dotyczył wydatków 

za energię – 229.187,60 zł oraz zakupu materiałów, usług  110.137,30 zł. 

Wydatki inwestycyjne w dziale 900 rozdział 90001 – w 2023 roku wyniosły – 122.044,12 zł. 

Gospodarka odpadami 

Od  01 lipca 2013 roku obowiązuje ustawa o utrzymaniu czystości w gminie, dlatego w drodze zamówień 

publicznych wyłoniono firmę do odbioru śmieci z terenu gminy Szreńsk. Przetarg wygrała firma 

EMPEGEK Sierpc, która od 01.01.2023 roku realizuje zamówienie – odbiór, transport 

i zagospodarowanie odpadów pochodzących z terenu gminy Szreńsk. Zaplanowano wydatki w kwocie 

807.000,00 zł, zrealizowano w 2023 r. w kwocie 805.380,41 zł. Rozliczenie wydatków następuje po 

zakończeniu danego miesiąca i przedstawieniu raportu miesięcznego, potwierdzającego realizację usługi 

za dany miesiąc. Od 01 lipca 2013 r. istnienie punkt selektywnej zbiórki odpadów przy oczyszczalni  
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ścieków w Szreńsku, obsługiwany przez pracownika oczyszczalni. 

Utrzymanie zieleni w gminie 

W rozdziale tym zaplanowano wydatki w kwocie 5.000,00 zł, zrealizowane wydatki – 4.181,47 zł, co 

stanowi 83,6 % planu. 

Oświetlenie dróg 

Na zakup energii w 2023 roku zaplanowano kwotę 607.800,00 zł, zrealizowane wydatki stanowią kwotę 

607.716,72 zł, co stanowi 100 % planu.  

Pozostała działalność 

W roku 2023 zaplanowano wydatki w kwocie 82.558,00 zł, zrealizowano w kwocie 82.243,02 zł, wydatki 

związane z opieką nad bezpańskimi zwierzętami stanowią kwotę 26.179,16 zł pozostałe wydatki 

w kwocie 30.000 zł dotyczą zorganizowanego pikniku o tematyce ekologicznej. Ponadto było realizowane 

zadanie związane z usuwaniem azbestu w kwocie 26.063,86 zł. 

Dział 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEG O 

W   2023 roku z budżetu gminy została przekazana dotacja dla jednostek kultury: 

- Gminny Ośrodek Kultury – plan – 321.000,00 zł, wykonanie – 321.000,00 zł, 

- Gminna Biblioteka Publiczna – plan – 130.000,00 zł, wykonanie – 130.000,00 zł 

Ponadto w dziale tym realizowane są wydatki z tytułu energii elektrycznej w świetlicach, w 2023 roku 

zrealizowano wydatki w kwocie 29.655,62 tj. 99,8 % planu. 

Dział  926 – KULTURA FIZYCZNA I SPORT 

Kwotę 76.646,11 zł wydatkowano na działalność gminy w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 

i sportu. Poniesione wydatki dotyczą opłat za wynajem autobusów na mecze, opłat związanych z 

utrzymaniem drużyny piłkarskiej oraz organizowanie imprez sportowych w gminie. Na inwestycje 

wydatkowano kwotę 47.682 zł. 
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2.4.Informacja o kredytach, poż

W  2023 roku spłacono kredyty w kwocie 

zadłużenie w kwocie 5.451.184,08 

-  kredyt z Banku Ochrony Środowiska w Warszawie  

-  kredyt z Banku Spółdzielczego w Raci
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Informacja o kredytach, pożyczkach i zobowiązaniach. 

roku spłacono kredyty w kwocie 878.165 zł na 31 grudnia 2023

451.184,08 zł, tj. 24,87 % planowanych dochodów, w tym:                                                                                               

rodowiska w Warszawie  -  390.684,08 zł,                                                                            

kredyt z Banku Spółdzielczego w Raciążu - 710.500,00 zł,  
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-  kredyt z Banku Spółdzielczym w Mszczonowie - 3.850.000,00 zł, 

-  kredyt z Polskiego Banku Spółdzielczym w Ciechanowie  - 500.000,00 zł. 

Należności 

Należności na dzień 31grudnia 2023 r. to kwota 833.916,07 zł. Są to należności podatkowe, w 

przeważającej mierze podatek od nieruchomości i rolny od osób fizycznych oraz opłaty za ścieki i odpady 

komunalne. 

Zobowiązania 

Na 31.12.2023 r. zobowiązania stanowią kwotę 1.328.924,55 zł i dotyczą: 

- składek na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy i podatku dochodowego od osób fizycznych 

od wynagrodzenia za m-c grudzień 2023 r. z terminem płatności w miesiącu styczniu 2024 r., w kwocie 

277.629,30 zł (zobowiązania niewymagalne), 

- dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 551.029,00 zł, z terminem płatności w pierwszym kwartale 

2024 roku.(zobowiązanie niewymagalne), 

- zakupu materiałów i usług w kwocie 500.266,25 zł (zobowiązania niewymagalne). 

Wynik finansowy budżetu w 2023 roku to deficyt w kwocie1.508.441,57 zł,. Zostały 

zachowane wymogi określone w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, gdyż wykonane 

wydatki bieżące nie są wyższe niż wykonane dochody bieżące. 
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3. Inwestycje realizowane w 2023 r. 

3.1.Inwestycje drogowe. 

W 2023 roku zostały zrealizowane następujące zadania inwestycyjne nieobjęte Wieloletnią Prognozą 

Finansową:  

1. Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Mi ączyn Duży.  

Zadanie polegało na przebudowie jezdni  oraz wykonaniu zjazdów do posesji. Jezdnia została wykonana z 

betonu asfaltowego wraz z poboczami z kruszywa naturalnego. W ramach inwestycji wykonany został 

chodnik po lewej stronie drogi. Zadanie zrealizowano przy udziale środków Rządowego Funduszu 

POLSKI ŁAD – dofinansowanie w kwocie 282.774 zł, Koszt realizacji inwestycji:  427.361,32 zł,  

2. Przebudowa drogi w m. Miączyn Duży w związku z budową chodnika.  

Zadanie polegało na budowie chodnika po lewej stronie drogi z kostki betonowej, obramowaniu 

jezdni z jednej strony krawężnikiem betonowym. Koszt realizacji inwestycji: 85 649,87 zł. 

3. Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszego i kołowego na terenie miejscowości Miączyn Duży. 

Zadanie polegało na budowie zatoki autobusowej z wiatą przystankowa, stała organizacja ruchu na 

skrzyżowaniu drogi gminnej z drogą powiatową nr 2342W w m. Miączyn Duży. Koszt realizacji 

inwestycji: 263 399,14 zł. 

4. Przebudowa dróg w miejscowości Rochnia.  

Zakres robót obejmował roboty przygotowawcze, ziemne, odwadniające, fundamentowanie dróg, roboty 

w zakresie nawierzchni dróg, układania chodników i asfaltowania. Koszt realizacji 

inwestycji:. 302 944,58 zł 

5. Remont przepustu w Liberadzu.  

W ramach zadania wykonano przepust wraz z niezbędnymi wzmocnieniami, zbrojeniami i izolacją. Koszt 

realizacji inwestycji: 33 580,05 zł 

6. Remont  mostku na Miłotkach.  

W ramach zadania wykonano uzbrojenie, nawierzchnię z mieszanek betonowych. Koszt realizacji 

inwestycji: 86 488,22 zł 

7. Uzupełnię kruszywem dróg gminnych.  

W ramach uzupełnienia kruszywem dróg gminnych wykonano żwirowanie dróg gruntowych 

kruszywem wraz z niezbędnym równaniem i profilowaniem drogi. Powyższe prace wykonane 

były w miarę potrzeb na terenie całej gminy. Koszt realizacji inwestycji: 113 871,75 zł 

8. Pomoc finansowa dla Powiatu Mławskiego.  

W ramach pomocy finansowej na realizację zadania związanego z przebudową infrastruktury drogowej na 

drodze powiatowej, przekazano środki w wysokości 1 025 000,00 zł na realizację zadania inwestycyjnego 
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pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez rozbudowę drogi powiatowej Nr 4640W w tym 

budowę ronda w m. Liberadz oraz przebudowę mostu w Dozinach.”  

3.2. Inwestycje kubaturowe. 

1. Modernizacja boiska do piłki nożnej w Szreńsku.  

Zadanie polegało na demontażu istniejącej siatki od piłkochwytów i montaż fabrycznie nowej siatki, 

a także wykonanie prac renowacyjnych naturalnego boiska sportowego. Koszt realizacji 

inwestycji: 47 682,00 zł z udziałem pomocy finansowej w ramach programu „Mazowsze dla sportu 2023” 

w wysokości 32 380,85 zł. 

2. Budowa instalacji kanalizacji sanitarnej w budynku po byłej szkole w Mostowie. 

 Koszt realizacji inwestycji: 119 044,12 zł. 
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4. Zagospodarowanie przestrzenne i gospodarka nieruchomościami. 

4.1. Obowiązujące dokumenty planistyczne Gminy Szreńsk. 

Według stanu na dzień 31.12.2023 r. na obszarze Gminy Szreńsk obowiązywał miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego gminy Szreńsk dla terenu położonego w granicach 

administracyjnych gminy Szreńsk uchwalony Uchwałą nr III/10/2014 Rady Gminy w Szreńsku 

z dnia 29 grudnia 2014 r.  

W powyższym planie, w granicach administracyjnych gminy wydzielono 4 strefy 

o zróżnicowanych, walorach środowiskowych, zasadach i kierunkach polityki przestrzennej: 

I. R-1 - Strefa intensyfikacji produkcji rolnej i ograniczeń w zainwestowaniu pozarolniczym w 
oparciu o wykorzystanie gleb wysokiej wartości bonitacyjnej – południowo-wschodnia część 
gminy; 
II. R-2 - Strefa o umiarkowanym rozwoju, o wysokich walorach przyrodniczo-krajobrazowych, 
z wysokim reżimem ochrony środowiska, z obszarami prawnie chronionymi – północna część 
gminy; 
III. R-3 - Strefa o umiarkowanym rozwoju, z umiarkowanym stopniem ochrony środowiska, 
o wiodącej funkcji rolniczo-leśnej – południowo-zachodnia i środkowa część gminy; 
IV. R-4 - Strefa potencjalnego rozwoju o wiodącej funkcji usługowo-produkcyjnej z dużym 
udziałem mieszkalnictwa jednorodzinnego - centralna część gminy ze wsią gminną. 
Poszczególne strefy mieszczą w swych granicach obszary o następujących funkcjach: 

- obszary upraw rolniczych, 

- obszary leśne, 

- obszary dolinnych ciągów przyrodniczych (korytarze ekologiczne)    

- obszary łąkowo-pastwiskowe, 

- obszary o szczególnych walorach środowiska przyrodniczego, dla których ustanowiono prawne 

formy ochrony, 

- obszary o szczególnych walorach środowiska przyrodniczego do objęcia ochroną. 

 Ze względu na specyfikę działalności gospodarczej zlokalizowanej na terenie gminy Szreńsk 

tj.: zbyt duże zagęszczenie ferm drobiu, znaczną dynamikę rozwoju hodowli drobiu, czynniki 

stwarzające potencjalne zagrożenie dla zdrowia ludzi i zwierząt oraz dla środowiska, należy 

zwrócić szczególną uwagę na planowanie przestrzenne i zagospodarowanie terenu 

dla planowanych ferm, stosowanie procedury ocen oddziaływania na środowisko 

przy wydawaniu decyzji środowiskowych.  
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 Gmina Szreńsk jest w trakcie procedury opracowywania studium na podstawie podjętej 

uchwały nr XXII/146/2021 Rady Gminy w Szreńsku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Szreńsk.  

 Na dzień 31.12.2023 r. złożono 50 wniosków o wydanie wypisy i wyrysy z miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Szreńsk (później ,,MPZP”). Wszystkie wnioski 

zostały rozpatrzone pozytywnie. Złożono także 145 wniosków o wydanie zaświadczeń 

o przeznaczeniu w MPZP oraz o podjętej uchwale w sprawie Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Szreńsk. Wydano 144 zaświadczenia, a odmowa wydania zaświadczenia dotyczyła 

1 wniosku. 

4.2. Podziały nieruchomości.  

 W 2023 roku wydano 8 postanowień opiniujących wstępne projekty podziału nieruchomości 

oraz zatwierdzono 10 podziałów nieruchomości. Wydano również 28 zawiadomień o nadaniu 

numeru porządkowego budynkom mieszkalnym. 

4.3. Gospodarka nieruchomościami. 

 Na dzień 31.12.2023 r. Gmina Szreńsk była właścicielem gruntów oraz budynków 

mieszkalnych i użytkowych. Gmina Szreńsk posiada we władaniu także place zabaw 

oraz plenerowe siłownie. Gospodarka mieniem gminnym odbywa się w oparciu 

o przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. W ramach 

gospodarki nieruchomościami gminnymi organ wykonawczy gminy uprawniony jest do: 

- wydzierżawiania, wynajmowania, użyczenia nieruchomości, 

- oddawania w trwały zarząd, 

- oddawania gruntów w użytkowanie wieczyste, 

- przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów w  prawo własności, 

- zbywania nieruchomości gminnych, 

- nabywania nieruchomości. 

Dzierżawa gruntów rolnych na cele rolnicze. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. Gmina Szreńsk miała zawarte 5 umów dzierżawy 

gruntów rolnych na cele rolnicze. Zgodnie z obowiązującymi w 2023 roku umowami, czynsz 

dzierżawny netto za rok 2023  za grunty rolne użytkowane na cele rolnicze wyniósł 1 178,60 zł. 

Dzierżawa gruntów rolnych użytkowanych na cele nierolnicze. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. Gmina Szreńsk miała zawarte 2 umów dzierżawy 
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gruntów użytkowanych na cele nierolnicze. Zgodnie z obowiązującymi w 2023 roku umowami, 

czynsz dzierżawny za rok 2023 za grunty użytkowane na cele nierolnicze wyniósł 10 622,19 zł. 

Najem lokali mieszkalnych.  

Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. Gmina Szreńsk miała zawartych 10 umów najmu 

lokali mieszkalnych, z czego  w 2023 r. zawarto 4 nowe umowy najmu lokalu mieszkalnego. 

Zgodnie z obowiązującymi w 2023 roku umowami czynsz za najem lokali mieszkalnych 

wynosił: 9 939,71 zł 

Najem /dzierżawa lokali/ budynków użytkowych 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. Gmina Szreńsk miała zawartych 6 umów najmu lokali 

/dzierżawy lokali/ budynków użytkowych, z czego  w 2023 r. zawarto 3 nowe umowy najmu 

lokali /dzierżawy lokali/ budynków użytkowych. Zgodnie z obowiązującymi w 2023 roku 

umowami czynsz za najem lokali /dzierżawy lokali/ budynków użytkowych wynosił: 

28 754,28 zł 

Grunty stanowiące własność Gminy Szreńsk będące w użytkowaniu wieczystym. 

Gmina Szreńsk oddała w użytkowanie wieczyste 7 działek gminnych, których użytkownikami 

wieczystymi było 6 osób. Należności z tytułu użytkowania wieczystego w 2023 roku wynosiły: 

2 637,15 zł 

Grunty w stosunku do których nastąpiło przekształcenie użytkowania wieczystego w prawo 

własności.  

W 2023 roku w Gminie Szreńsk doszło do przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 

prawo własności. W związku z przekształceniem prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności  wydano 9 zaświadczeń. Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności wynosiły 2 443,30 zł. 
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5. Infrastruktura kanalizacyjna i wodoci ągowa oraz ochrona środowiska. 

Na obszarze Gminy Szreńsk istnieje sieć kanalizacyjna o parametrach: 

• długość zbiorczej sieci kanalizacyjnej: 7,6 km, 

• długość sieci kanalizacyjnej będącej w zarządzie gminy: 7,6 km, 

• połączenia prowadzące do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania: 

325 przyłączy (w tym 318 prowadzących do budynków mieszkalnych). 

Zgodnie z danymi na dzień 31.12.2023 r. na terenie Gminy Szreńsk istniała sieć wodociągowa 

o parametrach: 

• długość czynnej sieci rozdzielczej: 108,89 km, 

• połączenia prowadzące do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania: 1022  przyłączy. 

 
Tabela 3:Procent ludności korzystający z instalacji wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy 
Szreńsk  

 
 
 

 
     
 
 
 
 
 
 
 
Do priorytetów inwestycyjnych w zakresie infrastruktury wodno-kanalizacyjnej należą zadania 

z zakresu rozbudowy sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Szreńsk, a także w zabudowie kolonijnej 

oczyszczalni przydomowych. 

Realizacja tych działań przyczyni się do poprawy warunków bytowych mieszkańców i wpłynie 

znacząco  na poprawę stanu środowiska naturalnego w gminie. 

Wyszczególnienie Jedno
stka 
miary 

2014 2018 2023 

Korzystający z 
infrastruktury 
wodociągowej w gminie 
Szreńsk 

% 85,4 99,0 99,00 

Korzystający z 
infrastruktury 
kanalizacyjnej w gminie 
Szreńsk 

% 20,2 29,0 31,27 
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5.1. Charakterystyka obiektów oczyszczalni.  

Oczyszczalnia Ścieków w Szreńsku 

Do oczyszczalni ścieków w Szreńsku kierowane są ścieki bytowe doprowadzane kanalizacją 

sanitarną z miejscowości Szreńsk. Oczyszczalnia wybudowana i oddana do użytku została w roku 

1997. Projektowane obciążenie oczyszczalni wyrażone równoważną liczbą mieszkańców wynosi 

1080 RLM. Projektowana przepustowość wynosi 187 m3/d.  

W skład ciągu technologicznego oczyszczalni ścieków wchodzą następujące obiekty: 

• przepompownia ścieków nieoczyszczonych, 

• punkt zlewny, 

• wielofunkcyjne reaktory SBR – 2 szt., 

• budynek technologiczny zblokowany z reaktorem SBR wyposażony w sito bębnowe, 

2 dmuchawy, instalacje do usuwania fosforu, zagęszczacze osadu, 

• instalację do odwadniania osadu DRAIMAD, 

• zadaszona wiata do magazynowania osadu. 

Oczyszczone ścieki wprowadzane są do rowu melioracyjnego R-G o długości 1340 m 

uchodzącego do rzeki Mławki. Oczyszczalnia Ścieków posiada pozwolenie wodnoprawne na 

podstawie wydanej decyzji Państwowego Gospodarstwa Wodnego Dyrektora Zarządu Zlewni w  

Ciechanowie z dnia 27.07.2020 roku znak: WA.ZUZ.1.4210.107.2020.MG, które obowiązuje 

przez 10 lat.  
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Oczyszczalnia Ścieków w Miączynie Dużym 

Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Miączyn Duży jest oczyszczalnią typu „BIOVAC” 

SBR 0350-1 i obecnie przyjmuje ścieki miejscowość Miączyn Duży. Jest oczyszczalnią 

mechaniczno-biologiczną, pracuje w oparciu o technologię porcjowej obróbki ścieków oraz osadu 

nadmiernego kierowanego do wydzielonej tlenowej stabilizacji. W układzie technologicznym 

zastosowano: 

• sito zintegrowane z piaskownikiem służące do usuwania skratek oraz piasku, 

• punkt zlewny ścieków dowożonych, 

• zbiornik podziemny ścieków dowożonych o pojemności 20 m3, 

• zbiornik podziemny ścieków o pojemności 50 m3, 

• reaktory typu „BIOVAC” o pojemności 50 m3, sztuk 3, 

• zbiornik do tlenowej stabilizacji osadu typu „BIOVAC” o pojemności 50 m3, sztuk 1, 

• urządzenie do odwadniania osadu -  Drajmad wraz z wyposażeniem 

• system automatycznego sterowania PLC. 

Obiekty oczyszczalni zostały oddane do użytkowania w roku 2007 więc urządzenia instalacji 

są eksploatowane w sposób ciągły już ponad 17 lat.  Oczyszczone ścieki wprowadzane są do rowu 

melioracyjnego RL13. Oczyszczalnia Ścieków posiada pozwolenie wodnoprawne wydane decyzja 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie z dnia 8.05.2018 roku znak: 

WA.ZUZ.1.421.48.2018.MW i obowiązuje 10 lat. 

5.2. Dane statystyczne z oczyszczalniach ścieków. 

 Zgodnie ze sprawozdaniami za 2023 rok łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej wynosiła 

na terenie gminy Szreńsk 7,6 km (bez przykanalików), natomiast liczba przyłączy kanalizacyjnych 

wynosiła 325 szt. Jeżeli chodzi o liczbę osób korzystających z oczyszczalni w miejscowości 

Szreńsk to wynosi ona 735 mieszkańców, natomiast w Miączynie Dużym -  341 mieszkańców.  

Zgodnie z prowadzoną ewidencją do odbiorników w roku 2023 wprowadzono niżej wymienione 

ilości ścieków oczyszczonych: 

1. z oczyszczalni w Szreńsku – 31569 m3 

2. z oczyszczalni w Miączynie Dużym – 7653 m3 
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 W procesie oczyszczania ścieków na terenie oczyszczalni powstają następujące rodzaje 

odpadów: ustabilizowane komunalne osady ściekowe, skratki i piasek. Odpady te są 

magazynowane w kontenerach na terenie oczyszczalni lub pod wiatą gdzie są odwadniane a 

następnie przekazywane specjalistycznej firmie (EMPEGEK z Sierpca) do utylizacji. W roku 

2023 były następujące ilości odpadów: 

1. Na oczyszczalni w Szreńsku: 3,24 Mg (osadu), 2,05 Mg (skratek), 3,90 przekazano firmie do 

utylizacji. 

2. Na oczyszczalni w Miączynie Dużym: 0,72 Mg (osadu), 0,60 Mg (skratek), 1,90 Mg (piasku). 

5.3. System gospodarki odpadami komunalnymi. 

W 2023 r. system gospodarki odpadami w Gminie Szreńsk oparty był na uchwałach z lat 

poprzednich. Gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objęte były 

nieruchomości zamieszkałe. Opłata miesięczna, naliczana była od każdej osoby zamieszkującej 

nieruchomość.  

System gospodarki odpadami komunalnymi realizowany był w 2023 r. na podstawie umowy 

jaką w dniu 21.12.2022 r. Gmina Szreńsk zawarła z przedsiębiorstwem Miejskie Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej „EMPEGEK” w Sierpcu Sp. z o.o. na odbiór, transport 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych. Wartość usługi 

wynosi 763 727,40 zł brutto. Gmina zapewnia worki do selektywnego zbierania odpadów, 

dostarczane do nieruchomości w momencie odbioru danego rodzaju odpadów. W dniu 

18.12.2023 r. zawarto kolejną umowę z powyższym przedsiębiorstwem na odbiór, transport 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych. Na powyższy zakres 

usług wykonawca został wyłoniony w przetargu nieograniczonym. 

Ilości odpadów komunalnych odebranych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy 
Szreńsk w 2023r. 
 
 
Lp. 

Kod odebrania 
odpadów komunalnych 

Rodzaj odebrania odpadów 
komunalnych 

Masa odebranych odpadów 
komunalnych (Mg) 

1. 20 01 01 Papier i tektura 9,8600 

2. 20 01 02 Szkło 37,1200 

3. 20 01 39 Tworzywa sztuczne 67,5400 

4. 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji  16,8000 
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6. 20 03 01 
Niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne 

856,0600 

 
 

 
 

Oprócz działalności związanej z oczyszczaniem na terenie oczyszczalni ścieków w Szreńsku 

zlokalizowany został Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Punkt odbiera 

bezpłatnie od mieszkańców odpady, które nie są regularnie odbierane przez firmę. Są to m.in. 

odpady wielkogabarytowe, opony, sprzęt elektryczny i elektroniczny. Odpady gromadzone są pod 

wiata oraz dostosowanych do tego pojemnikach. W roku 2023 odebrano od mieszkańców 

następujące ilości odpadów:  

Ilość odpadów komunalnych odebranych z PSZOK 

Lp. 
Kod odebrania 
odpadów 
komunalnych 

Rodzaj odebrania odpadów 
komunalnych 

Masa odebranych odpadów 
komunalnych (Mg) 

1. 16 01 03 Zużyte opony 2,3000 

2. 20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione 
w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

1,2400 

3. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 20,6400 
 

 

9,86 37,12 67,54
16,8

856,06
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5.4. Program usuwania azbestu. 

W 2023 roku Gmina Szreńsk w zakresie demontażu, transportu i utylizacji wyrobów 

zawierających azbest w 2023 roku zawarła umowę na dofinansowanie z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach, którego 

udzielono łącznie dofinansowania w wysokości 15 558,00 zł. Ilość usuniętych w 2023 roku 

wyrobów zawierających azbest wynosiła 47,6 Mg. 

5.5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Szreńsk. 

W 2023 roku Rada Gminy w Szreńsk podjęła Uchwałę Nr XXXV/226/2023 z dnia 30 marca 

2023 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Szreńsk na rok 2023. Gmina wykonywała również 

zadania  wynikające z ustawy o ochronie zwierząt. Koszt tych działań w roku 2023 wynosił 

26 179,16 zł. 
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6. Gospodarka cieplna. 

Na terenie gminy Szreńsk nie działa żadne przedsiębiorstwo zajmujące się dystrybucją ciepła 

sieciowego. Zaopatrzenie mieszkańców Gminy Szreńsk w ciepło odbywa się w oparciu 

o wykorzystanie indywidualnych źródeł ciepła i kotłowni zakładowych. Ciepło uzyskiwane jest z 

opału drewnem, węglem i olejem opałowym oraz gazem (butle gazowe). W kontekście 

gospodarki cieplnej istotne jest budowanie postaw ekologicznych wśród mieszkańców gminy 

oraz dbałość o termomodernizację i gospodarkę energetyczną budynków użyteczności publicznej 

i obiektów prywatnych. 
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7.  Infrastruktura transportowa – komunikacyjna. 

System komunikacyjny Gminy Szreńsk składa się z dróg powiatowych i gminnych. Długość dróg 

na omawianym obszarze przedstawia się następująco: 

1. drogi powiatowe – 56 km, 

2. drogi gminne – 66 km, 

3. drogi dojazdowe do gruntów rolnych głównie żwirowe – 189,82 ha. 

Część nawierzchni dróg na terenie gminy, wymaga podjęcia działań z zakresu ich modernizacji, remontu 

i przebudowy, w tym budowy poboczy i chodników w celu zapewnienia bezpieczeństwa jej użytkowania. 
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8. Obszary ochrony przyrody. 

W granicach Gminy Szreńsk występują następujące obszary prawnie chronione: 

• Obszar Natura 2000 Dyrektywa Ptasia Doliny Wkry i Mławki (PLB 140008), 

• Rezerwat przyrody „Dolina Mławki”, 

• Zieluńsko-Rzęgnowski Obszar Chronionego Krajobrazu. 

Ilustracja 4: Obszary chronione na terenie gminy Szreńsk, źródło: http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ 
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9. Oświata i edukacja. 

Wysoka jakość oświaty i edukacji to gwarant udanego startu w życie zawodowe. Wysoki 

poziom usług edukacyjnych, zróżnicowanie zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży oraz stan 

infrastruktury oświatowej, doposażenie obiektów na potrzeby działalności edukacyjnej 

i rozwojowej są priorytetami w działaniach podejmowanych przez władze gminy. Gmina Szreńsk 

jako jednostka samorządu terytorialnego w roku 2023 była organem prowadzącym dla dwóch 

jednostek oświatowych. 

9.1. Zespołu Placówek Oświatowych w Szreńsku roku 2023. 

W skład Zespołu Placówek Oświatowych w Szreńsku wchodzi Przedszkole Samorządowe 

w Szreńsku oraz Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kuligowskiego w Szreńsku. 

Zespół posiada bazę lokalową: 

- sześć sal wychowania przedszkolnego z zapleczami sanitarnymi oraz szatniami (wyposażone 

w 2 monitory interaktywne i 1 projektor multimedialny); 

- sześć sal dydaktycznych dla edukacji wczesnoszkolnej (4 wyposażone w tablice interaktywne); 

- czternaście sal dydaktycznych dla pozostałych klas (2 pracownie polonistyczne, 

2 matematyczne, 1 fizyczno-chemiczna, przyrodnicza, języka angielskiego, artystyczna wraz 

z zapleczem, religijna, informatyczna – 20 stanowisk komputerowych, pracownia językowa – 

20 stanowisk komputerowych) z tego 6 wyposażonych w tablice interaktywne, 2 w monitory 

interaktywne oraz 2 w projektory multimedialne; 

- świetlica; 

- gabinet logopedy; 

- gabinet pedagoga; 

- gabinet pedagoga specjalnego; 

- biblioteka; 

- oddzielne szatnie dla oddziałów I – V i pozostałych klas; 

- kuchnia i stołówka szkolna; 

- sala gimnastyczna o wymiarach 9mx15m dla dzieci z oddziałów przedszkolnych i uczniów klas 

I-III z zapleczem i przebieralnią; 

- hala sportowa (nowoczesny w pełni wyposażony obiekt sportowy dostosowany do potrzeb osób 

niepełnosprawnych); 

- siłownia; 
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- plac zabaw; 

- szkolne boisko o trawiastej powierzchni. 

W szkole funkcjonuje: 

• szesnaście oddziałów klas I-VIII – 250 uczniów; 

• sześć oddziałów przedszkolnych – 110 dzieci.  

Gmina zapewnia dowożenie dzieci do szkoły. Wszyscy uczniowie są dowożeni na koszt 

gminy. W autobusie zapewniona jest opieka osób dorosłych. Dzieci są odprowadzane do autobusu 

przez opiekunów. Autobus odjeżdża z placu szkolnego. Wszyscy uczniowie wsiadają i wysiadają 

na terenie szkoły. Uczniowie klas starszych są dowożeni oddzielnymi kursami autobusów. 

Uczniowie oczekują na zajęcia lekcyjne lub powrót do domu w świetlicy szkolnej pod opieką 

nauczyciela. W szkole funkcjonują trzy oddzielne świetlice: jedna dla dzieci z oddziałów 

przedszkolnych, druga dla klas I-III, a trzecia dla uczniów pozostałych klas. 

Wszystkie dzieci z przedszkola są żywione w stołówce szkolnej, która zapewnia: śniadanie, 

dwudaniowy obiad i podwieczorek. Koszt posiłku wynosi 5,50 zł dziennie. 

Około 150 uczniów ze szkoły podstawowej korzysta ze stołówki szkolnej (w tym 

40 refundowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej). Stołówka zapewnia posiłki 

gotowane w formie jednodaniowego obiadu (dwa razy w tygodniu zupa, trzy razy w tygodniu 

drugie danie). Koszt posiłku wynosi 4,00 zł dziennie. 

Szkoła zapewnia bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych i specjalistycznych. Są to zajęcia 

dydaktyczno-wyrównawcze, z matematyki, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia 

rewalidacyjne oraz zajęcia sportowe, plastyczne, chemiczne. Umiejętności sportowe uczniowie 

rozwijają w Szkolnym Klubie Sportowym. Uczniowie Zespołu Placówek Oświatowych 

w Szreńsku odnoszą liczne sukcesy w sporcie w zawodach zasięgu gminy, powiatu i rejonu. 

Poza osiągnięciami sportowymi uczniowie zajmują wysokie lokaty w licznych konkursach 

przedmiotowych i tematycznych. Puchary, statuetki oraz dyplomy, które zdobią korytarze szkolne, 

potwierdzają liczne sukcesy uczniów. Uczniowie biorą udział w programach profilaktycznych 

oraz akcjach społecznych i ekologicznych. Ważnym czynnikiem sprzyjającym kształtowaniu 

pozytywnych zachowań jest umożliwienie dzieciom prezentowania swoich zdolności 

i umiejętności podczas imprez szkolnych i środowiskowych. Dzieci są wdrażane do aktywnego 

spędzania wolnego czasu i zdrowego stylu życia. 
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W szkole dokonuje się analizy wyników nauczania zarówno wewnętrznych 

jak i zewnętrznych. Analiza  jest dokonywana w ujęciu ilościowym, jakościowym 

oraz kontekstowym. 

ANALIZA WYNIKÓW EGZAMINU ÓSMOKLSISTY  

w roku szkolnym 2022/2023 

Informacje wstępne: 

� Egzamin ósmoklasisty został przeprowadzony od 23 do 25 maja 2023 r.  

� Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej. 

� Każdy ósmoklasista przystąpił do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj.:  

 1) języka polskiego  

 2) matematyki  

 3) języka obcego nowożytnego.  

� Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do 

niego przystąpić, aby ukończyć szkołę.  

� W naszej szkole do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło  37 uczniów VIII klasy, z czego 36 

uczniów rozwiązywało zadania w arkuszach w wersji standardowej oraz 1 uczeń w arkuszach 

dostosowanych. 

Język polski – opis arkusza 

� W roku 2022/2023 egzamin ósmoklasisty z języka polskiego był przeprowadzany na podstawie 

wymagań egzaminacyjnych określonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Edukacji 

i Nauki z dnia 15 lipca 2022 r. w sprawie wymagań egzaminacyjnych dla egzaminu ósmoklasisty 

przeprowadzanego w roku szkolnym 2022/2023 i 2023/2024 (Dz. U. poz. 1591).  

� Uczniowie bez dysfunkcji oraz uczniowie ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się 

rozwiązywali zadania zawarte w arkuszu standardowym. Arkusz standardowy zawierał 19 zadań. 

Za poprawne rozwiązanie wszystkich zadań można było uzyskać maksymalnie 45 punktów. 

Arkusz składał się z dwóch części. Pierwsza część zawierała 18 zadań zorganizowanych wokół 

dwóch tekstów zamieszczonych w arkuszu: tekstu literackiego (fragment Balladyny Juliusza 

Słowackiego) oraz tekstu nieliterackiego (Odblokuj swój talent Jolanty Marii Berent). Zadania 

otwarte w tej części arkusza sprawdzały m.in. znajomość treści i problematyki wybranych lektur 

obowiązkowych oraz umiejętność interpretacji tekstu kultury – plakatu do spektaklu Balladyna, 
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a także napisania zaproszenia. W drugiej części arkusza uczeń wybierał jeden z dwóch tematów 

wypracowania: rozprawkę albo opowiadanie.  
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Wnioski i rekomendacje 

W planowaniu pracy dydaktycznej  warto: 

• doskonalić umiejętność czytania ze zrozumieniem poprzez pracę z wybranymi  fragmentami 

tekstów literackich, ze szczególnym uwzględnieniem lektur obowiązkowych, 

• doskonalić umiejętność odczytywania sensów dosłownych i przenośnych wypowiedzi,  

• kształtować umiejętność argumentowania poprzez  odwołanie się do przykładów z utworów 

literackich, w tym szczególnie z lektur obowiązkowych,  

• doskonalić umiejętność odczytywania tekstów ikonicznych oraz umiejętność szukania  powiązań 

między takimi tekstami a tekstami pisanymi,  

• doskonalić znajomość reguł ortograficznych, ze szczególnym zwróceniem uwagi na zapis  

tytułów lektur obowiązkowych,  



Raport o stanie gminy Szreńsk za 2023 

 

 

51  

• kształcić umiejętność poprawnego stosowania różnych znaków interpunkcyjnych, w tym  

szczególnie przecinka, kropki i cudzysłowu,  

• kształtować umiejętność argumentowania poprzez odwołanie się do przykładów z utworów 

literackich, w tym szczególnie z lektur obowiązkowych,  

• kształcić umiejętności językowe w taki sposób, aby umożliwi ć uczniom posługiwanie się 

szerokim zakresem środków językowych, a zatem doskonalić umiejętności budowania 

różnorodnych typów wypowiedzeń, wprowadzać ćwiczenia służące kształtowaniu umiejętności 

budowania zdań złożonych współrzędnie i podrzędnie, ze szczególnym uwzględnieniem 

interpunkcji w tego typu wypowiedzeniach. 

Matematyka – opis arkusza 

� W roku szkolnym 2022/2023 egzamin ósmoklasisty z matematyki został przeprowadzany 

na podstawie wymagań egzaminacyjnych określonych w rozporządzeniu w sprawie wymagań 

egzaminacyjnych dla egzaminu ósmoklasisty . 

� Uczniowie bez dysfunkcji oraz uczniowie z dysleksją rozwojową rozwiązywali zadania 

zawarte w arkuszu OMAP-100-2305. Arkusz egzaminacyjny zawierał 19 zadań, w tym 15 zadań 

zamkniętych (zadania wyboru wielokrotnego, zadania prawda-fałsz, zadania na dobieranie) 

i 4 zadania otwarte. Za poprawne rozwiązanie wszystkich zadań można było uzyskać 

maksymalnie 25 punktów. Zadania obejmowały zagadnienia z zakresu m.in. arytmetyki, algebry 

i geometrii. Od ósmoklasistów wymagały uważnej analizy treści i elementów graficznych, 

a w przypadku zadań otwartych – dodatkowo zaplanowania i zapisania kolejnych etapów 

rozwiązania oraz sformułowania odpowiedzi. 
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Wnioski i rekomendacje 

Analiza wyników uzyskanych na egzaminie pokazuje, że w pracy dydaktycznej 

nad rozwiązywaniem problemów matematycznych należy doskonalić: 

1. Na każdym etapie rozwiązywania zadań podkreślać konieczność zachowania kolejności 

wykonywania działań oraz omawiać z uczniami najczęściej popełniane przez nich błędy 

rachunkowe, wskazując przy tym przyczyny, dla których te błędy są popełniane.  

2. Ćwiczyć umiejętność zapisywania wyrażeń arytmetycznych podanych opisem słownym. 

W czasie lekcji używać sformułowań typu: sześcian liczby, iloczyn liczb itp.  

3. Kłaść nacisk na dokładną analizę nie tylko treści zadania, ale również na towarzyszący 

mu rysunek lub tabelę. Zachęcać uczniów do tworzenia i wykorzystania własnych rysunków 

pomocniczych oraz zapisywania na nich danych z treści zadania w celu wizualizacji postawionego 

w zadaniu problemu.  

4. Ćwiczyć umiejętność rozwiązywania zadań tekstowych poprzez wnikliwą analizę podanych 

w treści zadania danych oraz zapisywanie kolejnych kroków rozwiązania zadania.  

5. Zwracać uwagę na rozumienie pojęć i nazw stosowanych w geometrii przestrzennej, 

np. wierzchołek, krawędź podstawy, oraz wymagać posługiwania się nimi przez uczniów. Często 

podkreślać różnicę pomiędzy graniastosłupem i ostrosłupem.  

6. Rozwiązując zadania, zwracać uwagę na stosowane jednostki. Ćwiczyć umiejętność zamiany 

jednostek oraz zapisywać odpowiedzi do rozwiązywanych zadań z odpowiednią jednostką.  

7. Kształcić nawyk sprawdzania, czy otrzymany wynik spełnia wszystkie warunki zadania, 

np. czy są zachowane podane w zadaniu zależności pomiędzy otrzymanymi wielkościami, 

a w przypadku wyników sprzecznych z warunkami zadania –wskazywania niezgodności.  
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8. Zwracać uwagę na poprawność przepisywania danych z treści zadania i wartości uzyskanych 

z wcześniejszych etapów rozwiązania oraz staranność zapisywania obliczeń.  

9. Stwarzać uczniom możliwość prezentowania rozwiązania zadań różnymi metodami, 

np. stosowanie związku pomiędzy prędkością, drogą i czasem oraz stosowanie wielkości wprost 

proporcjonalnych.  

10. Doskonalić umiejętność dostrzegania zależności, analogii, regularności. Rozwiązywać 

z uczniami zadania, które wymagają posługiwania się prostymi figurami uwzględniając różne 

położenie tych figur na płaszczyźnie oraz obserwacji najpierw konkretnych zależności, a następnie 

dokonywania uogólnienia.  

Język angielski – opis arkusza 

� W roku szkolnym 2022/2023 egzamin ósmoklasisty z języka angielskiego został 

przeprowadzony na podstawie wymagań egzaminacyjnych określonych w rozporządzeniu 

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 15 lipca 2022 r. 

� Arkusz standardowy zawierał 46 zadań, zgrupowanych w 14 wiązek. Za poprawne rozwiązanie 

wszystkich zadań można było uzyskać maksymalnie 55 punktów, w tym 34 punkty (62%) 

za rozwiązanie zadań zamkniętych (wyboru wielokrotnego, na dobieranie) oraz 21 punktów (38%) 

za rozwiązanie zadań otwartych. Zadania otwarte wymagały od ósmoklasistów samodzielnego 

sformułowania odpowiedzi (zadania z luką i/lub odpowiedzi na pytania) oraz napisania krótkiego 

tekstu użytkowego (e -maila).  
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Wnioski i rekomendacje 

Analiza wyników egzaminu z języka angielskiego oraz odpowiedzi uczniów do zadań otwartych 

pozwala na wyciągnięcie następujących wniosków. 

1. Na podstawie wyborów odpowiedzi dokonanych przez zdających w zadaniach zamkniętych 

można stwierdzić, że często udzielają oni odpowiedzi, sugerując się pojedynczymi słowami 

występującymi w tekstach, a za mało uwagi zwracają na kontekst, w jakim te słowa są użyte. 

Bardzo ważne jest, aby przygotowując uczniów do egzaminu, zachęcać ich do wnikliwej analizy 

powiązań między tekstem a zadaniem. Powinni oni być w stanie wskazać fragment tekstu, który 

uzasadnia wybór poprawnej odpowiedzi, oraz podać powody odrzucenia pozostałych opcji. 

Ważne jest też, aby zdający po wybraniu poprawnej odpowiedzi upewnili się, że żaden jej element 

nie jest sprzeczny z tekstem, ponieważ odpowiedź – aby była uznana za poprawną – musi w pełni 

wynikać z tekstu. Treści zawarte w tekście i zadaniu są zwykle wyrażone przy pomocy wyrażeń 

synonimicznych, dlatego bardzo przydatne jest ćwiczenie rozpoznawania i zestawiania ze sobą 

słów i wyrażeń o podobnym znaczeniu.  

2. Samodzielne formułowanie odpowiedzi w zadaniach otwartych stanowiło problem dla wielu 

zdających. Oprócz systematycznego wzbogacania zasobu środków językowych wskazane jest, 

aby jak najwięcej zadań wykorzystywanych w czasie nauki wymagało czynnego stosowania 

poznanych struktur leksykalno-gramatycznych. Warto zachęcać uczniów do przyswajania 

nie tylko pojedynczych wyrazów, ale całych zwrotów czy wyrażeń typowych dla języka 

angielskiego. Ważne jest, aby stosować je w odniesieniu do różnych sytuacji życia codziennego. 

Uczenie zwrotów grzecznościowych oraz automatyzowanie u uczniów reakcji w typowych 

sytuacjach komunikacyjnych jest szczególnie istotne w zadaniach sprawdzających umiejętność 

reagowania językowego oraz tworzenia wypowiedzi pisemnej.  
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3. W przypadku zadań wymagających samodzielnego uzupełnienia luk warto zwracać uwagę 

uczniów na konieczność dopasowania odpowiedzi do fragmentów występujących przed i po luce. 

Nie wystarczy, że odpowiedź będzie zgodna z tekstem, musi też pasować logicznie do otoczenia 

luki.  

4. Błędy językowe oraz błędy zapisu często zakłócają przekaz informacji, powodując niejasność 

lub dwuznaczność wypowiedzi pisemnych oraz odpowiedzi udzielanych w pozostałych zadaniach 

otwartych. Zatem regularne ćwiczenie poprawnego użycia struktur leksykalno-gramatycznych 

może znacząco wpłynąć na wyniki osiągane przez zdających. Należy też przypominać uczniom, 

że w przypadku wyrazów o wysokiej frekwencji, które są wprowadzane już w pierwszych latach 

nauki, wymagana jest pełna poprawność zapisu. Oznacza to, że jeżeli zdający popełni błąd 

w takim wyrazie uzupełniając lukę w zadaniu otwartym, jego odpowiedź nie będzie 

zaakceptowana.  

5. W przypadku zadań sprawdzających znajomość środków językowych, których wyniki zwykle 

są najniższe, częstym błędem popełnianym przez uczniów jest nieprzestrzeganie wymogów 

określonych w poleceniu, np. podanego limitu słów, konieczności wykorzystania w odpowiedzi 

podanego wyrazu w niezmienionej formie lub zakazu zmieniania kolejności podanych w nawiasie 

wyrazów (w zależności od zadania). Dlatego warto przypominać zdającym o wymogach 

formalnych, które muszą być spełnione, aby odpowiedź została uznana za poprawną.  

Język niemiecki – opis arkusza 

• W roku szkolnym 2022/2023 egzamin ósmoklasisty z języka niemieckiego został 

przeprowadzony na podstawie wymagań egzaminacyjnych określonych w rozporządzeniu 

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 15 lipca 2022 r. 

� W roku szkolnym 2022/2023 egzamin ósmoklasisty z języka niemieckiego został 

przeprowadzony na podstawie wymagań egzaminacyjnych określonych w rozporządzeniu 

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 15 lipca 2022 r. 
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Wnioski i rekomendacje 

Analiza wyników egzaminu z języka niemieckiego oraz odpowiedzi uczniów do zadań otwartych 

pozwala na wyciągnięcie następujących wniosków. 

1. Najwięcej kłopotów przysporzyły tegorocznym ósmoklasistom zadania otwarte. W każdej 

części arkusza zadanie otwarte stanowiło dla nich największą trudność. Właśnie w zadaniach 

otwartych zaobserwowano największą frakcję opuszczeń (od kilku do kilkunastu procent 

zdających nie podjęło próby realizacji zadania). Co piąty uczeń nie przystąpił do napisania 

wiadomości w zadaniu 14. Przyczyną tych niepowodzeń może być ograniczony zasób słownictwa 

uczniów. Warto byłoby zatem wprowadzać dodatkowe ćwiczenia, które rozwijałyby zakres 

leksyki. Wskazane jest również, aby nowe słownictwo prezentowane było w różnych kontekstach 

sytuacyjnych i strukturach zdaniowych, tak aby uczniowie przyswajali sobie całe frazy 

i wyrażenia, a nie tylko pojedyncze wyrazy. Istotne jest również ćwiczenie rozwiązywania zadań 
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otwartych i zachęcanie ósmoklasistów do redagowania własnych wypowiedzi oraz prezentowanie 

różnorodnych form ich realizacji.  

2. Błędy językowe oraz błędy zapisu często zakłócają przekaz informacji, powodując niejasność 

wypowiedzi pisemnych oraz odpowiedzi udzielanych w pozostałych zadaniach otwartych. Zatem 

zwracanie uwagi na poprawność językową poprzez ćwiczenie poprawnego użycia i zapisu struktur 

leksykalno-gramatycznych znacząco wpływa na osiągnięcie przez uczniów sukcesu 

egzaminacyjnego. Większy stopień kontroli poprawności gramatycznej i ortograficznej pozwoli 

na uniknięcie błędów powodujących zaburzenia komunikacji.  

3. Wskazując odpowiedzi do zadań sprawdzających rozumienie tekstu słuchanego i pisanego, 

jak również znajomość funkcji językowych, uczniowie często nie zwracają uwagi na trzon zadania 

lub zdanie, do którego należy dobrać odpowiedź. Zdający często koncentrują się wyłącznie 

na wyrażeniach i pojedynczych wyrazach zawartych w opcjach odpowiedzi. Ten problem 

był szczególnie widoczny w części egzaminu wymagającej zrozumienia tekstu pisanego. Duża 

część zdających wybierała tę odpowiedź, w której występował wyraz lub wyrażenie zawarte 

w tekście, który przeczytali. Wskazane jest zatem zwracanie uczniom uwagi na konieczność 

dokładnego zapoznania się z całym zadaniem, ponieważ często informacje zawarte w jego trzonie 

lub w zdaniach podanych w zadaniu mają kluczowe znaczenie dla udzielenia poprawnej 

odpowiedzi i są inaczej wyrażone niż w tekście.  

4. Istotne jest uwrażliwianie uczniów na świadome udzielanie odpowiedzi. Uczniowie powinni 

w toku nauki nabywać pewności, że rozwiązania zadań, które podają, wynikają zawsze z 

informacji zawartych w tekście. Po wykonaniu zadania powinni weryfikować swoją odpowiedź, 

sprawdzając, czy wszystkie jej elementy są zgodne z tekstem.  

POMOC PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA  

Z zakresu form pomocy psychologiczno-pedagogicznej realizowane są zajęcia 

dydaktyczno-wyrównawcze, zajęcia logopedyczne, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne,  zajęcia 

rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, porady, konsultacje i warsztaty. W ramach 

kształcenia specjalnego (dla uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego, z uwagi na niepełnosprawność) organizowane są zajęcia rewalidacyjne, zajęcia 

edukacyjne z wybranych przedmiotów w formie indywidualnej oraz w celu współorganizowania 

kształcenia uczniów, zatrudnia się dodatkowo nauczyciela posiadającego kwalifikacje z zakresu 

pedagogiki specjalnej oraz pomoc nauczyciela. W szkole zorganizowana jest zindywidualizowana 
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ścieżka kształcenia. 

Jednostka 

Liczba uczniów 

posiadających 

opinię Poradni 

Psychologiczno-

Pedagogicznej 

Liczba uczniów 

posiadających 

orzeczenie  

o potrzebie  

kształcenia 

specjalnego  

Liczba uczniów 

posiadających 

orzeczenie  

o potrzebie  

nauczania 

indywidualnego  

Zindywidualizo-

wana ścieżka 

kształcenia 

Przedszkole 

Samorządowe  

w Szreńsku 

10 3 0 - 

Szkoła 

Podstawowa im. 

Tadeusza 

Kuligowskiego  

w Szreńsku 

63 12  0 2 

 

 

Lp. 
Forma pomocy psychologiczno-

pedagogicznej/kształcenia specjalnego 

Liczba 

dzieci/uczniów 

korzystających z 

danej formy pomocy 

1. Zajęcia rewalidacyjne 13 

2. Zajęcia logopedyczne 32 

3. Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 56 

4. Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-

społeczne 
1  

5. Porady, konsultacje 13 

6. Zajęcia edukacyjne w formie indywidualnej 4 

7 Nauczyciel wspomagający/pomoc nauczyciel 2 

8 Zindywidualizowana ścieżka kształcenia 2 
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PROFILAKTYKA WYCHOWAWCZA 

W roku 2023 w ramach pracy pedagoga szkolnego przeprowadzono następujące zajęcia: 

�  „Bezpieczna droga do przedszkola” (2x30 min.)  - gr. 4-latki, 

� „Czyste powietrze wokół nas” (4x30 min.) – gr. 5-latki a,b, 

� Apteczka skarbów-jak leczyć rany duszy? (3x45 min.)  – kl. 5b, 

� Optymizm – myśl pozytywnie, wtedy jest łatwiej (2x45 min.) – kl. 5b, 

� Uzależnienie od telefonu komórkowego – fonoholizm. – kl. 6a, 

� Profilaktyka uzależnień: Nie spal się na starcie. – kl. 5b, 6a 

� Profilaktyka uzależnień: E-papierosy – konsekwencje stosowania. – kl. 5b, 

� „Nie pal przy mnie, proszę” (2x45 min.) – kl. 1a, 3a, 

� Różnimy się od siebie. – kl. 3b, 

� To ważne wiedzieć, co każdy czuje. – kl. 3b, 

� Czy moje zachowanie zawsze jest prawidłowe? – kl. 3b, 

� Rozwiązywanie konfliktów. – kl 5b, 

� Przyjaźń – okazuj miłość i przyjaźń (2x45 min.) – kl. 5b, 

� Społeczna diagnoza uczniów w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” – kl. 5b, 6a, 

6c, 7a, 7b, 8a, 

� „Skąd się biorą produkty ekologiczne” – gr. 6-latki, 

� Stres szkolny. Jak go okiełznać? – kl. 8, 

� Necio.pl – poznaję Internet – gr. 6-latki. 

Inne działania profilaktyczno-edukacyjne: 

� Realizowanie programu „Czyste powietrze wokół nas. Program przedszkolnej edukacji 

antytytoniowej”  – gr. 5-latki, w tym organizacja konkursu plastycznego 

pn. „PROJEKTUJĘ DINKA” (we współpracy z wychowawcami gr. 5-latków); 

� Realizowanie programu bezpieczeństwa w ruchu drogowym „Moja droga do przedszkola” 

– gr. 4-latki; 

� Realizowanie programu „Nie pal przy mnie, proszę. Program edukacji antytytoniowej 

dla uczniów klas I-III szkół podstawowych” – kl. 1a, 3a; 

� Realizowanie programu „Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej – program profilaktyki 

i promocji zdrowia psychicznego ” – kl. 5b; 
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� Przygotowanie materiałów informacyjno-edukacyjnych z okazji Światowego Dnia 

Rzucania Palenia  Tytoniu (we współpracy z opiekunem PCK); 

� Organizacja konkursu wiedzy o bezpieczeństwie pn. „Bezpieczny i zdrowy przedszkolak” – 

4,5,6-latki (we współpracy z pedagogiem specjalnym, wychowawcami grup); 

� Szkolne obchody pod hasłem „Każdy inny – wszyscy równi” z okazji Międzynarodowego 

Dnia Osób z Niepełnosprawnością – klasy 1-8 (we współpracy z pedagogiem specjalnym); 

� Realizowanie programu edukacyjnego „Skąd się biorą produkty ekologiczne” – gr. 6-latki, 

w tym opracowanie regulaminu przedszkolnego konkursu plastycznego pn. „EKO 

PRODUKTY NA MOIM STOLE” i przeprowadzenie go (we współpracy z wychowawcą 

grupy 6-latki); 

� Organizacja Dnia Bezpiecznego Internetu dla uczniów klas I-VIII, w tym spektakl 

profilaktyczny w wykonaniu uczniów oraz piosenka w wykonaniu dzieci z przedszkola; 

�   Przygotowanie materiałów informacyjno-edukacyjnych z okazji Światowego Dnia 

bez Papierosa. 

W ramach profilaktyki zdrowia i bezpieczeństwa oraz innych działań edukacyjnych, 

we współpracy z Dyrekcją Szkoły odbyło się: 

� Spotkanie Policjanta z uczniami pod hasłem: „Bezpieczeństwo w szkole i poza nią”  – klasy 

4-8; 26.09.2023r.; 

� Spotkanie Policjanta z uczniami pod hasłem: „Bezpieczeństwo w szkole i poza nią”  – klasy 

1-3; 28.09.2023r,; 

� Projekt profilaktyczny: 

- spektakl teatralny o charakterze edukacyjnym z zakresu profilaktyki zdrowia 

pt. „Chemiczna zmiana nastroju kontra pozytywne emocje bez dopalaczy”, 

- moderowana dyskusja przedstawiciela Prewencji Policji z młodzieżą nt. konsekwencji 

oraz karalności za posiadanie i konsumpcję substancji odurzających typu alkohol, 

narkotyki, dopalacze, 

- konkurs literacko-plastyczny pt. „Biorąc odbierasz sobie życie” – klasy 5-8 

(25.10.2023r.); 

� Warsztaty profilaktyczne  nt. Emocje, przemoc, agresja -  klasy 1-4 (07.11.2023r.); 
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� Spotkanie Policjanta z przedszkolakami (gr. 4-latki, 5-latki, 6-latki) pod hasłem: 

„Bezpieczne zachowania w przedszkolu, w domu i na drodze”, w tym konkurs wiedzy 

o bezpieczeństwie pn. „Bezpieczny i zdrowy przedszkolak”-  16.11.2023r.; 

� Spotkanie z przedstawicielami Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie, w ramach 

kampanii „BIAŁA WSTĄŻKA” – przeciwdziałanie przemocy, w tym hejtowi – kl. 7ab 

(13.12.2023r.); 

� Animacje Mikołajkowe – klasy 1-3 (12.12.2023 r.); 

� Ankietowanie uczniów klas 4-8 – dotyczące bezpieczeństwa w szkole (marzec 2023r.); 

� Ankietowanie uczniów klas 8 – dotyczące opracowania gminnej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych gminy Szreńsk 2023-2019 (20.01.2023 r.); 

� Rekomendowany program pn. „Poruszające bajki o emocjach” – warsztat dla rodziców 

dzieci z przedszkola oraz nauczycieli (15.03.2023 r.). 

DZIAŁALNO ŚĆ BIBLIOTEKI SZKOLNEJ 

Praca biblioteki przebiegała zgodnie z planem pracy i jej zadaniami, które polegały  

na gromadzeniu zbiorów, udostępnianiu ich uczniom, nauczycielom i innym pracownikom szkoły, 

propagowaniu i rozwijaniu czytelnictwa. W czerwcu prace biblioteczne koncentrowały się 

głownie na ewidencjonowaniu oraz udostępnianiu  podręczników uczniom.  

Przez cały rok kontrolowano terminy zwrotów książek przez czytelników. Informowano 

wychowawców klas o czytelnictwie oraz o uczniach zalegających ze zwrotem książek.  

Na bieżąco prowadzono rejestr przybytków i ubytków książek i darmowych podręczników. Dbano 

o wystrój biblioteki dostosowany do zmieniających się pór roku oraz o ład, porządek  

w pomieszczeniu biblioteki. 

    Udzielano porad czytelniczych, pomagano w wyszukiwaniu materiałów na lekcje.   

    Od początku roku szkolnego księgozbiór jest wpisywany do bazy danych systemu e-biblio. 

Książki otrzymały nowe oznaczenia i etykiety. Aktualizowano również bazę czytelników oraz 

woluminów. 

Na bieżąco starano się rozwijać zainteresowania czytelnicze uczniów poprzez: 

1. Przeprowadzanie rozmów z uczniami na temat zainteresowań czytelniczych. 

2. Czytelnicy dzielili się wrażeniami z lektury, wymieniali spostrzeżenia i uwagi, wyrażali własne 

opinie. 

3. Uczniowie naszej szkoły systematycznie brali udział w lekcjach bibliotecznych. 
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4. Uczniowie klas I –III otrzymywali comiesięczne oraz semestralne zestawienia czytelnictwa, 

które były analizowane przez wychowawców. 

5. Przygotowywano wystawy eksponujące najchętniej czytane książki. 

6. Odbyły się konkursy: 

a. dla klas I-ych na wykonanie najpiękniejszej zakładki do książki; 

b. Konkurs recytatorski przy współudziale Przedszkola Samorządowego w Szreńsku 

"Magiczny świat wierszy Juliana Tuwima".  

7. W ramach Akcji „Czytanie przy kominku” nauczyciel czytał grupom pięcio i sześciolatkom 

bajki terapeutyczne.  

8. Odbywały się zajęcia biblioteczne dla przedszkolaków o charakterze edukacyjno-zabawowym 

pt.: „Poznaję bibliotekę”. 

9. Przekazywano uczniom informacje o książkach i nowościach wydawniczych. 

10. Udostępniano zbiory biblioteczne w czytelni.  

11. Wypożyczano książki czytelnikom biblioteki.  

12. Udzielano informacji bibliotecznych, katalogowych i bibliograficznych nauczycielom, 

uczniom, pracownikom szkoły i rodzicom. 

13. Prowadzono edukację czytelniczą i medialną. 

14. Kształtowano umiejętności uczniów w samodzielnym wyszukiwaniu informacji  

na określony temat. 

15. Propagowano książki i piśmiennictwa poprzez organizowanie wystaw i gazetek 

tematycznych. 

16. W październiku odbył się „Mi ędzynarodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych”, a w maju 

„Tydzień bibliotek i bibliotekarzy”. 

17. Odbyło się pasowanie uczniów klas pierwszych na czytelników.   

18. Współpracowano z Gminną Biblioteką Publiczną w Szreńsku. 

19. Nauczyciel był współorganizatorem ,,Narodowego Czytania”. 

Systematycznie angażowano  uczniów do współpracy z biblioteką szkolną. Uczniowie często 

pomagali w pracach związanych z opracowaniem książek, a także pomagali  w naprawie 

zniszczonych książek i pracach porządkowych w bibliotece.  Odbyło się 15 lekcji bibliotecznych.  

Nauczyciel w ramach swoich  zajęć  był oddelegowywany na zastępstwa do przedszkola oraz 

szkoły podstawowej.  
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DZIAŁALNO ŚĆ SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

W placówce działa Samorząd Uczniowski, który inicjuje wiele imprez szkolnych  

i lokalnych wynikających z planu pracy. Organizuje: 

- uroczystości szkolne: 

� z okazji Dnia Edukacji Narodowej połączony z Dniem Samorządności; 

� z okazji Dnia Patrona Szkoły; 

� turniej piłki halowej; 

� Dzień Życzliwości; 

� Dzień Dziecka i Sportu; 

� Andrzejki; 

� Dzień Koszuli ,,Dbam o szyk i elegancję”; 

� pierwszy dzień wiosny; 

� dzień bez plecaka; 

� apel podsumowujący I semestr, wręczenie dyplomów; 

� Dzień Chłopaka; 

� Dzień Kobiet. 

- udział w akcji ,,Zaprzyjaźnij się z niepełnosprawnością” i akcjach ministerialnych ,,Szkoła 

pamięta” i ,,Szkoła do hymnu”; 

- wolontariat zbiórka rzeczowa dla dzieci z Kraszewa, zbiórka karmy ,,Pełna miska dla psa 

z przytuliska”; 

- konkursy; 

- dyskoteki szkolne; 

- prowadzenie radiowęzła szkolnego; 

- poczta Walentynowa; 

- prowadzenie akcji ,,Szczęśliwy numerek”; 

- aktualizowanie gazetki na tablicy samorządu; 

- współpraca z organizacjami szkolnymi i nauczycielami; 

- opieka nad grobem patrona szkoły. 

W placówce zatrudnionych jest 43 nauczycieli (w tym pedagog szkolny, pedagog 

specjalny, logopeda) oraz 16 pracowników administracji i obsługi.  
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Wszyscy nauczyciele zatrudnieni w zespole posiadają wymagane kwalifikacje  

do nauczania poszczególnych przedmiotów. Nauczyciele korzystają z szeregu różnych form 

doskonalenia wewnętrznego i zewnętrznego (webinary, szkolenia on-line, warsztaty, seminaria, 

konferencje, kursy). W marcu 2023 r. odbyło się szkolenie: ,,Dobre praktyki  

w przygotowaniu dokumentacji WOPFU i IPET”, natomiast w kwietniu 2023r. pn.: ,,Edukacja 

włączająca jako element wysokiej jakości dla wszystkich osób uczących się”.  

W placówce prowadzone są całodniowo dyżury nauczycielskie podczas przerw lekcyjnych 

(na korytarzach, w łazienkach, na stołówce, na obejściu szkoły). Na każdej przerwie opiekę 

nad uczniami sprawuje 9 nauczycieli. 

W dalszym ciągu realizowany jest program ,,Laboratorium przyszłości”. 

Placówka na bieżąco wyposażana jest w pomoce dydaktyczne, meble, sprzęt 

multimedialny z budżetu placówki, z funduszy Rady Rodziców oraz od sponsorów.  

Zakupy z budżetu szkoły: 

� zabawki do oddziału przedszkolnego; 

� radiomagnetofon do przedszkola; 

� siatki, piłeczki i numeratory do tenisa stołowego; 

WSPÓŁPRACA Z INSTYTUCJAMI 

� Urząd Gminy Szreńsk – stypendia motywacyjne dla uczniów za wysokie wyniki w nauce i 

osiągnięcia sportowe; 

� Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii – 

finansowanie działań profilaktyczno-edukacyjnych, organizacja wypoczynku letniego dla 

uczniów; 

� Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – dofinansowanie do posiłków dla uczniów; 

� Gminny Ośrodek Kultury w Szreńsku – organizacja występów artystycznych  

dla uczniów, konkursów plastycznych, warsztatów; 

� Posterunek Policji w Szreńsku – wspieranie działań wychowawczo-profilaktycznych; 

� Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej ,,SZREŃ-MED” – szkolenia profilaktyczne, 

fluoryzacja dla uczniów klas I – VI, profilaktyka wszawicy; 

� Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Mławie – kierowanie na badanie specjalistyczne, 

wspieranie psychologiczne, konsultacje dotyczące metod i form pracy udzielanej uczniom oraz 

organizacji kształcenia specjalnego; 
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� Zespołem Interdyscyplinarnym: działania wspierające rodziny zagrożone patologią  

i niedostosowaniem społecznym; 

� Sądem Rejonowym w Mławie, III Wydział Rodzinny i Nieletnich Sąd Rodzinny:  

w zakresie edukacji prawnej i nadzoru kuratora sądowego nad nieletnimi, konsultacje  

w sprawie uczniów zagrożonych demoralizacją; 

� Kuratorami sądowymi w sprawie sytuacji wychowawczej i edukacyjnej uczniów; 

� Kuratorami ds. rodziny zastępczej w sprawie sytuacji wychowawczej i edukacyjnej uczniów; 

� Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Mławie – współpraca dotycząca działań 

edukacyjnych promujących zdrowy styl życia; 

� Szkoły ponadpodstawowe z powiatu mławskiego i żuromińskiego – spotkania uczniów klas 

ósmych z przedstawicielami szkół ponadpodstawowych, wyjazdy na Dni Otwarte, udział w 

Targach Pracy w Mławie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Raport o stanie gminy Szreńsk za 2023 

 

 

69  

 
 
 
9.2. Szkoła Podstawowa w Proszkowie. 

1. Współpraca ze środowiskiem lokalnym 

R
od

zi
ce

 

Rodzice aktywnie uczestniczą w życiu szkoły. Dowożą dzieci na zawody 

sportowe, konkursy, wycieczki do pobliskich miejscowości. Przygotowują 

imprezy klasowe, takie jak: ogniska, spotkania z okazji Dnia Matki, spotkania 

opłatkowe. Przygotowują poczęstunek, upominki dla dzieci. Podczas choinki 

szkolnej finansują paczki, Mikołajem jest jeden z rodziców, integracja następuje 

poprzez wspólne oglądanie występów dzieci, a wcześniej przygotowanie 

strojów, czy elementów dekoracji. 

Chętnie biorą udział w przygotowywanych imprezach szkolnych: choinka,  

ślubowanie klasy pierwszej. Nie tylko podziwiają występy swoich pociech, 

uczestniczą we wspólnych zabawach, konkursach, ale również dekorują sale, 

pomagają w pracach gospodarczych.  

Angażują się w działalność charytatywną prowadzoną przez nauczycieli: 

przygotowują prace na sprzedaż, dzielą się produktami spożywczymi i użytku 

codziennego, kupują kubki i koszulki. Dają datki dla misji katolickich. 

Wszystkie problemy wychowawcze w klasach są rozwiązywane na bieżąco. 

Rodzice są w stałym kontakcie z wychowawcami, zarówno podczas nauczania 

stacjonarnego jak i zdalnego. 

Podczas nauczania współpraca rodziców i nauczycieli była realizowana poprzez: 

• utrzymywanie stałego kontaktu i informowanie o zaobserwowanych 

problemach- poprzez dziennik elektroniczny, rozmowy i komunikatory, 

• -sugerowanie rodzicom określonych form pomocy, na podstawie 

wniosków wyciągniętych z obserwacji problemów w nauce ich dzieci, 

• pomoc w wypełnianiu wniosków do poradni psychologiczno - 

pedagogicznej. 
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S
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rn
a Nasi uczniowie są zapraszani na Dni Otwarte OSP w Szreńsku. Mają 

możliwość poznania pracy strażaka oraz działalności strażnicy. Uczniowie 

szkoleni są w udzielaniu pierwszej pomocy.  

G
O

K
 

     Uczestniczymy w konkursach i spotkaniach organizowanych przez Gminny 

Ośrodek Kultury: 

P
S

S
E

 w
 

M
ła
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ie

 

Tak jak i w poprzednich latach uczestniczyliśmy w programie edukacyjnym  

dotyczącym profilaktyki chorób odkleszczowych, palenia tytoniu oraz 

profilaktyki prozdrowotnej.  

W ramach tych programów zostały przygotowane gazetki na korytarzu 

szkolnym oraz przeprowadzony testy i gry na powyższe tematy. 

P
ar

af
ia

 

Nasza szkoła wraz z katechetką współpracuje z parafią poprzez niedzielną 

oprawę liturgiczną. Jest: 

• przygotowywana oprawa liturgiczna na niedzielne Msze Święte, 

• przygotowywane są dzieci do Odnowienia Przyrzeczeń Chrzcielnych- 

oprawa liturgiczna,  

• rodzice są zaangażowani w przygotowanie oprawy liturgicznej Mszy 

Świętej podczas Odnowienia Przyrzeczeń Chrzcielnych. 

Z
P

O
 

Podczas egzaminów ósmoklasisty współpracujemy przy ich organizacji. 

P
ol

ic
ja

 Policjanci prowadzą szkolenia z zakresu bezpieczeństwa w drodze do i 

ze szkoły, bezpieczeństwa prac polowych, kontaktu z obcymi oraz 

niebezpieczeństw związanych ze środkami odurzającymi. 

Współpracujemy z policją w ramach zapewnienia bezpieczeństwa dzieci na 

terenie szkoły oraz w przypadkach sytuacji konfliktowych. 
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Pracownicy Poradni prowadzą szkolenia dla uczniów, rodziców i nauczycieli.  

Udzielają wsparcia uczniom i rodzicom: 

• szkolenia dla rodziców z zakresu radzenia sobie z emocjami w okresie 

nauki zdalnej dla klas I-III, 

• w ramach innowacji w klasach II-III warsztaty z psychologiem na temat 

„Jakie mamy emocje i jak sobie z nimi radzić?”. Uczniowie poprzez 

zabawę, odgrywanie scenek i wyrażanie się za pomocą gestu i rysunku 

rozwiązywali wyimaginowane sytuacje konfliktowe.  

• szkolenia dla członków Rady Pedagogicznej,  

• badanie dzieci pod kątem dysleksji, wychowawca klas wspólnie z 

pedagogiem i rodzicami kierują uczniów na badanie do Poradni  

Pedagogiczno - Psychologicznej. Celem badań jest dokładne 

zdiagnozowanie problemów uczniów z nauką i ustalenie najlepszej 

ścieżki pomocy. 

Współpracujemy z KRUS - em i GOPS - em (spotkania zespołu 

interdyscyplinarnego). Cały czas służymy pomocą rodzicom, pomagamy im w 

rozwiązywaniu problemów w nowej, dla wszystkich trudnej rzeczywistości jaką 

jest nauka zdalna.  

Z
es

pó
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Pedagog naszej szkoły jest przewodnicząco zespołu interdyscyplinarnego i 

uczestniczy w spotkaniach powyższego zespołu rozwiązując sytuację 

konfliktowe mieszkańców naszej gminy. 

G
O

P
S

 

Współpracujemy z GOPS-em ( spotkania zespołu interdyscyplinarnego). 

2. SPORT 

Uczniowie co roku biorą czynny udział w zawodach sportowych zarówno na szczeblu 
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szkolnym powiatowym jak i rejonowym. Szkoła uczestniczy w unijnym programie SKS.  

W maju dla wszystkich uczniów organizowane są dni otwarte Remizy OSP w Szreńsku, gdzie 

uczniowie mogą poznać pracę strażaków oraz jej funkcjonowanie. Zarówno rodzice jak  

i uczniowie biorą czynny udział w życiu szkoły, pomagają w organizacji imprez szkolnych 

jak i klasowych.  

3.  

Ślubowanie klasy I ściśle związane było z obchodami Odzyskania Niepodległości – 

patriotyczne wiersze, symbolika narodowa.  

Dla uczniów wszystkich klas zorganizowany został konkurs plastyczny – „Ja patriota”. 

4. Wycieczki i wyjazdy szkolne 

W
yc

ie
cz

ki
 i 

w
yj

az
dy

 

Jeszcze zimą 2023 r. zorganizowaliśmy wyjazd na lodowisko do Glinojecka w 

celu propagowania zdrowego stylu życia. Wycieczka rowerowa do Szreńska, 

Radzanowa i Ratowa dla klasy VI, wycieczka dla klas I – III do Szreńska - 

zwiedzanie kościoła parafialnego, zakładu przemysłowego Technokabel.  

Wycieczka do Olsztyna w październiku 2023, wycieczka do Ciechanowa do 

Parku Nauki Torus w kwietniu 2023.  
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Cyklicznie w roku szkolnym organizujemy akademie, spotkania, których 

celem jest poznawanie, rozwijanie patriotyzmu, świadomości ekologicznej, 

relacji społecznych w małej ojczyźnie. Są to: 

• Z okazji Dnia Ziemi na zajęciach przyrodniczych i świetlicowych, 

zostały zorganizowane dla uczniów spotkania, które miały na celu 

zainspirować uczniów do bycia EKO; 

• Z okazji Światowego Dnia Wody uczniowie klas VII i VIII, na 

lekcjach chemii, przedszkolaki oraz uczniowie klas I-III na zajęciach 

rozwijających wzięli udział w akcji „Światowy Dzień Wody z PAH”. 

Uczniowie obejrzeli webinar prowadzony przez dr Sebastiana Szklarka 

nt. „Czy w Afryce naprawdę nie ma wody?” oraz animację 

„Oszczędzanie wody to za mało”. Przeprowadziliśmy pogadankę na 

temat tego, ile wody zużywa przeciętnie człowiek, porównując to z 

zapotrzebowaniem innych mieszkańców naszej planety. Zastanawialiśmy 

się dlaczego wody nie starcza dla wszystkich i jak tę sytuację można 

poprawić. Młodsi uczniowie rozwiązywali różne zadania i zagadki zaś 

starsi uczniowie wykonali wiele doświadczeń związanych z wodą: 

badaliśmy rozpuszczalność w wodzie różnych substancji, stworzyliśmy 

tęczę w probówce, sprawdzaliśmy czy spinacz może pływać po wodzie a 

także tworzyliśmy kryształy; 

• W marcu przeprowadzona została akcja „Być ja Ignacy” oraz 

„Światowy Tydzień Wiedzy o Mózgu” dla uczniów klas I – VIII. Celem 

akcji było propagowanie świata nauki; .  
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• Mikołaj i paczki z funduszy Rady Rodziców; 

• W ramach projektu English Special Days uczniowie klas I- III i 

oddziału przedszkolnego brali udział w zajęciach tematycznych "Spring" 

i "Easter" czyli związanych z wiosną i Wielkanocą. Nie obyło się bez 

ulubionych przez dzieci opasek tematycznych, plakatów, piosenek i 

zabaw ruchowych. Uczniowie poznali ( a niektórzy nauczyli się na 

pamięć i recytowali) wierszyk "Spring is here"; 

• Nasza szkoła przystąpiła do udziału w projekcie „Odpowiedzialni 

za klimat - szkoła ekologicznie zaangażowana”. Naszym zadaniem było 

wziąć udział w dowolnej akcji ekologicznej: Sprzątanie Świata i Dzień 

Wody, przeprowadzenie zajęć z uczniami pod hasłem „Zielona 

matematyka” (te zajęcia zostały przeprowadzone w klasie V i VI), 

przeprowadzenie zajęć z wykorzystaniem scenariuszy „Lekcji z 

klimatem”, przygotowanych przez MEiN (takie zajęcia odbyły się w 

klasie VIII na biologii. Tematem zajęć były „Przyczyny i skutki 

globalnego ocieplenia”.) , organizacja zajęć na temat. śladu 

ekologicznego z użyciem określonych aplikacji (to zadanie wykonała 

klasa VII na lekcji chemii) oraz wykorzystanie metody CLIL w edukacji 

przyrodniczej (to zadanie wykonali uczniowie klasy III i VIII na lekcjach 

języka angielskiego).  

• Ślubowanie I klasy – przyjęcie w poczet uczniów braci szkolnej. 

Występy klas I - II. Drobne upominki dla pierwszaków. Położenie 

nacisku na stronę patriotyczną uroczystości. Spotkanie w klasie pierwszej 

z rodzicami – zajęcia integracyjne; 
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• Dzień Kobiet – w szkole organizowane jest święto Pań 

(akademia, gazetka tematyczna, życzenia itp.), 

• uczniowie klas 4 – 8 wykonali prace tematyczne pt. „W stajni 

betlejemskiej”. 

• konkurs „Umiem ratować” - organizowany razem z Panem 

Michałem Tuchcińskim. Konkurs ma na celu przypomnienie i utrwalenie 

zasad pierwszej pomocy oraz zasad pomocy dotyczących w przypadkach 

oparzeń, skaleczeń itp. 

• uczniowie klasy I wzięli udział w Święcie Biblioteki 

zorganizowanym przez Panią Agnieszkę Ronkiewicz. Celem tego święta 

było zwrócenie uwagi dzieci na rolę biblioteki w życiu szkoły, 

promowanie czytelnictwa, rozwijanie wyobraźni i wrażliwości 

plastycznej, umiejętność pracy w grupie, 

• na zajęciach rozwijających z klasą I przeprowadzona została 

zdalna lekcja związana z obchodami Światowego Dnia Pluszowego 

Misia, w ramach tych zajęć uczestniczyliśmy w obchodach tego dnia z 

GOK w Szreńsku. W klasach IV - VIII zostały przeprowadzone zajęcia z 

obchodami Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego, 

• w grudniu w klasach I – VIII zorganizowane zostały spotkania 

wigilijne 

• Powitanie Wiosny – gazetka szkolna, 

• Wielkanocne życzenia świąteczne dla uczniów rodziców i 

pracowników szkoły zostały zamieszczone na Facebooku.  

• Z okazji Dnia Dziecka dla uczniów zorganizowaliśmy różnorakie 

atrakcje np. zabawy przy muzyce, konkursy sportowe itp. 

• Na Dzień Mamy i Taty uczniowie klas I – III wraz z 

wychowawcami przygotowali prezentację pt. „Zawody naszych 

rodziców”; 

• Dzień Kropki w naszym przedszkolu rozpoczęliśmy od 
gimnastyki z kropką. Na chwilę zamieniliśmy się w żaby, szalonych 
supermenów, sprawdziliśmy, jak twarda jest podłoga, a nawet 
gilgotaliśmy sufit. W końcu Święto Kropki to dzień nieograniczonej 
wyobraźni! Obejrzeliśmy bajkę o małej Vashti, która dzięki niepozornej 
kropce, uwierzyła w siebie i w swoje możliwości. Przecież każdy z nas 
ma jakiś ukryty talent! Przy użyciu farb i pędzli wyczarowaliśmy 
prawdziwe kropkowe dzieła sztuki. To był radosny, kolorowy i 
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• W październiku uczniowie klas VI-VIII wzięli udział w projekcie 

„Chemiczna zmiana nastroju”, który realizowany był w Hali Sportowej w 

Szreńsku. W ramach projektu odbył się spektakl teatralny pt. „Chemiczna 

zmiana nastroju kontra pozytywne emocje bez dopalaczy” z Chemiczna 

Zmiana Nastroju oraz moderowana dyskusja z przedstawicielem 

Prewencji Policji na temat konsekwencji oraz karalności za posiadanie i 

konsumpcję substancji odurzających; 

• 7 listopada uczniowie klas I-III wzięli udział w warsztatach 
profilaktycznych na temat "Emocje, przemoc, agresja", które odbyły się 
w ZPO w Szreńsku, zorganizowane przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
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Uczniowie chętnie biorą udział w różnych konkursach organizowanych na 
terenie szkoły, za które są nagradzani drobnymi upominkami, dyplomami oraz 
punktami dodatnimi.  

W trakcie roku szkolnego organizowaliśmy konkursy o zasięgu wewnątrz 

szkolnym: 

• Z okazji Dnia Ziemi w naszej szkole odbył się konkurs na 

„Najpiękniejszy List dla Ziemi”; 

• Pierwsza Pomoc; 

• Samorząd Uczniowski zorganizował Karnawałowy Bal 

Przebierańców dla uczniów naszej szkoły. Fantazyjnie poprzebierani 

uczniowie brali udział w konkursach i tańcach. Zdjęcia z imprezy można 

obejrzeć na funpag’u szkoły, 

• 10 lutego 2023 r. odbyła się Choinka Szkolna- coroczna impreza 

integrująca miejscową społeczność. Uczniowie, wspólnie z 

wychowawcami, na ten wyjątkowy wieczór przygotowali występy 

artystyczne, które były podziwiane przez ich rodziny. W ramach Choinki, 

odbyła się też dyskoteka, podczas której dzieci otrzymały paczki od 

Mikołaja. Zdjęcia z imprezy można obejrzeć na funpag’u szkoły, 

• uczniowie klasy VIII wzięli udział w konkursie organizowanym 

przez KRUS „Bezpiecznie na wsi mamy, wypadkom zapobiegamy”, 

• W Przedszkolu Samorządowym w Szreńsku odbył się konkurs 

recytatorski "Magiczny świat wierszy Jana Brzechwy". Cieszymy się, że 

wśród nagrodzonych są też uczniowie naszego przedszkola.  

• Nasza szkoła przyłącza się do konkursu RAZEM DLA ŻUBRA, 

który polega na zebraniu jak największej ilości żołędzi i kasztanów dla 

żubrów, które mają zamieszkać w Krajewie.  



Raport o stanie gminy Szreńsk za 2023 

 

 

78  

C
ha

ry
ta

ty
w

ne
 W roku 2023 dalej  zbieraliśmy nakrętki oraz baterie plastikowe dla Martynki 

Truszczyńskiej. Dziewczynka jest już po kolejnej operacji ręki. Każda, nawet 
najmniejsza pomoc, jest dla niej małym krokiem do odzyskania pełnej 
sprawności. 

Tradycyjnie w grudniu braliśmy jako szkoła udział w ogólnopolskiej akcji 
Szlachetna Paczka. Dzieci, rodzice oraz pracownicy szkoły zbieraliśmy na 
paczkę dla wybranej rodziny a następnie wraz z uczniami zawieźliśmy paczki do 
punktu zbiorczego akcji. 

B
ib

lio
te

ka
 

Na początku roku szkolnego przygotowano podręczniki do wypożyczenia 

uczniom. Sporządzono odpowiednią dokumentację wypożyczeń. 

Zaewidencjonowano nowe podręczniki. Zapoznano uczniów z regulaminem 

wypożyczeń podręczników i obowiązkiem dbania o nie. Udostępniono wszystkie 

potrzebne materiały na zajęcia dydaktyczne nauczycielom i uczniom. 

Sporządzono plan pracy biblioteki. Zaktualizowano kartotekę 

czytelników. Wywieszono informację o godzinach pracy biblioteki i 

wypożyczalni. 

 We wrześniu i październiku zachęcano uczniów do korzystania z 

biblioteki, zapewniano odpowiednie warunki do spędzania przerw w bibliotece. 

Prowadzono rozmowy z użytkownikami. Udzielano porad czytelniczych i 

pomagano w doborze odpowiedniej do wieku literatury. 

W październiku zorganizowano święto szkolnej biblioteki. Wzięły w nim 

udział wszystkie klasy . Uczniowie wraz z wychowawcami przygotowali prace 

plastyczne w formie plakatów promujących czytanie i laurek z  życzeniami. 

Prace plastyczne zostały nagrodzone i wywieszone na gazetce szkolnej.  

Przeprowadzono lekcje biblioteczne. W klasie I -  Jestem czytelnikiem 

szkolnej biblioteki „W krainie baśni”.  W klasie II – Polubić czytanie! „Czy 

jesień musi być smutna?”. W  klasie III – Wielcy wynalazcy. Biografia Marii 

Skłodowskiej –Curie. 
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Prowadzono dziennik biblioteki, kartotekę czytelników, statystykę 

wypożyczeń. Ewidencjonowano nowe książki oraz  podręczniki.  

Współpraca z uczniami i nauczycielami układała się bardzo dobrze. Uczniowie 

chętnie korzystali z biblioteki. Dbali o wypożyczone książki. Kształtowane 

wartości w pracy biblioteki:  zdobywanie wiedzy, rozwijanie zainteresowań, 

odpowiedzialność, sumienność, systematyczność, szacunek, koleżeństwo, 

przyjaźń, kultura osobista. 

P
ro

m
oc

ja
 Wszystkie wydarzenia szkolne prezentujemy na funpage szkolnym, portalu 

społecznościowym Facebooku.  

D
of

in
an

so
w

a
ni

a 

Staramy się o środki finansowe z różnych instytucji. Pozwala nam to 

wzbogacać wyposażenie dydaktyczne w szkole, zapewniać nagrody dla uczniów. 

Pomoc finansową udzieliły nam: 

• Handel Towarami Masowymi Pan Paweł Bielawski. 

D
os

ko
na

le
ni

e Nauczyciele chcąc podwyższyć swoje kwalifikacje dokształcają się poprzez 

kursy, warsztaty i studia podyplomowe.  

P
ro

gr
am

y 

Uczestniczymy w rządowych oraz ogólnopolskich programach: 

• Mleko w szkole; 

• Warzywa i owoce; 

• SKS w każdej szkole; 

• Zbiórka elektrośmieci; 

• Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa. 
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10. Instytucje pożytku publicznego, organizacje pozarządowe, stowarzyszenia 

 

Lp. Nazwa/wyszczególnienie Fotografia 
1. Urząd Gminy 

Szreńsk Plac 
Kanoniczny 10 
06-550 Szreńsk 

 

2. Ochotnicza Straż Pożarna w 
Szreńsku 06-550 Szreńsk 

 

3. Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Szreń-Med.  
ul. Bieżuńska 14 
06-550 Szreńsk 
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W Gminie Szreńsk funkcjonuje pięć Ochotniczych Straży Pożarnych. W 2023 roku 

zakupiono  zestaw syren ZURA G51224V oraz zestaw przekaźników ZGL – 2 dla OSP Rochnia. 

Doposażona została także jednostka Ochotniczej straży Pożarnej w Szreńsku. Zakupione zostały 

m. in. sprzęty tj.: 

- defibrylator PHILIPS FR  

- aparat powietrzny X-PRO  

- wentylator oddymiający  

- sygnalizator bezruchu - zestaw narzędzi YATO  

- zestawy ubrań strażackich  

- przenośny akumulatorowy system oświetleniowy  

- nożyce dielektryczne 

- podkrzesywarka spalinowa 

- spalinowy opryskiwacz plecakowy.  

Zakupiony powyżej sprzęt objęty był dofinansowaniem od Marszałka Województwa 

Mazowieckiego w kwocie 30 000 zł.  

Całkowita wartość wydatków i zakupów dla wszystkich jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych wyniosła w 2023 roku 189 151,14 zł. 

Na terenie gminy działają następujące stowarzyszenia: 

1. Stowarzyszenie Klub Seniora „Kwiat Jesieni”, Plac Kanoniczny 11, 06-550 Szreńsk, 

2. Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich „Miączynianki”, Miączyn Duży 12, 06-550 Miączyn Duży, 

3. Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich „Dozinianki” w Dozinach. 

4. Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich w Szreńsku. 

5. Uczniowski Klub Sportowy „Żak Szreńsk”, Plac Kanoniczny 11, 06-550 Szreńsk, 

6. Parafialno-Szkolny Klub Sportowy „Wojciech”, 

7. Stowarzyszenie zwykłe SOLIDARNI z siedzibą w Miączynie Małym, 

8. Stowarzyszenie zwykłe „CZYSTA STREFA”, 

9. Stowarzyszenie zwykłe POMOC WZAJEMNA. 

 Gmina Szreńsk należy do LGD Stowarzyszenie Społecznej Samopomocy, powstałej 

z inicjatywy osób reprezentujących urzędy pracy, administrację państwową, opiekę społeczną, 
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organy samorządowe, bezrobotnych oraz związki zawodowe. Stowarzyszenie zostało 

zarejestrowane w 1994r. W 2009 roku powstała Lokalna Grupa Działania, a stowarzyszenie 

przyjęło nazwę Stowarzyszenie Społecznej Samopomocy - Lokalna Grupa Działania. Obszar LGD 

leży na terenie Północnego Mazowsza i należy głównie do jednego mezoregionu. 

Administracyjnie obejmuje 12 gmin Województwa Mazowieckiego to jest: Bieżuń, Glinojeck, 

Kuczbork, Lipowiec Kościelny, Lubowidz, Lutocin, Radzanów, Siemiątkowo, Strzegowo, 

Szreńsk, Wiśniewo, Żuromin i jedną gminę Województwa Warmińsko-Mazurskiego to jest: 

Lidzbark Welski. Misją Stowarzyszenia są działania na rzecz rozwoju i promocji Obszaru 

Nadwkrzańskiego, współpraca z innymi organizacjami zajmującymi się problematyką społeczną, 

oraz rozwój i promocja gmin wchodzących w skład LGD, wspieranie działalności urzędów pracy 

i innych instytucji rynku pracy. 
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11. Działalność kulturalna, turystyka i rekreacja.          

11.1. Gminny  Ośrodek  Kultury w Szreńsku. 

Gminny Ośrodek Kultury w Szreńsku został  utworzony na mocy uchwały nr IX/53/95 Rady 

Gminy w Szreńsku z dn. 25 sierpnia 1995 r. Działał na podstawie Statutu nadanego wyżej 

cytowaną uchwałą oraz art. 9 i 11 ustawy z dn. 25 października 1991 r. o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej  (Dz. U. Nr 114, poz.493 z 1991  r.). Działa na podstawie 

Statutu nadanego Uchwałą nr XXIII/152/2021  Rady Gminy w Szreńsku. Statut określa między 

innymi cele, przedmiot i zadania GOK. 

      Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury w Szreńsku  mieści się przy ulicy Plac Kanoniczny 11. 

Zakresem działania obejmuje teren Gminy Szreńsk. 

I.  Gminny Ośrodek Kultury w Szreńsku dysponuje następującymi pomieszczeniami: 

     - sala muzyczna do prób orkiestry dętej 

     - sala taneczna ( do różnych zajęć) 

     - sala konferencyjna 

     - biuro, pomieszczenie socjalne, toalety  

II.  Gminny O środek Kultury w Szreńsku  w 2023 roku posiadał następującą obsadę 

kadrową: 

Zatrudnienia osobowe: 

        - dyrektor  GOK – ¾ etatu  

        -  instruktor  (1/2 etatu) 

        - sprzątaczka (1 etat) 

   Zatrudnienia bezosobowe:      

        - kapelmistrz  

  Podpisana  była też umowa dotycząca prowadzenia zajęć tanecznych dla dzieci ze szkołą    

tańca Studio Tańca Brasil z siedzibą w Warszawie.        

III.  Stałe formy pracy: 

-   zajęcia muzyczne Orkiestry Dętej -2 razy w tygodniu (wtorki i piątki) po 2 godz.  (bezpłatne 

dla dzieci). 

- nauka języka angielskiego - w 5 grupach wiekowych, prowadzone przez nauczyciela szkoły 

językowej BRITISH HOUSE z Mławy (płatne przez rodziców do szkoły jęz. ). 

- zajęcia sportowe AIKIDO  – 2 grupy dzieci 2 razy w tygodniu (zajęcia płatne przez   rodziców 
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do instruktora). 

- zajęcia taneczne  - 2 grupy 1 raz w tygodniu (zajęcia płatne przez  rodziców). 

- nauka gry w szachy – 2 grupy dzieci 1 raz w tygodniu (płatne przez rodziców do instruktora). 

- nauka gry na instrumentach –zajęcia indywidualne  raz w tygodniu (płatne przez  rodziców 

do instruktora). 

W Gminnym Ośrodku Kultury maj ą swoją siedzibę: 

  - Klub Seniora ,,Kwiat Jesieni” 

  - Koło Gospodyń Wiejskich w Szreńsku 

  - Uczniowski Klub Sportowy ,, Żak Szreńsk” 

  - Klub Motocyklowy ,,Motor” Szreńsk 

  - Grupa wsparcia AA ,,Iskra’’ Szreńsk ( działalność zawieszona od listopada) 

Ze wszystkimi tymi grupami GOK utrzymuje ścisłą współpracę. 

IV.  Imprezy zorganizowane w tym okresie: 

Lp. 
 

Tytuł imprezy 
Termin Współorganizator 

1. 

Prowadzenie animacji i konkursów na spotkaniu 

noworocznym zorganizowanym w świetlicy w 

Dozinach 

Styczeń  KGW ,,Dozinianki’’ 

2. Warsztaty Małego Artysty Styczeń 
 

 

3. 

Ferie zimowe w Gminnym Ośrodku Kultury: 

-Gry, zabawy , konkursy 

-Wycieczka do Warszawy (Centrum Mądrej 

Zabawy "Smart Kids Planet" i Pijalnia 

Czekolady "Wedel") 

- Wyjazd do Ciechanowa (Park Nauki Torus  

Parku Trampolin) 

- Ognisko  

-Warsztaty plastyczne 

Luty GBP 
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4 

Gminny Dzień Kobiet  

- występ grupy tanecznej 

- koncert piosenek  

Marzec  KGW w Szreńsku  

5. 
Organizacja wyjazdu do Teatru Capitol w 

Warszawie 
Marzec  

6. Wielkanocne Warsztaty Plastyczne  Marzec  

7. 

Udział w Wystawie Wielkanocnej,  

i Konkursie na ozdobę wielkanocną( zajęcie I 

miejsca). 

Marzec LGD Ciechanów 

8. 

Widowisko dla dzieci w wykonaniu aktorów 

Studia Teatralnego KRAK-ART. 

 z Krakowa. 

Kwiecień 

 

 

 

9. 
Konkurs Pięknego Czytania  

dla dzieci. 
Maj GBP 

10. Uroczystość „Najlepszy czytelnik roku 2022”. Maj  GBP 

11. Spotkanie z Poezją Wisławy Szymborskiej. Maj GBP 

12. 

Przedstawienie teatrzyku kukiełkowego 

"Legenda o Smoku Wawelskim" we współpracy 

Stowarzyszenia Wspierania Społeczności 

Lokalnej "Bądźmy Razem" oraz MOPS w 

Mławie i MBP w Mławie, w ramach projektu 

pod hasłem "POWIAT MŁAWSKI 

TEATRALNIE". 

Maj MBP w Mławie 

13. 

Udział w Konkursie ,,MOJA PRZYGODA W 

MUZEUM"    ( cztery prace z GOK 

nagrodzone) 

Czerwiec Muzeum w Bieżuniu 

14. Warsztaty plastyczne Małego Artysty Czerwiec 
 

15. 

Występ dzieci z grup tanecznych na estradzie w 

Mławie podczas wydarzenia ,,Taniec pod 

chmurką” 

Czerwiec 

Fundacja 

"Krzewienia Kultury 

- Zawkrzanie" 
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16. 

Udział dzieci z sekcji szachów w III Finałowym 

Turnieju Szachowym „Szachy w mazowieckiej 

szkole" w Siedlcach ( dwie osoby zdobyły  II i 

III miejsce). 

Czerwiec 
 

11. 
Wycieczka do Parku Rozrywki JULINEK 

PARK 
Lipiec   

17. 

„Zajęcia wakacyjne z GOK” 

- gry, zabawy i konkursy 

- wycieczki  

- seanse filmowe  

- zajęcia sportowe  

- gry terenowe 

Lipiec/sierp

ień 
GBP 

18. Organizacja Wyjazdu do Krynicy  Morskiej  Lipiec   

19. 

Wycieczka do Łodzi : 

- Orientarium i ZOO 

- Szlak Bajkowy  

- spacer ulicą Piotrkowską  

- wizyta w Manufakturze 

Sierpień   

20. 
Wycieczka do Parku Dinozaurów w Solcu  

Kujawskim 
Sierpień   

21. Festyn  Święto Ziemniaka Sierpień  Klub Seniora  

22. Wycieczka dla dosłych Lidzbark – Św. Lipka Wrzesień 
 

23. 
Narodowe Czytanie: 

- „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej  
Wrzesień  

GBP 

Biblioteka ZPO  

24. 
Współorganizacja III Spotkań Miłośników 

Dawnej Motoryzacji. 
Wrzesień  

Klub ,,Motor 

Szreńsk” 

25. 
Wystawa Fotograficzna ,,PROJEKT FOTO 

2023”  
Wrzesień  

26. Jesienne Warsztaty Plastyczne Październik  

27. Święto Niepodległości:  Listopad  Klub Seniora  
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V.  Podsumowanie finansowe 

Wykonanie dochodów zakres 2023r. 

            Wykonane           

           dochody 

Dochody własne (wynajem Sali i 

wpłaty za zajęcia i wycieczki, 

zwrot za energię)           

 

            36 731,00 

Dotacja podmiotowa z budżetu 

Gminy   

          321 000,00 

                  RAZEM:           357 731,00 

 

 

 

- występ artystyczny Klubu Seniora  

- prezentacja multimedialna „Kartka z 

pamiętnika” 

- tańce i pieśni narodowe w wykonaniu zespołu 

„Zawkrzanie” 

28. Warsztaty Batiku dla dorosłych Listopad  LGD Ciechanów 

29. 
Spotkanie autorskie ze Zbigniewem 

Masternakiem i warsztaty komiksu 
Listopad  

30. Święto Pluszowego Misia Listopad GBP  

23. Świąteczne Warsztaty Plastyczne  Grudzień   

31. Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego Grudzień  
Gmina Szreńsk 

ZPO 

32. Spotkanie Mikołajkowo- Świąteczne dla dzieci  Grudzień  

33. 

Świąteczne Spotkanie w Dozinach – 

prowadzenie animacji i zabaw dla dzieci i 

dorosłych  

Grudzień  

                                  

KGW  Dozinianki 
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Plan i wykonanie wydatków za 2023r  

Nazwa działu, rozdziału, paragrafu 

Planowane 

koszty 

na rok 2023 

Wykonane 

koszty 

Dynamika 

w % 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 175 690,00 175 685,33 100 

Wynagrodzenia bezosobowe  19  200,00  19  200,00 100 

Składki na ubezpieczenie społeczne  26 180,00   26  133,79 99,82 

Zakup materiałów i wyposażenia 81 027,79 80 778,94 99,69 

Zakup energii elektrycznej 14 080,00 14 072,73 99,95 

Zakup usług pozostałych 31 110,00 31 074,19 99,88 

Opłata usług telekomunikacyjnych 2 260,00 2 259,52 99,98 

Podróże służbowe krajowe 177,00 138,00 77,97 

Różne opłaty i składki        2 260,00 2 252,24 99,66 

Odpisy na Zakładowy Fundusz 

Świadczeń Socjalnych 

4 850,00 4 850,00 100 

Składki na Fundusz Pracy  785,00         777,66 99,06 

                               SUMA 357 731,79 357 222,40 99,86 

 
Wszystkie wydatki realizowane były zgodnie ze Statutem  Gminnego Ośrodka Kultury. 

11.2. Gminna Biblioteka Publiczna w Szreńsku. 

I.  Organizacja pracy 

Gminna Biblioteka Publiczna w Szreńsku była czynna: 

 - poniedziałek- piątek - 800 - 16 00  i w wybrane soboty (13 dni) -900-1300 

Zatrudnione są następujące osoby: 

- Dyrektor – ¼ część etatu 

- Bibliotekarz –  1 etat  

II.  Zadania podstawowe dla Biblioteki 

1. Gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, zakup nowości  

wydawniczych z uwzględnieniem poszczególnych grup czytelniczych . 

2. Udostępnianie zbiorów bibliotecznych. 
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3. Ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności w środowisku i dokonywanie 

niezbędnej selekcji. 

4. Wspieranie systemu edukacji , poprzez rozwijanie zainteresowań czytelniczych wśród dzieci i 

młodzieży szkolnej; organizowanie imprez czytelniczych. 

5. Przygotowanie i rozliczenie wniosku o udzielenie dofinansowania na zakup nowości 

wydawniczych ze środków finansowych Biblioteki Narodowej. 

6. Opracowanie planu pracy z uwzględnieniem potrzeb środowiska. 

7. Gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z działalnością biblioteki. 

8. Dbałość o stan lokalu i estetyczny wygląd pomieszczeń biblioteki. 

III.  Gromadzenie i opracowanie zbiorów. 

      Gminna Biblioteka Publiczna w Szreńsku, jako instytucja organizująca i upowszechniająca 

czytelnictwo, przede wszystkim opiera się na istnieniu racjonalnie skompletowanego 

księgozbioru. Księgozbiór jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w bibliotece. 

W roku 2023 przybyło ogółem 468 woluminów książek. Ze środków własnych zakupiono 

257negz., z dotacji MKiDN – 133, natomiast 78 egz. pochodziło z darowizn.                                

Zakupiono  nowości za kwotę 10 769 zł ; środków własnych przeznaczono 7 000 zł,  ze środków 

MKiDN otrzymano dofinansowanie w wysokości  3 769 zł.   

Zakupiono też 3 kody dostępu do publikacji elektronicznych w Legimi (ebooki, audio- 

i synchrobooki) dla czytelników biblioteki. 

Zakupione książki to przede wszystkim beletrystyka i literatura popularnonaukowa przeznaczona 

dla czytelników dorosłych. Zakupione zostały też pozycje dla dzieci i młodzieży.  

Biblioteka na bieżąco analizuje zakupy książek  pod kątem zainteresowań i potrzeb czytelników 

oraz cen publikacji. 

W w/w okresie  prenumerowano  2 tytuły czasopism regionalnych. Prasa udostępniana jest na 

miejscu. 

IV. Czytelnictwo i wypożyczenia 

W roku 2023 r. zarejestrowano  258 czytelników. Liczba czytelników na 100 mieszkańców 

wynosi 6,5. 

W tym okresie bibliotekę odwiedziło 1701  klientów, którzy skorzystali ze zbiorów biblioteki 

(wypożyczenia na zewnątrz i korzystanie na miejscu). 

Wypożyczono 3707 woluminów na zewnątrz i 9 udostępniono na miejscu. Średnia 
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wypożyczeń  na 100 mieszkańców wynosi  93,60 i nieznacznie zmniejszyła się w stosunku do 

roku poprzedniego.  Aktywność czytelnicza, czyli liczba wypożyczonych woluminów na jednego 

aktywnego czytelnika wyniosła  14,4 książki , jest porównywalna z rokiem poprzednim. 

Wyniki czytelnictwa utrzymują się na podobnym poziomie jak rok poprzedni. Zmniejszyła się 

liczba aktywnych czytelników..  

V.  Komputeryzacja. 

Bibliotekarz pracuje na programie bibliotecznym MATEUSZ , który  jest powiązany 

z Mazowiecką Bazą Danych Bibliotek Publicznych.  W katalogu elektronicznym znajduje się 

100% zbiorów. Zakończono  prace   przygotowujące do wypożyczeń księgozbioru systemem 

komputerowym (kody kreskowe w formie naklejek bibliotecznych).  Od roku 2024 będzie 

możliwe udostępnienie katalogu on-line na stronie internetowej biblioteki. 

Biblioteka korzysta z systemu cyfrowych wypożyczeń  międzybibliotecznych pełniących też 

 funkcję biblioteki cyfrowej tzw. Academici. 

Czytelnicy korzystają też z publikacji elektronicznych, dzięki zakupionym przez bibliotekę  

kodom dostępu do bazy LEGIMI. W r.2023 pobrano  w ten sposób 202 dokumenty. 

 Biblioteka oferuje też inne usługi elektroniczne, np.:  elektroniczne powiadamianie 

o terminach zwrotów materiałów bibliotecznych, wykorzystuje interaktywne usługi 

informacyjne( komunikatory, czat, itp.),prowadzi profil społecznościowy.   

VI.  Działalność kulturalno- edukacyjna 

     W w/w okresie  organizowano w GBP wydarzenia kulturalne i zajęcia edukacyjne w 

zakresie popularyzacji książki (samodzielnie lub we współpracy z GOK). 

Do najważniejszych należą: 

-Zajęcia dla dzieci podczas ferii  zimowych 

-Wielkanocne Warsztaty Plastyczne 

-Konkurs Pięknego Czytania dla Dzieci 

-Uroczystość „Najlepszy czytelnik roku 2022” 

-Spotkanie z Poezją Wisławy Szymborskiej 

-Przedstawienie teatrzyku kukiełkowego "Legenda o Smoku Wawelskim" we współpracy 

Stowarzyszenia Wspierania Społeczności Lokalnej "Bądźmy Razem" oraz MOPS w Mławie i 

MBP w Mławie, w ramach projektu pod hasłem "POWIAT MŁAWSKI TEATRALNIE". 

-Warsztaty plastyczne Małego Artysty 
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-Zajęcia wakacyjne z GBP 

-Jesienne Warsztaty Plastyczne 

-Spotkanie autorskie ze Zbigniewem Masternakiem i warsztaty komiksu 

-Święto Pluszowego Misia 

- Lekcje biblioteczne dla klas I-IV- 6 zajęć. 

VIII.  Podsumowanie finansowe 

Plan i wykonanie dochodów za 2023r. 

  
Planowane 
dochody 
      na rok 2023 

           
Wykonane          
   dochody 

 
Dynamika w % 

Dotacja z MKiDN na zakup 
nowości bibliotecznych 

  3 769,00 zł 
 

   3 769,00 zł 
 

100 

Dotacja podmiotowa z budżetu 
Gminy   

    130 000,00 zł 130 000,00 zł 100 

                 RAZEM:     133 769,00 zł 133 769,00 zł 100 
 
Plan i wykonanie wydatków w  2023 r.  
 
 
     Nazwa działu, rozdziału, paragrafu 

   
 Planowane 
koszty       
    na rok 2023 

     
    Wykonane 
        koszty 

  
  Dynamika 
        w % 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 550,00   73 542,35 99,99 
Wydatki osobowe niezal. do wynag.      107,00      0,00  0,00 
Składki na ubezpieczenie społeczne 13 400,00 13 389,48 99,92 
Składki na Fundusz Pracy    1 320,00   1 317,95 99,84 
Zakup materiałów i wyposażenia 18 830,00  18823,27 99,96 
Zakup pomocy nauk., dydakt. .i książek 10 799,00  10 781,21 99,84 
Zakup energii elektrycznej    2 000,00        2 000,00 100 
Zakup usług pozostałych    2 962,00     2 953,58 99,72 
Opłata usług telekomunikacyjnych   1 391,00     1 389,14 99,87 
Podróże służbowe krajowe      510,00        508,30 99,67 
Różne opłaty i składki 1 067,00 1 067,00 100 
Odpisy na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 

2 633,00 2 633,00 100 

                               SUMA 133 769,00   133 605,28 99,88 
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12. Pomoc społeczna. 

„Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mająca na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.” (art.2 ust 1 ustawy 

o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. , poz. 901.). 

Zadania związane z pomocą społeczną spoczywają zarówno na organach administracji 

rządowej, jak i jednostkach samorządu terytorialnego. Należą do nich m. in.: ośrodki pomocy 

społecznej – organizują pomoc indywidualną i są odpowiedzialne za podstawowe usługi 

społeczne na szczeblu gminnym. Pomoc społeczna to także działalność wszelkiego typu 

organizacji pozarządowych: fundacji, stowarzyszeń, kościołów, związków wyznaniowych              

czy wolontariatu. Wszystkie te organizacje są bardzo ważnym ogniwem łączącym ludzi                         

w potrzebie z osobami, które potrafią im pomóc przy wykorzystaniu wszystkich możliwości jakie 

daje polskie prawo. Zakres pomocy społecznej oraz rodzaje i warunki przyznawanych 

w jej ramach świadczeń wynikają bezpośrednio z ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 

2004 r. Rodzaj, forma i rozmiar świadczenia przyznawanego w ramach pomocy społecznej 

winny być odpowiednie do okoliczności uzasadniających udzielenie takiego wsparcia. Potrzeby 

osób i rodzin korzystających z pomocy winny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają celom 

i mieszczą się w możliwościach pomocy społecznej (art. 3 ustawy o pomocy społecznej). Pomoc 

taka polega m.in. na: przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń, pracy 

socjalnej, prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej, rozwijaniu nowych form 

pomocy społecznej i samopomocy. Pomoc społeczna nie może jednak stanowić źródła 

utrzymania, zwłaszcza, gdy dotyczy osób, które mają wszelkie warunki (wiek, stan zdrowia, 

kwalifikacje), aby podjąć pracę. Dotyczy to również osób, które dokonują dezaktywacji 

zawodowej na własne żądanie.  

Ustawową przesłanką korzystania z pomocy społecznej jest nie tylko pozostawanie osoby    

czy rodziny w trudnej sytuacji życiowej, ale i wykazanie przez starających się o taką pomoc,             

że ze swej strony podjęli starania, które przy uwzględnieniu ich możliwości, zasobów 

i uprawnień nie pozwoliły jednak na przezwyciężenie tych trudności. Bierne oczekiwanie              

na świadczenie pomocy społecznej, bez wykazania w ramach możliwej u danej osoby aktywności   

w rozwiązywaniu swej trudnej sytuacji, nie uprawnia do świadczenia. Ośrodek Pomocy 
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Społecznej jest podstawowym organem działającym w ramach realizacji zadań pomocy 

społecznej. Działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa. W ramach działalności 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szreńsku  realizuje:  

I. Zadania  wynikające z ustawy o pomocy społecznej.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szreńsku realizuje zadania gminy w zakresie 

pomocy społecznej w tym: 

- zadania własne gminy (o charakterze obowiązkowym i fakultatywnym), 

- zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej, 

- zadania wynikające z innych ustaw. 

1. Zadania własne gminy – m.in. 

� przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 

� przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, 

� przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na zaspokojenie niezbędnych potrzeb   

bytowych np.: pokrycie części wydatków na leczenie, zakupu opału, zdarzenia losowego itp., 

� przyznawanie i wypłacanie specjalnych zasiłków celowych w szczególnie uzasadnionych  

przypadkach, 

� udzielanie schronienia, zapewnienia posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym, 

� dożywianie dzieci,  

� sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 

� kierowanie do domu pomocy społecznej, 

� praca socjalna, 

� współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie ofert pracy. 

Pomocy udziela się w szczególności z powodu ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, 

niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, potrzeby ochrony 

ofiar handlu ludźmi, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezradności w 

sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, alkoholizmu 

lub narkomanii, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 
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Powody przyznania świadczeń w roku  2023  

 

 

Powód trudnej sytuacji życiowej 

2023 r 
Liczba 
rodzin 

2023 r 
Liczba 
osób w 

rodzinach 
ubóstwo 3 8 
potrzeba ochrony macierzyństwa 
               w tym wielodzietność 

17 93 

bezrobocie 15 55 
niepełnosprawność 18 50 
długotrwała ciężka choroba 33 89 
bezradność w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych  i prowadzenia 
gospodarstwa domowego 
w tym:  
- rodziny niepełne 
- rodziny wielodzietne 

28 
 
 
 

10 
21 

136 
 
 
 

37 
113 

przemoc w rodzinie 0 0 
alkoholizm 0 0 
trudności w przystosowaniu do życia po 
zwolnieniu z zakładu karnego 

0 0 

zdarzenia losowe 0 0 

 

W większości przypadków podstawą do udzielenia pomocy było równocześnie kilka 

przesłanek. Z przedstawionych danych wynika, że w roku 2023  głównymi  przyczynami  

ubiegania się   o pomoc było:  

� niepełnosprawność i długotrwała choroba –koszty związane z leczeniem i rehabilitacja 

są bardzo dużym obciążeniem dla rodzin, co powoduje że rodziny przeżywają trudności 

finansowe, 

� bezrobocie - trudna sytuacja na rynku pracy jak również niskie kwalifikacje zawodowe 

w znacznym stopniu utrudniają podjęcie zatrudnienia. Długotrwały brak  pracy  i niemożność 

zarobkowania prowadzi  do trudności w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 

problemów materialnych a w konsekwencji do niedostatku.  Często taki stan w tych rodzinach 

prowadzi do patologicznych zachowań  np. degradacja rodziny, alkoholizm, przemoc 

czy poszukiwanie nielegalnych źródeł dochodu.  
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� bezradność  w sprawach opiekuńczo-wychowawczych  i prowadzenia gospodarstwa 

domowego oraz potrzeba ochrony macierzyństwa w tym wielodzietność - problem ten jest 

często powiązany z brakiem zatrudnienia rodziców i ubóstwem rodziny. Dotyka przede 

wszystkim rodziny wielodzietne i niepełne. Większość tych rodzin cechuje niezaradność 

życiowa, a także niezaradność  w wychowywaniu dzieci oraz w prowadzeniu gospodarstwa 

domowego  i nieracjonalne dysponowanie budżetem domowym. W środowisku rodzinnym 

przejawiają się w zachowaniach agresywnych, łamaniem przez dzieci i młodzież panujących 

norm i obyczajów. Problemy opiekuńczo- wychowawcze, przemoc    w rodzinie, wielokrotnie 

mogą być przyczyną umieszczania dzieci i młodzieży w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych lub resocjalizacyjnych. Wsparcie rodzin niewydolnych wychowawczo 

zostało szczegółowo opisane w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Świadczenia  przyznane z  pomocy  w roku  2023  – zadania własne gminy 
 

 
 
 

Formy pomocy 

 
2023 r. 
Liczba 
osób 

2023 r. 
Liczba 
świadczeń 

2023 r. 
Liczba 
rodzin 

2023 r. 
Liczba osób 
w rodzinach 

zasiłki stałe 
w tym:  
- osoby samotnie gospodarujące 
- osoby pozostające w rodzinach 

10 
 

8 
2 

102 
 

78 
24 

10 
 

8 
2 

15 
 

8 
7 

zasiłki okresowe 
w tym z powodu:  
-bezrobocia 
-długotrwałej choroby 
-niepełnosprawności 
-inne 

3 
 

3 
0 
0 
1 

14 
 

10 
0 
0 
4 

4 
 

3 
0 
0 
1 

9 
 

6 
0 
0 
3 

posiłek 62 8312 33 152 
usługi opiekuńcze 12 5065 12 13 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

0 0 0 0 

zasiłki celowe na pokrycie 
wydatków powstałych w wyniku 
zdarzenia losowego 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

zasiłki celowe i w naturze 
ogółem 
       w tym 
- zasiłki specjalne 
-zakup węgla, drewna 

25 
 
 

10 
2 

- 
 
 

16 
2 

25 
 
 

10 
2 

68 
 
 

31 
7 
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opałowego 

praca socjalna - - 16 35 
odpłatność gminy za domy 
pomocy społecznej 

1 12 1 2 

 
Pomoc finansowa kierowana jest do osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 

materialnej. Zgodnie z zapisami ustawy prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje: 

� osobie samotnie gospodarującą, której dochód nie przekracza  776,00 zł.  

� rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza 600,00 zł.  

Poza spełnieniem kryterium dochodowego konieczne jest również wystąpienie  co najmniej 

jednej przesłanki powodującej istnienie problemu społecznego np. ubóstwa, sieroctwa, potrzeby 

ochrony macierzyństwa, wielodzietności itp. Najczęściej  przyznawane formy pomocy pieniężnej                

to zasiłki celowe, zasiłki okresowe, zasiłki stałe. Jeśli chodzi o pomoc rzeczową to zakup węgla, 

drewna opałowego, materiały budowlane na remont domu i dożywianie w ramach programu 

rządowego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

Zasiłki stałe 

Zasiłkami stałymi objętych było 10 osób. Zasiłek stały przysługuje osobie pełnoletniej 

niezdolnej do pracy z powodu wieku  lub całkowicie niezdolnej do pracy, pod warunkiem 

spełnienia kryteriów dochodowych określonych w ustawie. Wysokość zasiłku stałego 

uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby lub rodziny. Stanowi różnicę pomiędzy 

dochodem realnym, a kryterium określonym   w ustawie o pomocy społecznej.  

Zasiłki okresowe 

Zasiłkami okresowymi było  4 rodzin, w których żyje 9 osób. Zasiłki okresowe wypłacane 

są z powodu długotrwałej choroby, niepełnosprawności, bezrobocia itp. Zasiłek okresowy 

dla osoby samotnie gospodarującej przyznaje  się w wysokości do różnicy między kryterium 

dochodowym a dochodem realnym danej osoby. W przypadku rodziny zasiłek okresowy wynosi 

do różnicy między kryterium dochodowym rodziny a dochodem realnym danej rodziny. Kwota 

zasiłku nie może być niższa niż 50% danej różnicy, o której mowa wyżej. 

Zasiłki celowe i zasiłki specjalne celowe 

Zasiłkami celowymi objętych było 25 rodzin w których żyje 68 osób, a specjalnymi 

zasiłkami celowymi objętych było 10 rodzin, w których żyje 31 osób. Zasiłki celowe przyznaje 
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się w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej,  a w szczególności na pokrycie całości 

lub części kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży itp. Zasiłki celowe 

przyznaje się również w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej i w tym 

przypadku nie jest brany pod uwagę dochód W przypadku przekroczenia kryterium 

dochodowego można przyznać specjalny zasiłek celowy w wysokości nie przekraczającej 

kryteria dochodowe ustalone w ustawie o pomocy społecznej.  

Posiłek 

Posiłkami w 2023 r. objętych było 62 dzieci. Posiłek jest świadczeniem niepieniężnym                       

i przyznawany jest w zakresie dożywiana dzieci w szkołach – program „Pomoc państwa 

w zakresie dożywiania”. Warunkiem uzyskania tej formy pomocy jest spełnienie kryterium 

ustawowego w wysokości 200% kwoty określonej w ustawie o pomocy społecznej. Ośrodek 

programem tym objął dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Szreńsk  a uczęszczające do szkół 

podstawowych, gimnazjalnych  i ponadgimnazjalnych na terenie powiatu mławskiego.  

Usługi opiekuńcze w zakresie zadań własnych gminy  

Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 

osób drugich, a jest jej pozbawiona przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych. W 2023 

roku taką pomocą objęto 12 osób i wykonano ogółem 5065 godzin usługowych. Odpłatność 

podopiecznych za świadczone usługi opiekuńcze wyniosła: 12 789,30 zł i kwota ta została 

przekazana na konto dochodów gminy. Podstawowe usługi opiekuńcze obejmują pomoc m.in. 

w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych (np. zakupy, przygotowanie posiłku, sprzątanie), 

opiekę higieniczną oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Wszystkie usługi są świadczone w miejscu zamieszkania w dni robocze od poniedziałku 

do piątku. Odpłatność za usługi uzależniona jest od dochodu na członka rodziny, a jej wysokość 

ustalana została przez  Radę Gminy  w formie uchwały.  W roku 2023 stawka za jedną godzinę 

świadczenia usług opiekuńczych wynosiła 6 zł . 

Skierowania do domu pomocy społecznej. 

Kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 

gminy w tym domu jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Zaistnienie 

takich przesłanek jak konieczność całodobowej opieki z powodu wieku, chorób lub 

niepełnosprawności, brak możliwości zapewnienia tej osobie przez gminę opieki niezbędnej 

pomocy w formie usług opiekuńczych powoduje konieczność umieszczenia w domu pomocy 
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społecznej. Art.61  ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. dokładnie określa 

sposób uiszczenia opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej, osoby zobowiązanej do jej 

wnoszenia. Pobyt w domu pomocy społecznej zgodnie z art. 60 ust. 1 ustawy o pomocy 

społeczne z dnia 12 marca 2004 r. jest odpłatny do wysokości średniego miesięcznego kosztu 

utrzymania. 

Na dzień 31 grudnia 2023 r z terenu gminy Szreńsk w domach pomocy społecznej przebywała 1  

osoba: jedna osoba w DPS Machowinko  . Ogółem wydatki  na domy pomocy społecznej w 2023  

r. wyniosły  42 321,20 zł. Dochody osób kierowanych do domów pomocy społecznej zazwyczaj 

są niskie  do 3 525,80 zł. Koszt miesięczny utrzymania w domu pomocy społecznej to wysokość: 

do 6 068,74 zł. Wyegzekwowanie należności od rodziny zobowiązanej do alimentacji jest bardzo 

trudne, bowiem kryterium dochodowe umożliwiające dochodzenia zobowiązań jest na dość 

wysokim poziomie (300% kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania ze świadczeń 

pomocy społecznej). W przypadku osób umieszczonych w domach pomocy społecznej z terenu 

naszej gminy różnicę do wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania pokrywa Gmina. 

Praca socjalna 

Wszystkim osobom i rodzinom objętym pomocą społeczną udzielono również pomocy                            

w formie pracy socjalnej, mającej na celu poprawienie funkcjonowania osób i tych rodzin                       

w środowisku społecznym oraz rozwinięcie lub wzmocnienie ich aktywności i samodzielności 

życiowej. Bardzo często praca socjalna to jedyna efektywna metoda dotarcia do klienta – 

udzielenie pomocy poprzez długotrwałe wsparcie.   

Należy pamiętać, że praca socjalna świadczona jest osobom i rodzinom bez względu                                     

na wysokość posiadanego dochodu i takiej pomocy Ośrodek często udziela.  

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szreńsku w ramach realizacji swoich 

zadań na bieżąco udzielali pomocy w postaci poradnictwa doradztwa, pomocy   w załatwianiu 

spraw w innych instytucjach, pisaniu pism i wniosków do różnych instytucji, rozpowszechniali 

informacje                  o możliwościach nabycia uprawnień do świadczeń udzielanych przez inne 

instytucje i urzędy, przeprowadzali wywiady środowiskowe u osób zobowiązanych do 

alimentacji i przeprowadzali wywiady środowiskowe u dłużników alimentacyjnych oraz na 

wniosek innych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, szpitali, Sądów i kompletowali 

dokumenty. 

Pomocą w formie pracy socjalnej w roku 2023 objęto 16 rodzin (35 osób w tych 
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rodzinach).  
2. Zadania zlecone gminy. 

Do zadań zleconych gminie należą m.in.: 

- opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych – w 2023 r.  wydano  4 decyzje,  

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską 

żywiołową lub ekologiczną - w 2023 r.   nie wystąpiło, 

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku  

i niezbędnego ubrania cudzoziemcom - w 2023 r. nie zgłoszono takiej  potrzeby. 

II.  Zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych  

Następnym zadaniem zleconym gminie jest działalność związana z wykonywaniem zadań 

wynikających z ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy   

z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym   do alimentów , oraz ustawy z dnia 

4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, oraz ustawy z dnia 4 listopada 

2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. W ramach tych ustaw Ośrodek zajmuje 

się ustalaniem prawa do świadczeń rodzinnych, zasiłku dla opiekuna, jednorazowego 

świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne 

upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażająco jego życiu, które powstały w prenatalnym 

okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu , z funduszu alimentacyjnego, przygotowaniem 

i wydawaniem decyzji administracyjnych w tym zakresie oraz wypłatą przyznanych środków 

i egzekwowaniem nienależnie pobranych świadczeń.  

Okres zasiłkowy dla świadczeń rodzinnych trwa od 1 listopada do 31 października. Zasiłek 

rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej 

się nie przekracza kwoty 674 zł. W przypadku gdy członkiem rodziny  jest dziecko legitymujące 

się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem  o stopniu niepełnosprawności dochód 

nie może przekroczyć kwoty 764 zł. 

Wysokość zasiłku rodzinnego wynosi miesięcznie: 

1. 95,00zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia, 

2. 124,00zł na dziecko powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia, 

3. 135,00zł na dziecko powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia.  
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Wysokość  dodatków do zasiłku rodzinnego:  

1. 1000,00zł z tytułu urodzenia dziecka, 

2. 400,00zł z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie urlopu wychowawczego, 

3. 193,00zł z tytułu samotnego wychowywania dziecka, nie więcej jak 386,00zł na wszystkie 

dzieci,  

4. 273,00zł z tytułu samotnego wychowywania dziecka niepełnosprawnego, nie więcej jednak 

niż 546,00zł na wszystkie dzieci, 

5. 95,00zł z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej, 

6. 90,00zł z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka do 5 roku życia, 

7. 110,00zł z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka powyżej 5 roku życia, 

8. 100,00zł z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego, 

9. 113,00zł z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania,                        

w związku z zamieszkiwaniem w tej miejscowości, 

10. 69,00zł z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania,                       

w związku z dojazdem z miejsca zamieszkania do miejscowości w której znajduje się szkoła. 

Wysokość pozostałych świadczeń : 

1. 215,84 zł  zasiłek pielęgnacyjny  
2. 2 458,00 zł świadczenie pielęgnacyjne, od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 
3. 620,00 zł specjalny zasiłek opiekuńczy, 
4. 1000,00 zł jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka  
5. 1000,00 zł świadczenie rodzicielskie 
6. 4000,00 zł jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się dziecka „ Za życiem” 
7. 620,00 zł zasiłek dla opiekuna,  
Realizując zadania ustawy o świadczeniach rodzinnych Ośrodek   przyjął i wydał: 

 
 

Świadczenia rodzinne 

 
2023 r. 
wnioski 

 
2023 r. 
decyzje 

 
2023 r. 
Tytuł 

wykonawczy 
zasiłki rodzinne i dodatki 132 169 0 

zasiłki pielęgnacyjne 15 24 0 

świadczenia 
pielęgnacyjne 17 54 0 

specjalny zasiłek 
opiekuńczy 

1 7 0 
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jednorazowa zapomoga z 
tyt. urodzenia się dziecka 
kryterium doch. na 
członka rodziny – 
1.922zł 

 
21 

 
 

 
21 

 
0 

zasiłek dla opiekuna 0 0 0 

świadczenie rodzicielski 10 10 
0 
 

jednorazowe świadczenie 
z tytułu urodzenia się 
dziecka „ Za życiem”1 

0 0 0 

 
Świadczenia nienależnie pobrane 

Osoby, które nienależnie pobrały świadczenia rodzinne są zobowiązane do ich zwrotu, łącznie                     

z ustawowymi odsetkami. Za nienależnie pobrane świadczenia uważa się: 

• świadczenia wypłacone mimo zaistnienia okoliczności powodujących ustanie lub zawieszenie 

prawa do świadczeń rodzinnych, albo wstrzymanie wypłaty świadczeń rodzinnych w całości 

lub w części, jeśli osoba pobierająca te świadczenia była pouczona o braku prawa do ich 

pobierania, 

• świadczenia rodzinne przyznane lub wypłacone na podstawie fałszywych zeznań                          

lub dokumentów albo w innych przypadkach świadomego wprowadzenia w błąd przez osobę 

pobierającą te świadczenia. 

• Zwrócono nienależnie pobrane świadczenia wraz z odsetkami  w wysokości: 3 250,08 zł. 

W 2023 r. Ośrodek w zakresie realizacji zadań z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów,  z ustawy  o świadczeniach rodzinnych , oraz ustawy o wsparciu kobiet w ciąży 

i rodzin „ Za życiem” wydał ogółem  285  decyzji administracyjnych w tym  53 odmownych.  

W dziale 855 rozdz. 85502 i 85213 w zakresie świadczeń rodzinnych w roku 2023 wypłacono 
ogółem: 
 

LP. Forma pomocy 
Liczba 
świadczeń 

2023 r. 

Kwota 
świadczeń 

w zł  2023 r. 
1. Zasiłki rodzinne  3102 357 579,32 

2. 
Dodatki do zasiłku 
rodzinnego ogółem, w 
tym z tytułu : 

  
2004 

 
181 390,34 

2.1 urodzenia dziecka  12 8 735,62 
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2.2 opieki nad dzieckiem w 
okresie korzystania u 
urlopu wychowawczego 

 
32 

 
12 041,77 

2.3 samotnego 
wychowywania dziecka   

141 25 055,00 

2.4 
kształcenia i rehabilitacji 

dziecka 
niepełnosprawnego 

129 13 497,78 

2.5 rozpoczęcia roku 
szkolnego 

410 20 201,91 

2.6 podjęcia przez dziecko 
nauki w szkole poza 
miejscem zamieszkania 

597 39 882,04 

2.7 wychowywania dziecka w 
rodzinie wielodzietnej 

683 62 476,22 

3. Zasiłki rodzinne z 
dodatkami (poz.1+2) 5106 538 969,66 

4. Zasiłki pielęgnacyjne 683 147 418,00 
5. Świadczenia 

pielęgnacyjne + specjalne 
zasiłki opiekuńcze 

427 
 

970 656,00 
 

6. jednorazowa zapomoga z 
tyt. urodzenia się dziecka 

19 19 000,00 

7. Zasiłek dla opiekuna 48 
 

29 760,00 

8. Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne  

197 32 283,00 

9. Składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

366 212 674,00 

10. Świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego 

375 159 097,01 

11. Świadczenie rodzicielskie 114 106 757,00 

12. Jednorazowe świadczenie 
z tytułu urodzenia się 
dziecka „ Za życiem” 

 
0 

 
0,00 

 
III.  Zadania wynikające z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia 

przez nią 18 roku życia albo w przypadku, gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej   

do ukończenia przez nią  25 roku życia albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym 

stopniu niepełnosprawności – bezterminowo. Osoba uprawniona do świadczenia – oznacza osobę 
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uprawnioną do alimentów od rodzica na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego 

lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się bezskuteczna ,bezskuteczność 

oznacza to egzekucję, w wyniku której w okresie ostatnich dwóch miesięcy nie wyegzekwowano 

pełnej należności z tytułu zobowiązań alimentacyjnych. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów  nie wyższej niż 500 zł.  

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na 

osobę  w rodzinie nie przekracza kwoty 900 zł. a od 01.10.2023 r.- 1 209,00 zł. 

Realizując zadania ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów Ośrodek skierował,    

przyjął i wydał: 

• przekazał komornikowi sądowemu 25 informacji o podjętych działaniach wobec dłużników 

alimentacyjnych, 

• przeprowadził wywiad alimentacyjny z  9  dłużnikami  alimentacyjnymi, 

• przekazał 20 informacji do Biura Informacji Gospodarczej o zobowiązaniach z tytułu 

wypłaconych świadczeń alimentacyjnych, 

• skierował 4 wnioski do Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie o aktywizację zawodową 

dłużnika, 

• wydał 1 decyzję w sprawie uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylanie się od zobowiązań 

alimentacyjnych, 

• skierował 1 wniosek do prokuratury o ściganie dłużnika alimentacyjnego za przestępstwo 

określone w art. 209 Kodeksu Karnego. 

W 2023 r. wpłynęło od komorników sądowych, dłużników alimentacyjnych                                                                             

143 270,42 zł tytułem spłaty należności z wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

z czego 30 492,96 zł to dochód własny gminy. Zgodnie z art. 27 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 

2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów dochody własne gminy wskazane 

powyżej należy przeznaczyć w szczególności na pokrycie kosztów podejmowania działań wobec 

dłużników alimentacyjnych. 

IV.  Zadania wynikające z ustawy Prawo ochrony środowiska         

W 2023 roku GOPS wydał  152  zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego 

dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego w celu przyznania 

dofinansowania w ramach czyste powietrze. 
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V. Zadania wynikające z ustawy o dodatkach mieszkaniowych. 

Realizacja ustawy o dodatkach mieszkaniowych jest zadaniem własnym gminy, mającym  

na celu wsparcie osób i rodzin w pokryciu wzrastających kosztów eksploatacji mieszkań  

i zapobieganie powstawaniu zaległości w opłatach. Dodatek mieszkaniowy przysługuje osobom 

i rodzinom posiadającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu lub oczekującym 

na przysługujący im lokal zamienny albo socjalny. Kolejnym warunkiem jest ponoszenie opłat 

związanych z zajmowaniem lokalu oraz posiadanie dochodu  nie przekraczającego przeciętnego 

wynagrodzenia w gospodarce narodowej 40% gospodarstwo jednoosobowe, 30% gospodarstwo 

wieloosobowe. Koszt realizacji dodatków mieszkaniowych w 2023 r. wyniósł 3 706,13 zł. 

Pomocą w formie dodatku mieszkowego objęto 3 rodzin.  Łącznie wydano   5 decyzji . Zadanie 

w całości finansowane jest z budżetu gminy. 

VI.  Stypendia socjalne.  

Przyznano 53 uczniom pomoc materialną o charakterze socjalnym. Kwota ogólna 

wypłaconego stypendium socjalnego wynosi: 22 002,05 zł w tym 80% to wydatkowane środki 

z dotacji w wysokości: 17 601,64 zł, 20 % zaangażowane środki własne w wysokości: 

4 400,41 zł. 

VII.  Organizacja i realizacja zadań Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej 

8. Kadra w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. 

Zadania własne gminy i zlecone z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, 

postępowań wobec dłużników alimentacyjnych oraz innych ustaw i programów realizuje kadra 

Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Szreńsku.  W 2023 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Szreńsku zatrudnionych było na podstawie umowy  o pracę  7 osób,  2 opiekunek  

na umowę o pracę i 5 pracowników na umowę-zlecenie tj. 3 opiekunki, 1 asystent rodziny, 

1 informatyk. 

STRUKTURA  ZATRUDNIENIA 
Lp. stanowisko etat wykształcenie Staż pracy  
1. Kierownik  1 

 
Wyższe magisterskie -
kierunkowe  
Specjalizacja z 
organizacji pomocy 
społecznej 

38 

2. Referent ds. księgowości 1 Wyższe magisterskie – 
kierunkowe 

28 
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3. Pracownik socjalny 1 Wyższe magisterskie -
kierunkowe 

12 

3. Starszy pracownik 
socjalny 

1 Policealne kierunkowe 
–   I stopień 
specjalizacji w zakresie 
pracy socjalnej 

39 

4. Starszy pracownik 
socjalny 

1 Policealne kierunkowe   44 

5. Referent ds. świadczeń 
rodzinnych, 
wychowawczych 

1 Wyższe magisterskie , 
kierunkowe 

15 

6. Referent  ds. świadcz. 
Rodzinnych i 
opiekuńczych, 
wychowawczych 

1 Wyższe magisterskie, 
kierunkowe  

20 

7. Opiekun  1 podstawowe 8 
8. Opiekun  1 podstawowe 4 

 
Pracownicy zatrudnieni w Ośrodku posiadają wykształcenie zgodne z zajmowanym 

stanowiskiem pracy. W ciągu roku pracownicy podnosili swoje kwalifikacje biorąc udział w  

specjalistycznych szkoleniach.  

9. Decyzje administracyjne oraz inne formy rozstrzygnięć i procedur. 

Świadczenia z pomocy społecznej są udzielane na wniosek osoby zainteresowanej,                               

jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 

przedstawiciela ustawowego. Przyznanie świadczeń z pomocy społecznej następuje  w formie 

decyzji administracyjnej . Decyzję administracyjną o przyznaniu lub odmowie przyznania 

świadczenia wydaje się po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego.   

10. Wykonanie budżetu Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Szreńsku w dziale 
852,854,855  
 

Rozdział 

TYTUŁ 

Wydatki 
poniesione                    
z budżetu 
wojewody 

Wydatki 
poniesione            
z budżetu 

gminy 
85202 Domy Pomocy Społecznej 0,00 42 321,20 
85204 Rodziny zastępcze 0,00 0,00 

85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy   w 
rodzinie 

0,00 
 

475,57 
85504 Wspieranie rodziny 0,00 115 405,12 
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85206 
Asystent rodziny 
 

 
4 013,00 

 
21 587,00 

85501 Świadczenie wychowawcze 2000,00 0,00 

85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 246 091,58 
 

0,00 

w tym 

Świadczenia rodzinne 1 811 677,44 0,00 
Fundusz alimentacyjny 
 
 

159 097,01 
0,00 

85213 
 

85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej. 

5 337,88 
32 283,63 

 
0,00 

85214 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe 

8 300,50 
 

38 744,51 

w tym 
Zasiłki okresowe 8 300,50   0,00 
Zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe 0,00 38 744,51 

85215 
Dodatki mieszkaniowe 
 

 
0,00 

 
3 706,13 

85216 Zasiłki  stałe 60 575,94 0,00 
85219 Ośrodki Pomocy Społecznej 110 859,00 772 643,28 

 
Wynagrodzenie za sprawowanie opieki 8 111,88 0,00 

85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

0,00 
  0,00 

85295 
 
 

85395 

Dodatek osłonowy 
 

0,00 
 

0,00 
Dodatek węglowy  
 

6 120,00 
 

0,00 
Dodatek elektryczny 
 

2 500,00 
 

0,00 

85595 
Pomoc  na rzecz obywatelom Ukrainy 

2 760,00 
 

0,00 

85230 
„ Posiłek w  szkole i w domu” 
 

 
46 810,00 

 
11 702,50 

85503 
Karta Dużej Rodziny  
 

 
1 013,00 

 
0,00 

85415 
Stypendium socjalne 

 
17 601,64 

 
4 400,41 

RAZEM     2 554 378,05 1 010 985,72 
RAZEM NA ZADANIA POMOCY SPOŁECZNEJ 

WYDATKOWANO 
3 565 363,77 
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11.  Dodatkowe zadania i programy realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Szreńsku. 
1. Karta Du żej Rodziny. 

GOPS w Szreńsku realizuje ustawę z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. Karta  

ma zasięg ogólnopolski umożliwia członkom rodzin wielodzietnych korzystanie ze zniżek 

oferowanych przez podmioty publiczne i niepubliczne przystępujące do programu. Realizacja 

programu przez gminę jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej finansowanym 

z budżetu państwa.  W 2023  r. przyznano Kartę Dużej Rodziny dla 129 członków rodziny. 

Należna dotacja na realizację programu wyniosła: 1013,00 zł. Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Szreńsku korzysta z systemu teleinformatycznego umożliwiającego  teletransmisję 

danych członków rodziny w celu wydruku Karty Dużej Rodziny przez Państwową Wytwórnię 

Papierów Wartościowych. 

2. Program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

W ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” GOPS  świadczy pomoc  

w postaci posiłków dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym.  

Celem Programu jest: 

-wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

dożywiania dzieci oraz zapewnienia posiłku osobom jego pozbawionym, ze szczególnym 

uwzględnieniem osób z terenów objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk 

wiejskich. 

- długofalowe działanie w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży poprzez 

ograniczenie zjawiska niedożywienia. 

W ramach Programu realizowane są działania dotyczące w szczególności zapewnienia pomocy                          

w zakresie dożywiania dzieciom do 7 roku życia, uczniom do czasu ukończenia szkoły 

ponadgimnazjalnej. 

Pomoc w zakresie dożywiania może być przyznana nieodpłatnie osobom i rodzinom jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

W 2023 r. w ramach tego programu skorzystało  dzieci w tym do 7 roku życia – 3 dziecko, 

do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej – 59 uczniów. 

Środki na dożywianie w ramach tego programu stanowiły 80% dotacji celowej (budżet państwa)                        
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i 20% środków własnych (budżet gminy).  

W roku 2023 Ośrodek w ramach tego programu wydał  dla 33 rodzin   decyzje administracyjne.  

3. Pomoc żywnościowa dla podopiecznych w ramach programu POPŻ 2023 – program 

pomocy osobom najuboższym. 

Już kolejny rok Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zajmuje się pozyskiwaniem artykułów 

żywnościowych otrzymywanych z programu PEAD na podstawie porozumienia zawartego 

z Bankiem Żywności w Ciechanowie. Przeznaczona jest dla osób  i rodzin najuboższych 

zamieszkałych na terenie gminy Szreńsk. Kryterium dochodowe uprawniające do udzielenia 

pomocy w tej formie powinno być na poziomie 150% kwoty, o którym mowa  w art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej tj.; 1 164,00 zł dla osoby samotnej  i 900,00 zł dla jednego członka rodziny. 

Dodatkowo należy kierować się zapisami art. 7 w/w ustawy.  Średnio co miesiąc była 

przywożona żywność i rozdawana proporcjonalnie do ilości osób w rodzinie. Każda osoba 

kwitowała odbiór żywności. Protokóły z rozdanej żywności oddawane były do Banku Żywności .   

W 2023 r. tutejszy Ośrodek nieodpłatnie  pozyskał żywność dla najuboższych mieszkańców 

naszej gminy 7 165,98  kg żywności za  74 279,40 zł z Fundacji Bank Żywności w Ciechanowie . 

(makaron, ryż, herbatniki, mleko, groszek z marchewką, fasola konserwowa, koncentrat 

pomidorowy, powidła śliwkowe, gulasz wieprzowy, filet z makreli, szynka drobiowa, cukier, 

olej, chrupki, jabłka, produkt nabiałowy, bulion, ketchup, mięso, napoje). 

4. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Osób w Rodzinie 

dla Gminy Szreńsk do roku 2023 

W 2017 r. został opracowany Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Szreńsk, na lata 2017-2022, zatwierdzony 

Uchwałą  Nr XXII/132/2017 przez Radę Gminy w dniu 20 czerwca 2017 na podstawie którego  

w 2017 r. został powołany zarządzeniem Wójta Gminny Zespół Interdyscyplinarny do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Szreńsku 

w skład którego wchodzi 11 osób. Są to przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty, ochrony 

zdrowia i kurator sądowy. 

Główne cele Zespołu Interdyscyplinarnego to pomoc osobom i rodzinom dysfunkcyjnym                               

w przezwyciężeniu problemów, efektywne podejmowanie działań interwencyjnych 

i pomocowych w momencie zaistniałego problemu, rozpowszechnianie informacji o instytucjach, 
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osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym. Do zadań Zespołu 

Interdyscyplinarnego należy m.in.;  

• współdziałanie z innymi podmiotami przy rozwiązywaniu problemu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, udzielanie pomocy w szczególności psychologicznej,    a w zależności     

od potrzeb poradnictwa socjalnego lub prawnego osobom i rodzinom, które mają trudności lub 

wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych,  

• diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie oraz opracowywanie i realizacja planu pomocy 

w indywidualnych przypadkach,  

• dokumentowanie działań podjętych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy                   

oraz efektów tych działań,  

• podejmowanie wspólnych działań w ramach procedury „Niebieska Karta”,  

• podejmowanie interwencji w przypadku przemocy domowej, uruchamianie procedur 

mających na celu jej powstrzymanie oraz udzielanie pomocy dzieciom doświadczającym                  

lub będącym świadkami przemocy w rodzinie,  

• poza zadaniami określonymi w ust. 1-6 Zespół oraz grupy robocze realizują zadania określone 

w art. 9b ustawy  o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

Adresatami działań podejmowanych przez zespół Interdyscyplinarny są rodziny w których                          

m. in. zdarzają się:  

• przypadki stosowania przemocy wobec dziecka lub współmałżonka,  

• nadużycia  alkoholu lub innych używek, 

• przypadki zaniedbywania dzieci i pozbawiania ich należytej opieki. 

Uruchomienie pracy Zespołu Interdyscyplinarnego może nastąpić w wyniku reakcji na: 

• prośbę rodzica lub innych członków rodziny, 

• prośbę dziecka, 

• informacje uzyskane od społeczności lokalnej, 

• informacje uzyskane od placówek oświatowych, 

• informacje innych służb (Policji, Kościoła itp.) 
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Poniższa tabelka przedstawia realizację procedury „Niebieskie Karty”. 
 

 2023 r 
 
Liczba sporządzonych    Niebieskich 
Kart  przez przedstawicieli  
poszczególnych podmiotów  

Ogółem 8 
Policja 8 
Ochrona Zdrowia 0 
oświata 0 
GKRPA 0 

GOPS 0 
Liczba procedur „Niebieska Karta” kontynuowana z 2021 r 4 
Liczba spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego 5 
Liczba zakończonych przez Zespół Interdyscyplinarny procedur 
„Niebieskie Karty”, na skutek zakończenia przemocy w rodzinie 

7 

Liczba przekazanych  przez Zespół Interdyscyplinarny zawiadomień   
do organów ścigania (Policji, Prokuratury) o popełnieniu przestępstwa   
w związku z użyciem przemocy w rodzinie 

0 

 
Przemoc w rodzinie jest problemem, który dotyka ludzi niezależnie od ich statusu i miejsca 

zamieszkania. Przemocy doświadczają dzieci, dorośli, osoby starsze. Diagnoza problemu 

przemocy domowej (występuje przemoc fizyczna, psychiczna, ekonomiczna, zaniedbania 

względem obowiązków wynikających z życia rodzinnego) jest niejednokrotnie bardzo trudna                                       

do przeprowadzenia. Wstyd i strach ofiary przed konsekwencjami zgłoszenia przemocy jest tak 

silny, że nie pozwala na działanie mimo racjonalnych myśli i pragnieniu zmiany. Z uwagi na siłę 

traumatycznych przeżyć wpływających na psychiczne funkcjonowanie osób doświadczających 

przemocy i wynikających z tego zaburzeń rozwoju niezbędna jest szybka interwencja 

specjalistów w odzyskaniu i umacnianiu prawidłowego funkcjonowania psychofizycznego.  

 Wspieranie rodziny , asystent rodziny 

   W dniu 1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. z 2023 r.  poz.1426 ze zm.). Gminny  Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Szreńsku został wyznaczony jako podmiot wykonujący zadania  z zakresu 

tej ustawy. Zobowiązuje ona gminy do realizacji szeregu zadań min.: 

A. Współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej: 

        30% - w drugim roku pobytu- 1 dziecko ( 1 rodzina) 

       50% - w kolejnych latach –11 dzieci (6 rodzin)  

W 2023 r. decyzją sądu, pomocą w formie pieczy zastępczej objętych było 16 dzieci, z 8 rodzin. 
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      Na podstawie zawartych z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie  porozumień 

określających zasady współfinansowania pobytu dzieci z terenu naszej gminy w pieczy 

zastępczej, Gmina Szreńsk poniosła następujące koszty: 

1. współfinansowanie pobytu dzieci w rodzinach zastępczych w kwocie:  115 405,12  zł 

Kwota przeznaczona w 2023 r. na sfinansowanie pobytu dzieci w pieczy to:  117 420,00 zł. 

B. Opracowywanie i realizacja gminnych programów wspierania rodziny 

Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 2018 roku 

     Z zadań zawartych w art. 176 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

wynika obowiązek opracowania i realizacji 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2018-2021  został uchwalony przez Radę Gminy  

w Szreńsku  dnia 27 marca 2018 r. (Uchwała nr XXVII/159/2018).Obecnie funkcjonuje program 

przyjęty uchwałą Nr. XXI/137/2021 Rady Gminy w Szreńsku z dnia 24.03.2021 r. jest Gminny 

Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023. 

GOPS w Szreńsku wspiera rodziny niewydolne wychowawczo poprzez działania 

zmierzające do przywrócenia ich prawidłowych funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Po analizie sytuacji rodziny oraz jej środowiska rodzinnego dokonuje się diagnozy przyczyn 

kryzysu. Kolejnym krokiem jest opracowanie skutecznego planu pomocy, którego celem jest 

rozwój umiejętności opiekuńczo-wychowawczych i podniesienie świadomości w zakresie 

planowania i funkcjonowania rodziny. Przy realizacji celów ważną rolę pełni pośrednictwo 

specjalistyczne, konsultacje, mediacje, wsparcie asystenta rodziny. Asystent podczas pracy 

z rodziną używa całego wachlarza metod zmierzających do osiągnięcia wyznaczonych celów. 

Podczas wizyt w środowisku motywował poszczególnych członków rodziny, podnosił poczucie 

ich własnej wartości, wzmacniał, towarzyszył przy podejmowaniu ważnych decyzji, przydzielał 

zadania do realizacji . Ważnym elementem pracy asystenta była współpraca z pozostałymi 

pracownikami związanymi ze wsparciem rodziny (np. pracownikiem socjalnym, kuratorem, 

pedagogiem szkolnym, wychowawcą dzielnicowym, koordynatorem pieczy zastępczej itp.) 

i wytyczenie wspólnego kierunku działania. Celem pracy asystenta było osiągnięcie przez 

rodzinę biologiczną poziomu stabilności życiowej. 

Decyzję o przydziale asystenta rodziny do rodziny niewydolnej wychowawczo podejmuje 

kierownik ośrodka na podstawie wywiadu środowiskowego opisującego obszary dysfunkcji 

występujące w rodzinie i wniosku pracownika socjalnego w sprawie przyznania asystenta. 
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Zadania asystenta skupiały się wokół podniesienia kompetencji rodzin. Kluczową rolę odgrywało 

poradnictwo i pomoc w załatwianiu spraw związanych z bieżącym funkcjonowaniem rodziny. 

Pomoc w prowadzeniu gospodarstwa domowego poprzez planowanie czasu na realizację zadań 

(sprzątanie, zakupy, racjonalne gospodarowanie posiadanymi środkami finansowymi, ustalenie 

pór posiłków, sprawy urzędowe itp.). Kolejnym obszarem działania asystenta było pogłębianie 

wiedzy rodziców o dziecku i nauka aktywnego uczestnictwa w różnych sferach jego życia. 

Asystent motywował również członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 

pomagał w poszukiwaniu podejmowaniu zatrudnienia. Celem poradnictwa specjalistycznego 

było wzmocnienie poczucia odpowiedzialności rodziców ze zmianą stylu wychowywania dzieci, 

zwrócenie uwagi na ich indywidualne potrzeby, dostarczanie wiedzy na temat prawidłowego 

wypełniania obowiązków rodziców. Oddziaływania na dzieci by koncentrowały się na 

podniesieniu umiejętności w zakresie planowania swojej przyszłości na bazie posiadanych 

zasobów. 

Asystent rodziny realizując wyznaczone zadania współpracuje z jednostkami administracji 

rządowej samorządowej odpowiedzialnymi za wsparcie dziecka i rodziny. 

Asystent rodziny z wykonywanych czynności zawodowych sporządza dokumentację, która 

zawiera plan pracy z rodziną, okresową ocenę sytuacji rodziny, opracowane na wniosek sądu 

opinie o rodzinie i jej członkach. 

W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

w 2023 roku w GOPS w Szreńsku  zatrudniono asystenta rodziny na umowę – zlecenie 

w wymiarze 0,4 etatu , który szczególną opieką otoczył rodziny przeżywające trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Wydatki na wynagrodzenie asystenta rodziny były finansowane z dotacji wojewody 

w wysokości: 4 013,00 zł. w ramach  Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy 

zastępczej na rok 2023 oraz wkładu własnego w wysokości: 21 587 ,00 zł.  

W 2023 roku liczba rodzin objętych wsparciem asystenta wynosi: 5 rodzin w tym 12 dzieci . 

VIII.   Dodatek węglowy, dodatek w zakresie niektórych źródeł ciepła. 

1. Dodatek węglowy- wypłaconych zostało 2 świadczenia na kwotę: 6 000,00 zł. 

2. Dodatek elektryczny liczba złożonych wniosków: 2, pozytywnie rozpatrzonych 

i wypłaconych 2 na kwotę: 2 500,00 zł. 
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Bilans potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2024 

Podstawą do określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest diagnoza problemów 

społecznych prowadzona na bieżąco przez Ośrodek na podstawie zgromadzonej dokumentacji 

dotyczącej sytuacji rodzinnej, zawodowej, zdrowotnej mieszkańców naszej gminy. Stosownie                

do art.110 ust.9 ustawy o pomocy społecznej kierownik ośrodka pomocy społecznej składa 

Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia wykaz potrzeb 

w tym zakresie. 

W celu rozwijania funkcjonującego systemu pomocy społecznej opartego na współpracy                               

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami publicznymi Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Szreńsku uważa za potrzebne w szczególności: 

1. Zabezpieczenie środków finansowych na prawidłowe funkcjonowanie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Szreńsku. 

2. Zniesienie barier i przystosowanie wejścia dla osób niepełnosprawnych,     w szczególności  

dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. 

3. Kontynuowanie  doskonalenia zawodowego  kadry  pomocy społecznej poprzez podnoszenie 

kwalifikacji na szkoleniach specjalistycznych; 

4. Podejmowanie działań służących aktywizacji – społecznej, zdrowotnej, edukacyjnej                     

oraz zawodowej – osób marginalizowanych i zagrożonych wykluczeniem społecznym, między 

innymi w oparciu o projekty finansowane i dofinansowywane z różnych źródeł . 

5. Wygospodarowanie miejsca na archiwum . 

Pomimo dokonujących się zmian w systemie polityczno-gospodarczym wciąż występują 

problemy społeczne, które dotkliwie odczuwają jednostki, grupy społeczne  i środowiska. Osób 

korzystających z różnych form pomocy przybywa, zajęć związanych z prowadzeniem 

dokumentacji również. Udało się jednak zrealizować nałożone na Ośrodek obowiązki, choć było 

to niełatwe dla wszystkich pracowników. Pomoc, którą udzielamy naszym klientom umożliwia 

przezwyciężenie trudności, wymusza aktywność i nierzadko stanowi koło ratunkowe dla wielu 

rodzin, które na skutek różnych okoliczności   nie są w stanie  sobie poradzić.  

Aby skutecznie realizować te zadania koniecznym jest wspólne działanie wielu instytucji                    

i osób, które dają szanse na kompleksową i długotrwałą pomoc osobom   w trudnej sytuacji. 

Istotną rolę w działalności pomocy społecznej odgrywają również osoby nie związane zawodowo 

z pomocą społeczną m.in. sąsiedzi, sołtysi, radni i inni ludzie, którzy potrafią dostrzec zagrożenia                                    
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i poinformować o tym Ośrodek Pomocy Społecznej.  Coraz częściej musimy pracować z osobami 

roszczeniowymi, sfrustrowanymi, zmęczonymi życiem  i pełnych agresji. Całe to niezadowolenie 

skupia się na pracownikach, którzy muszą się wykazać szczególnymi umiejętnościami 

w kontaktach interpersonalnych.  Należy pamiętać, że żyjemy w trudnych czasach i wszyscy 

pragniemy poprawy jakości życia społeczności, również osób korzystających z pomocy 

społecznej. 

Praca w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej wymaga wiele cierpliwości, wytrwałości                                 

i przede wszystkim dużo odporności psychicznej.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szreńsku współpracował: z  Wójtem Gminy 

Szreńsk, z pracownikami Urzędu Gminy w Szreńsku, z Dyrektorami szkół na terenie gminy 

Szreńsk i powiatu mławskiego, żuromińskiego, Proboszczem z Parafii  w Szreńsku, Ośrodkiem 

Zdrowia w Szreńsku, kuratorami sądowymi, Policją, , pedagogami, radnymi, sołtysami, Gminną 

Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Powiatowym Urzędem Pracy 

w Mławie, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie    w Mławie, Zespołem Ośrodków Wsparcia 

w Mlawie, z ośrodkami pomocy społecznej  z innych powiatów i innymi jednostkami pomocy 

społecznej, a także  Bankiem Żywności   w Ciechanowie.  
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Podsumowanie 

 Wzorem lat ubiegłych w formie dokumentu jakim jest raport o stanie gminy, dokonuję 

rocznego podsumowania działania Gminy Szreńsk.  

 Realizacja zadań inwestycyjnych wymagała zaangażowania czasu, pieniędzy oraz pracy 

ludzi. Z tym większą radością pragnę Państwa poinformować, że mimo trudnych warunków 

udało nam się w ciągu minionego roku zrealizować niemal wszystkie plany inwestycyjne. 

 W 2024 r. czekają kolejne inwestycje do realizacji. W grudniu 2023 r. Rada Gminy w 

Szreńsku uchwaliła budżet na 2024 r. Wydarzenie to poprzedziły prace związane z 

opracowaniem samego projektu budżetu, wiele spotkań i dyskusji nad jego ostatecznym 

kształtem. Bardzo ważne było spełnienie wszelkich uwarunkowań i zachowanie wskaźników 

określonych w ustawie o finansach publicznych na poziomie, który będzie bezpieczny dla 

kondycji finansowej gminy w kolejnych latach, ale umożliwi także dalszy rozwój. Zarówno 

projekt budżetu jak i wieloletniej prognozy finansowej otrzymały pozytywną opinię Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

 Mając na uwadze bardzo trudne warunki gospodarcze opracowanie budżetu na 2024 rok 

i wieloletniej prognozy finansowej na lata kolejne nie należały do rzeczy łatwych. Realizacja 

zadań bieżących i inwestycyjnych w 2024 roku będzie uzależniona od wpływu dochodów 

własnych, które w przeważającej mierze mają wpływ na ich wykonanie, bowiem otrzymane 

dotacje są przeznaczone na wykonanie zadań zleconych w gminie. Ponadto subwencja 

wyrównawcza subwencji ogólnej z roku na rok zmniejsza się, wiec aby realizować zadania 

wynikające z oczekiwań mieszkańców gminy i ustawy o samorządzie gminy, musimy opierać się 

na dochodach własnych. 

 


